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Mansur YAVAŞ
Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı

Değerli hemşehrilerim,

Ankara’nın gerçek ihtiyaçlarına odaklanan, şeffaf, katılımcı ve sürdürülebilir 
bir yönetim anlayışıyla hizmet yolculuğumuzu kararlılıkla sürdürüyoruz.

2026 Mali Yılı Performans Programı, 2025–2029 Stratejik Planımızın 
rehberliğinde hazırlanmış; sosyal, ekonomik, kültürel ve çevresel alanlarda 
şehrimizi bir bütün olarak geliştirmeyi hedefleyen projelerle şekillendirilmiştir.

Bu program, yalnızca bugünün hizmetlerini planlamakla kalmayıp, 
yarının Ankara’sını inşa etme irademizin de somut bir göstergesidir. Çevresel 
sürdürülebilirlikten ekonomik kalkınmaya, kırsal kalkınmadan yenilikçi kent 
projelerine kadar geniş bir yelpazede yürütülen çalışmalar, başkentimizi 
daha güçlü, daha yaşanabilir ve daha ilham verici bir geleceğe taşımayı 
amaçlamaktadır.

Ankara Büyükşehir Belediyesi olarak kalkınmayı sadece ekonomik bir hedef 
değil fırsat adaleti ve yaşam kalitesini esas alan bütüncül bir vizyon olarak 
görüyoruz. Bu doğrultuda, şehrimizin her köşesine eşit hizmet ulaştırmak, her 
vatandaşımızın potansiyelini desteklemek ve tüm hemşehrilerimize güvenli, 
huzurlu ve umut dolu bir yaşam sunmak en temel sorumluluğumuzdur.

Performans Programımız kapsamında attığımız her adımın, yalnızca 
bugünün ihtiyaçlarını karşılamakla kalmayıp yarının Ankara’sının ufkunu da 
genişleteceğine inanıyoruz. Hedefimiz; başkentimizi herkes için ilham veren, 
üretken, müreffeh ve mutlu bir şehir haline getirmektir.

2026 Mali Yılı Performans Programı’nın hazırlanmasında emeği geçen tüm 
çalışma arkadaşlarıma teşekkür ediyor, programın şehrimize ve siz değerli 
hemşehrilerimize hayırlı olmasını diliyorum.
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5216 sayılı Büyükşehir Belediye Kanunu’nun 7. 
maddesine göre Büyükşehir Belediyelerinin temel 
yetki ve sorumlulukları şu şekildedir:

a) İlçe belediyelerinin görüşlerini alarak bü-
yükşehir belediyesinin stratejik plânını, yıllık he-
deflerini, yatırım programlarını ve bunlara uygun 
olarak bütçesini hazırlamak,

b) Çevre düzeni plânına uygun olmak kaydıy-
la, büyükşehir belediye sınırları içinde 1/5.000 ile 
1/25.000 arasındaki her ölçekte nazım imar plânı-
nı yapmak, yaptırmak ve onaylayarak uygulamak 
büyükşehir içindeki belediyelerin nazım plâna uy-
gun olarak hazırlayacakları uygulama imar plân-
larını, bu plânlarda yapılacak değişiklikleri, par-
selasyon plânlarını ve imar ıslah plânlarını aynen 
veya değiştirerek onaylamak ve uygulanmasını 
denetlemek nazım imar plânının yürürlüğe gir-
diği tarihten itibaren bir yıl içinde uygulama imar 
plânlarını ve parselasyon plânlarını yapmayan ilçe 
belediyelerinin uygulama imar plânlarını ve par-
selasyon plânlarını yapmak veya yaptırmak,

c) Kanunlarla büyükşehir belediyesine veril-
miş görev ve hizmetlerin gerektirdiği proje, ya-
pım, bakım ve onarım işleriyle ilgili her ölçekteki 
imar plânlarını, parselasyon plânlarını ve her tür-
lü imar uygulamasını yapmak ve ruhsatlandırmak, 
20.7.1966 tarihli ve 775 sayılı Gecekondu Kanunun-
da belediyelere verilen yetkileri kullanmak,

d) Büyükşehir Belediyesi tarafından yapılan 
veya işletilen alanlardaki işyerlerine büyükşehir 
belediyesinin sorumluluğunda bulunan alanlarda 
işletilecek yerlere ruhsat vermek ve denetlemek,

e) Belediye Kanununun 69 ve 73 üncü madde-
lerindeki yetkileri kullanmak,

f) Büyükşehir ulaşım ana plânını yapmak veya 
yaptırmak ve uygulamak ulaşım ve toplu taşıma 
hizmetlerini planlamak ve koordinasyonunu sağ-
lamak kara, deniz, hava, deniz, su ve demiryolu 
üzerinde işletilen her türlü servis ve toplu taşıma 
araçları ile taksi sayılarını, bilet ücret ve tarifele-
rini, zaman ve güzergâhlarını belirlemek durak 

yerleri ile karayolu, yol, cadde, sokak, meydan ve 
benzeri yerler üzerinde araç park yerlerini tespit 
etmek ve işletmek, işlettirmek veya kiraya ver-
mek; kanunların belediyelere verdiği trafik dü-
zenlemesinin gerektirdiği bütün işleri yürütmek,

g) Büyükşehir belediyesinin yetki alanındaki 
mahalleleri ilçe merkezine bağlayan yollar, mey-
dan, bulvar, cadde ve ana yolları yapmak, yaptır-
mak, bakım ve onarımı ile bu yolların temizliği ve 
karla mücadele çalışmalarını yürütmek kentsel ta-
sarım projelerine uygun olarak bu yerlere cephe-
si bulunan yapılara ilişkin yükümlülükler koymak 
ilân ve reklam asılacak yerleri ve bunların şekil ve 
ebadını belirlemek meydan, bulvar, cadde, yol ve 
sokak ad ve numaraları ile bunlar üzerindeki bi-
nalara numara verilmesi işlerini gerçekleştirmek,

h) Coğrafî ve kent bilgi sistemlerini kurmak,

i) Sürdürülebilir kalkınma ilkesine uygun ola-
rak çevrenin, tarım alanlarının ve su havzalarının 
korunmasını sağlamak ağaçlandırma yapmak 
gayrisıhhî işyerlerini, eğlence yerlerini, halk sağlı-
ğına ve çevreye etkisi olan diğer işyerlerini kentin 
belirli yerlerinde toplamak inşaat malzemeleri, 
hurda depolama alanları ve satış yerlerini, hafri-
yat toprağı, moloz, kum ve çakıl depolama alanla-
rını, odun ve kömür satış ve depolama sahalarını 
belirlemek, bunların taşınmasında çevre kirliliği-
ne meydan vermeyecek tedbirler almak büyük-
şehir katı atık yönetim plânını yapmak, yaptırmak 
katı atıkların kaynakta toplanması ve aktarma 
istasyonuna kadar taşınması hariç katı atıkların 
ve hafriyatın yeniden değerlendirilmesi, depo-
lanması ve bertaraf edilmesine ilişkin hizmetle-
ri yerine getirmek, bu amaçla tesisler kurmak, 
kurdurmak, işletmek veya işlettirmek sanayi ve 
tıbbî atıklara ilişkin hizmetleri yürütmek, bunun 
için gerekli tesisleri kurmak, kurdurmak, işletmek 
veya işlettirmek deniz araçlarının atıklarını topla-
mak, toplatmak, arıtmak ve bununla ilgili gerekli 
düzenlemeleri yapmak,

j) Gıda ile ilgili olanlar dâhil birinci sınıf gayri-
sıhhî müesseseleri ruhsatlandırmak ve denetle-

A- Yetki, Görev ve Sorumluluklar
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mek, yiyecek ve içecek maddelerinin tahlillerini 
yapmak üzere laboratuvarlar kurmak ve işletmek,

k) Büyükşehir belediyesinin yetkili olduğu 
veya işlettiği alanlarda zabıta hizmetlerini yerine 
getirmek,

l) Yolcu ve yük terminalleri, kapalı ve açık oto-
parklar yapmak, yaptırmak, işletmek, işlettirmek 
veya ruhsat vermek,

m) Büyükşehirin bütünlüğüne hizmet eden 
sosyal donatılar, bölge parkları, hayvanat bahçe-
leri, hayvan barınakları, kütüphane, müze, spor, 
dinlence, eğlence ve benzeri yerleri yapmak, yap-
tırmak, işletmek veya işlettirmek gerektiğinde 
amatör spor kulüplerine nakdî yardım yapmak, 
malzeme vermek ve gerekli desteği sağlamak, 
amatör takımlar arasında spor müsabakaları dü-
zenlemek, yurt içi ve yurt dışı müsabakalarda üs-
tün başarı gösteren veya derece alan sporculara, 
teknik yönetici, antrenör ve öğrencilere belediye 
meclis kararıyla ödül vermek,

n) Gerektiğinde mabetler ile sağlık, eğitim 
ve kültür hizmetleri için bina ve tesisler yapmak, 
kamu kurum ve kuruluşlarına ait bu hizmetlerle il-
gili bina ve tesislerin her türlü bakımını, onarımını 
yapmak ve gerekli malzeme desteğini sağlamak,

o) Kültür ve tabiat varlıkları ile tarihî dokunun 
ve kent tarihi bakımından önem taşıyan mekân-
ların ve işlevlerinin korunmasını sağlamak, bu 
amaçla bakım ve onarımını yapmak, korunması 
mümkün olmayanları aslına uygun olarak yeniden 
inşa etmek,

p)Büyükşehir içindeki toplu taşıma hizmet-
lerini yürütmek ve bu amaçla gerekli tesisleri 
kurmak, kurdurmak, işletmek veya işlettirmek, 
büyükşehir sınırları içindeki kara ve denizde tak-
si ve servis araçları dahil toplu taşıma araçlarına 
ruhsat vermek. Büyükşehir içindeki toplu taşıma 
hatlarıyla ilgili olarak şehir merkezine olan uzak-
lık, nüfus ve hattı kullanan sayısı kriterleri esas 
alınarak tespit edilecek hatlarla ilgili toplu taşıma 
hizmetlerinin işlettirilmesine karar vermek,

r) Su ve kanalizasyon hizmetlerini yürütmek, 
bunun için gerekli baraj ve diğer tesisleri kurmak, 

kurdurmak ve işletmek derelerin ıslahını yapmak 
kaynak suyu veya arıtma sonunda üretilen suları 
pazarlamak,

s) Mezarlık alanlarını tespit etmek, mezarlıklar 
tesis etmek, işletmek, işlettirmek, defin ile ilgili 
hizmetleri yürütmek,

t) Her çeşit toptancı hallerini ve mezbahala-
rı yapmak, yaptırmak, işletmek veya işlettirmek, 
imar plânında gösterilen yerlerde yapılacak olan 
özel hal ve mezbahaları ruhsatlandırmak ve de-
netlemek,

u) İl düzeyinde yapılan plânlara uygun olarak, 
doğal afetlerle ilgili plânlamaları ve diğer hazır-
lıkları büyükşehir ölçeğinde yapmak gerektiğinde 
diğer afet bölgelerine araç, gereç ve malzeme 
desteği vermek itfaiye ve acil yardım hizmetlerini 
yürütmek patlayıcı ve yanıcı madde üretim ve de-
polama yerlerini tespit etmek, konut, işyeri, eğ-
lence yeri, fabrika ve sanayi kuruluşları ile kamu 
kuruluşlarını yangına ve diğer afetlere karşı alına-
cak önlemler yönünden denetlemek, bu konuda 
mevzuatın gerektirdiği izin ve ruhsatları vermek,

v) Sağlık merkezleri, hastaneler, gezici sağlık 
üniteleri ile yetişkinler, yaşlılar, engelliler, kadınlar, 
gençler ve çocuklara yönelik her türlü sosyal ve 
kültürel hizmetleri yürütmek, geliştirmek ve bu 
amaçla sosyal tesisler kurmak, meslek ve beceri 
kazandırma kursları açmak, işletmek veya işlet-
tirmek, bu hizmetleri yürütürken üniversiteler, 
yüksekokullar, meslek liseleri, kamu kuruluşları ve 
sivil toplum örgütleri ile işbirliği yapmak,

y) Merkezî ısıtma sistemleri kurmak, kurdur-
mak, işletmek veya işlettirmek,

z) Afet riski taşıyan veya can ve mal güvenliği 
açısından tehlike oluşturan binaları tahliye etme 
ve yıkım konusunda ilçe belediyelerinin talepleri 
hâlinde her türlü desteği sağlamak. Büyükşehir 
belediyeleri birinci fıkranın (c) bendinde belirti-
len yetkilerini, imar plânlarına uygun olarak kul-
lanmak ve ilgili belediyeye bildirmek zorundadır. 
Büyükşehir belediyeleri birinci fıkranın (l), (s), (t) 
bentlerindeki görevleri ile temizlik hizmetleri ve 
adres ve numaralandırmaya ilişkin görevlerini be-
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lediye meclisi kararı ile ilçe belediyelerine devre-
debilir, birlikte yapabilirler. Büyükşehir belediye-
leri, birinci fıkranın (p) bendinin ikinci cümlesinde 
yer alan kriterler esas alınarak büyükşehir bele-
diye meclisi kararıyla belirlenen yerlerdeki toplu 
taşıma hatlarının işletmesinin o bölgede kurulu 
taşıma birlik veya kooperatiflerinden temin edil-
mesine karar verebilir. Bu durumda ihaleye ka-
tılacaklarda ve kullanılacak taşıma araçlarında 
aranacak şartlar belediyelerce belirlenir. Taşıma 
birlik veya kooperatiflerine, belediye bütçelerin-
den toplu taşıma hizmetlerinden ücretsiz veya in-
dirimli olarak yararlanacaklara ilişkin gelir desteği 
ödemeleri yapılabilir. 

 ALTYAPI HİZMETLERİ 

Büyükşehir Belediyesinin Görev, Yetki ve So-
rumlulukları (5216 S.K.md.8) 

Büyükşehir içindeki alt yapı hizmetlerinin ko-
ordinasyon içinde yürütülmesi amacıyla büyükşe-
hir belediye başkanı ya da görevlendirdiği kişinin 
başkanlığında, yönetmelikle belirlenecek kamu 
kurum ve kuruluşları ile özel kuruluşların temsil-
cilerinin katılacağı alt yapı koordinasyon merkezi 
kurulur. Büyükşehir ilçe belediye başkanları kendi 
belediyesini ilgilendiren konuların görüşülmesin-
de koordinasyon merkezlerine üye olarak katılır-
lar. Altyapı koordinasyon merkezi toplantılarına 
ayrıca gündemdeki konularla ilgili kamu kurumu 
niteliğindeki meslek kuruluşlarının (oda üst kuru-
luşu bulunan yerlerde üst kuruluşun) temsilcileri 
de davet edilerek görüşleri alınır. 

Altyapı koordinasyon merkezi, kamu kurum 
ve kuruluşları ile özel kuruluşlar tarafından bü-
yükşehir içinde yapılacak alt yapı yatırımları için 
kalkınma plânı ve yıllık programlara uygun olarak 
yapılacak taslak programları birleştirerek kesin 
program hâline getirir. Bu amaçla, kamu kurum ve 
kuruluşları ile özel kuruluşlar alt yapı koordinas-
yon merkezinin isteyeceği coğrafî bilgi sistemleri 
dâhil her türlü bilgi ve belgeyi vermek zorunda-
dırlar. Kesin programlarda birden fazla kamu ku-
rum ve kuruluşu tarafından aynı anda yapılması 
gerekenler ortak programa alınır. Ortak programa 
alınan alt yapı hizmetleri için belediye ve diğer 

bütün kamu kurum ve kuruluşlarının bütçelerine 
konulan ödenekler, alt yapı koordinasyon merkezi 
bünyesinde oluşturulacak alt yapı yatırım hesabı-
na aktarılır.

Ortak programa alınan hizmetler için kamu 
kurum ve kuruluş bütçelerinde yeterli ödeneğin 
bulunmadığının bildirilmesi durumunda, büyük-
şehir belediyesi veya ilgisine göre bağlı kuruluş 
bütçelerinden bu hizmetler için kaynak ayrılabilir. 
Kamu kurum ve kuruluşları alt yapı ortak yatırım 
hizmetleri için harcanan miktarda ödeneği, yeni-
den değerleme oranını da dikkate alarak ertesi yıl 
bütçesinde ayırır. Ayrılan bu ödenek belediye veya 
ilgili bağlı kuruluşunun hesabına aktarılır. Bu be-
del ödenmeden ilgili kamu kurum veya kuruluşu, 
büyükşehir belediyesi sınırlarında yeni bir yatırım 
yapamaz.

Ortak programa alınmayan yatırımlar için ba-
kanlıklar, ilgili belediye ve diğer kamu kurum ve 
kuruluşları alt yapı koordinasyon merkezi tara-
fından belirlenen programa göre harcamalarını 
kendi bütçelerinden yaparlar.

Koordinasyon merkezleri tarafından alınan 
ortak yatırım ve toplu taşımayla ilgili kararlar, be-
lediye ve bütün kamu kurum ve kuruluşlarıyla ilgi-
liler için bağlayıcıdır.

Altyapı koordinasyon merkezinin çalışma esas 
ve usulleri ile bu kurullara katılacak kamu kurum 
ve kuruluş temsilcileri, İçişleri Bakanlığı tarafından 
çıkarılacak yönetmelikle belirlenir. İçişleri Bakan-
lığı, çıkarılacak bu yönetmeliğin, alt yapı yatırım 
hesabının kullanılması ve ödenek tahsisi ve aktar-
masına ilişkin kısımları hakkında, Maliye Bakanlığı 
ve Devlet Plânlama Teşkilâtı Müsteşarlığının görü-
şünü alır. 

ULAŞIM HİZMETLERİ

Büyükşehir Belediyesinin Görev, Yetki ve So-
rumlulukları (5216 S.K.md.9)

Büyükşehir içindeki kara, deniz, su, göl ve de-
miryolu üzerindeki her türlü taşımacılık hizmet-
lerinin koordinasyon içinde yürütülmesi amacıyla 
büyükşehir belediye başkanı ya da görevlendirdiği 
kişinin başkanlığında, yönetmelikle belirlenecek 
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kamu kurum ve kuruluşları ile Türkiye Şoförler ve 
Otomobilciler Federasyonunun görevlendireceği 
ilgili odanın temsilcisinin katılacağı Ulaşım Koor-
dinasyon Merkezi kurulur. İlçe belediye başkanları 
kendi belediyesini ilgilendiren konuların görüşül-
mesinde koordinasyon merkezlerine üye olarak 
katılırlar. Ulaşım Koordinasyon Merkezi toplantıla-
rına ayrıca gündemdeki konularla ilgili üye olarak 
belirlenmeyen ulaşım sektörü ile ilgili kamu kuru-
mu niteliğindeki meslek kuruluşlarından ihtisas 
meslek odalarının temsilcileri de davet edilerek 
görüşleri alınır.

Bu Kanun ile büyükşehir belediyesine verilen 
trafik hizmetlerini plânlama, koordinasyon ve 
güzergâh belirlemesi ile taksi, dolmuş ve servis 
araçlarının durak ve araç park yerleri ile sayısının 
tespitine ilişkin yetkiler ile büyükşehir sınırları dâ-
hilinde il trafik komisyonunun yetkileri ulaşım ko-
ordinasyon merkezi tarafından kullanılır.

Ulaşım koordinasyon merkezi kararları, bü-
yükşehir belediye başkanının onayı ile yürürlüğe 
girer.

Ulaşım koordinasyon merkezi tarafından top-
lu taşıma ile ilgili alınan kararlar, belediyeler ve 
bütün kamu kurum ve kuruluşlarıyla ilgililer için 
bağlayıcıdır.

Koordinasyon merkezinin çalışma esas ve 
usulleri ile bu kurullara katılacak kamu kurum ve 
kuruluş temsilcileri, İçişleri Bakanlığı tarafından 
çıkarılacak yönetmelikle belirlenir. 

Büyükşehir belediyelerine bu kanun ile verilen 
görev ve yetkilerin uygulanmasında, 13.10.1983 
tarihli ve 2918 sayılı Karayolları Trafik Kanununun 
bu kanuna aykırı hükümleri uygulanmaz.

Ulaşımdan kaynaklanan emisyonların azaltıl-
ması amacıyla bisikletli ulaşımın yaygınlaştırılma-
sına yönelik; bu Kanun kapsamında hazırlanacak 
ulaşım ana planlarında bisikletli ulaşıma yer ve-
rilmesi ya da bisikletli ulaşım ana planının hazır-
lanması esastır. Bakanlıkça, talep hâlinde mahalli 
idarelere teknik destek verilebilir. Bu fıkraya ilişkin 
idari ve teknik usul ve esaslar Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığınca çıkarılan yönetmelikle belirlenir.

İMAR DENETİMİ 

Büyükşehir belediyesinin imar denetim yet-
kisi(5216 S.K.md.11)

Büyükşehir belediyesi, ilçe belediyelerinin 
imar uygulamalarını denetlemeye yetkilidir. De-
netim yetkisi, konu ile ilgili her türlü bilgi ve belge-
yi istemeyi, incelemeyi ve gerektiğinde bunların 
örneklerini almayı içerir. Bu amaçla istenecek her 
türlü bilgi ve belgeler en geç on beş gün içinde 
verilir. İmar uygulamalarının denetiminde kamu 
kurum ve kuruluşlarından, üniversiteler ve kamu 
kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarından ya-
rarlanılabilir.

Denetim sonucunda belirlenen eksiklik ve aykı-
rılıkların giderilmesi için ilgili belediyeye üç ayı geç-
memek üzere süre verilir. Bu süre içinde eksiklik ve 
aykırılıklar giderilmediği takdirde, büyükşehir be-
lediyesi eksiklik ve aykırılıkları gidermeye yetkilidir.

Büyükşehir belediyesi tarafından belirlenen 
ruhsatsız veya ruhsat ve eklerine aykırı yapılar, 
gerekli işlem yapılmak üzere ilgili belediyeye bil-
dirilir. Belirlenen imara aykırı uygulama, ilgili bele-
diye tarafından üç ay içinde giderilmediği takdir-
de, büyükşehir belediyesi 3.5.1985 tarihli ve 3194 
sayılı İmar Kanununun 32 ve 42’nci maddelerinde 
belirtilen yetkilerini kullanma hakkını haizdir. An-
cak 3194 sayılı Kanunun 42’nci madde kapsamın-
daki konulardan dolayı iki kez ceza verilemez.
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BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ TEŞKİLAT YAPISI

Ankara Büyükşehir Belediyesi, başkentin ve 

vatandaşların ihtiyaçlarına etkin, verimli ve şef-

faf bir şekilde yanıt vermek üzere, kanunlar ve 

yönetmeliklerle belirlenmiş modern bir yönetim 

anlayışıyla yapılandırılmıştır. Belediyenin teşkilat 

yapısı, hizmetlerin stratejik, taktik ve operasyonel 

düzeylerde kesintisiz bir şekilde yürütülmesini 

sağlayacak şekilde tasarlanmıştır.

Teşkilat Yapısı

1. Hiyerarşik Yapı 

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Belediye Baş-

kanı’ndan başlayarak çalışanlara uzanan yedi 

kademeli dikey bir hiyerarşiye sahiptir. Bu yapı; 

Büyükşehir Belediye Başkanı, Genel Sekreter, Ge-

nel Sekreter Yardımcıları, Daire Başkanları, Şube 

Müdürleri ve Şeflerden oluşur. Belediye teşkilat 

yapısında:

• Genel Sekreterlik ve Genel Sekreter Yardım-

cılıkları stratejik düzeyde,

• Daire Başkanlıkları taktik düzeyde,

• Şube Müdürlükleri ise operasyonel düzeyde-
ki görev ve sorumlulukları yürütür.

Genel Sekreterliğe bağlı Genel Sekreter Yar-
dımcılıklarının altında fonksiyonel esasa göre ya-
pılandırılmış daire başkanlıkları; daire başkanlıkla-
rının altında ise şube müdürlükleri yer almaktadır.

2. Birimlerin Dinamik Yapısı 

Büyükşehir Belediyesi teşkilatında birimlerin 
kurulması, kaldırılması veya birleştirilmesi, Be-
lediye Meclisinin kararıyla gerçekleştirilir. Bu uy-
gulama, teşkilatın kentin değişen ihtiyaçlarına 
uygun şekilde dinamik ve esnek olarak düzenlen-
mesine imkân tanır.

3. Mevcut İdari Yapı

• 5 Genel Sekreter Yardımcılığı,

• 39 Harcama Birimi,

bulunmaktadır.

Ayrıca teşkilat yapısında;

Teftiş Kurulu Başkanlığı, İç Denetim Birimi Baş-
kanlığı, 1. Hukuk Müşavirliği ve Özel Kalem Müdür-
lüğü yer almaktadır.

B- Teşkilat Yapısı

MALİ YILI PERFORMANS PROGRAMI
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4. Büyükşehir Belediye Başkanı;

• Belediye idaresinin başı ve tüzel kişiliğinin 
temsilcisidir.

• Büyükşehir Belediyesi sınırları içindeki seç-
menler tarafından doğrudan seçilir.

Başkanın temel görevleri:

• Belediyeyi stratejik plana uygun olarak yö-
netmek,

• Belediye kaynaklarını ve teşkilatını sevk ve 
idare etmek,

• Büyükşehir Belediye Meclisi ve Büyükşehir 
Belediye Encümeni kararlarını uygulamak.

5. Ankara Büyükşehir Belediye Meclisi, bele-
diyenin karar organıdır.

• İlçe belediye meclislerine halk tarafından se-
çilen üyelerin beşte biri (1/5) Büyükşehir Belediye 
Meclisi’ne katılır.

• İlçe belediye başkanları, Büyükşehir Belediye 
Meclisi’nin doğal üyesidir.

• Büyükşehir Belediye Başkanı, aynı zamanda 
Büyükşehir Belediye Meclisi’nin de başkanıdır.

Her ayın ikinci haftasında toplanan Büyükşe-
hir Belediye Meclisi’nin başkan dâhil toplam üye 
sayısı 148’dir.

6. Meclisin Görevleri: Büyükşehir Belediye 
Meclisi’nin görevleri arasında şunlar yer almakta-
dır:

• Stratejik plan ve faaliyet raporlarının onay-
lanması,

• Bütçe ve performans ölçütlerinin belirlen-
mesi,

• İl Çevre Düzeni Planı ve imar planlarının 
onaylanması,

• Norm kadro kapsamında belediye kadro ih-
dası ve değiştirilmesi,

• Belediye adına imtiyaz verilmesi,

• Belediye iştiraklerinin özelleştirilmesi veya 
sermaye artırımı,

• Belediyenin borçlanmalarının onaylanması.

7. Genel Sekreter: Büyükşehir Belediyesindeki 
hizmetler, Belediye Başkanının direktif ve sorum-
luluğunda olmak üzere; mevzuat hükümlerine, 
belediyenin amaç ve politikalarına, stratejik pla-
nına ve yıllık programlarına uygun olarak Genel 
Sekreter tarafından yürütülür.

8. Belediye Encümeni: Ankara Büyükşehir Be-
lediye Encümeni, 5216 Sayılı Büyükşehir Belediyesi 
Kanunu’nun 16. Maddesi’ne göre, “Büyükşehir be-
lediye encümeni, belediye başkanının başkanlı-
ğında, belediye meclisinin kendi üyeleri arasından 
bir yıl için gizli oyla seçeceği beş üye ile biri ge-
nel sekreter, biri mali hizmetler birim amiri olmak 
üzere belediye başkanının her yıl birim amirleri 
arasından seçeceği beş üyeden oluşur.” Belediye 
Encümeni; stratejik plan ile bütçe ve kesin hesabı 
inceleyip Belediye Meclisi’ne görüş bildirir, kamu-
laştırma ve ihale kararlarını alır, denetimler sonu-
cunda uygulanacak cezaları karara bağlar, taşın-
maz mal satımına, trampasına ve tahsisine ilişkin 
Meclis kararlarını uygular.

Denetim Yapısı

Belediye, idari işleyişin şeffaf ve hesap vere-
bilir şekilde yürütülmesini sağlamak amacıyla çok 
katmanlı bir denetim sistemi uygulanmaktadır.

• İç Denetim: Teftiş Kurulu Başkanlığı ve İç De-
netim Birimi Başkanlığı, belediye birimlerinin faa-
liyetlerini sürekli olarak denetlemektedir.

• İdari Vesayet Denetimi: İçişleri Bakanlığı, 
vesayet denetimi kapsamında belediyenin genel 
iş yürütümünü teftiş etmektedir.

• Dış Denetim: Sayıştay, Belediyenin mali iş-
lemleri ve hesaplarını kapsayan dış denetimi ger-
çekleştirmektedir.

Bu çok katmanlı denetim yapısı sayesinde Be-
lediyenin faaliyetleri; etkinlik, verimlilik, hukuka 
uygunluk ve mali saydamlık ilkeleri doğrultusunda 
sürekli olarak denetlenmektedir.
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C- Fiziksel Kaynaklar
Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin fiziksel yapısı; hizmet binaları, taşıtları ile bilgi ve teknolojik kaynaklarını 
kapsayacak şekilde üç ana başlık altında incelenmiştir.

Hizmet Binaları
Tablo 1: Mülkiyeti Ankara Büyükşehir Belediyesine Ait Hizmet Binaları

No Hizmet Binaları Adet

1 Ana Hizmet Binası ve Ek Hizmet Binaları 65

2 Aile Yaşam Merkezleri 10

3 Ankara Sokaklarında Çalışan Çocuklar Merkezi 1

4 BELMEK Kurs Merkezleri 70

5 BELMEK Satış Ofisi 1

6 Çocuk Gündüz Bakım Evi 7

7 Çocuk Kulüpleri ve Gençlik Merkezleri 14

8 Çocuk Koruma Evi 1

9 Çocuk Etkinlik Merkezi 13

10 Dinlenme Tesisleri 3

11 Engellilere Hizmet ve Rehabilitasyon Merkezi 1

12 Evde Bakım Hizmet Merkezi 1

13 Giysi Yıkama Merkezi 2

14 Görme Engelliler Eğitim ve Teknoloji Merkezi 1

15 Hastane Refakatçi Evi 1

16 İtfaiye Hizmet Binaları 45

17 Kadın Dayanışma Merkezi 2

18 Kadın Sığınma Evi 2

19 Kadınlar Lokali 21

20 Katı Atık Transfer İstasyonu 18

21 Kimsesiz Vatandaşlar için İhtiyaç Merkezi 1

22 Konuk Evi 14

MALİ YILI PERFORMANS PROGRAMI
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No Hizmet Binaları Adet

23 Kültürel Hizmet Binaları 4

24 Mezbaha 4

25 Otizm Merkezi 1

26 Psikolojik Danışmanlık Merkezi 1

27 Rehabilitasyon Merkezi 1

28 Sokak Hayvanları Sağlık Merkezi 4

29 Sosyal Yardım Merkezi 1

30 Spor Salonu 3

31 Şefkat Evi 4

32 Şehit Yakınları ve Gaziler Lokali 1

33 Tarım Kampüsü 1

34 Taziye Evi 1

35 Teknoloji Hizmet Binaları 4

36 Turizm Danışma Bürosu 2

37 Yaşlı Lokali 7

38 Mola Evi 2

39 Kütüphane 2

40 Müze 1

41 Tiyatro Salonu 1

42 Engelsiz Kreş 1

43 Alzheimer Sosyal Yaşam Merkezi 1

Toplam 341

Kaynak: Emlak ve İstimlak Dairesi Başkanlığı, 2024
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S.NO ARAÇ CİNSİ RESMİ KİRALIK TOPLAM

1 AĞAÇ SÖKME ARACI 3 8 11

2 AKARYAKIT TANKERİ 22 5 27

3 AMBULANS 21 2 23

4 ASFALT TAMİR BAKIM ARACI 29 23 52

5 CENAZE ARACI 75 75

6 ÇEKİCİ ARAÇ 47 53 100

7 ÇÖP KAMYONU 13 13

8 İTFAİYE ARACI 190 190

9 İŞ MAKİNESİ 461 252 713

10 KAMYON 293 407 700

11 KARLA MÜCADELE ARACI 124 124

12 KAMYONET 210 1070 1280

13
KOMBİNE KANAL AÇMA VE TEMİZLEME 
ARACI

4 4

14 KURTARICI 7 7 14

15 MİNİBÜS 56 47 103

16 MOTOSİKLET 20 20

17 OTOBÜS 56 5 61

18 OTOMOBİL 30 595 625

19 RÖMORK 102 102

20 SU TANKERİ 65 13 78

21 SÜPÜRGE ARACI 124 3 127

22 TRAKTÖR 12 12

23 VİNÇ 7 4 11

24 MUHTELİF ARAÇLAR 39 84 123

GENEL TOPLAM 2010 2578 4588

Kaynak: Makine İkmal Bakım ve Onarım Dairesi Başkanlığı, 2025

Araç ve Hizmet Ekipmanları
Tablo 2: Araç Envanteri

MALİ YILI PERFORMANS PROGRAMI
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Belediyemize Ait Makine/Ekipman İcmali 
Tablo 3: Makine Ekipman Envanteri

S.NO MAKİNE / EKİPMAN CİNSİ ADEDİ

1 AKARYAKIT POMPASI 19

2 TARIMSAL EKİPMANLAR 261

3 ASFALT EKİPMANLARI 296

4 YIKAMA EKİPMANLARI 184

5 KARLA MÜCADELE EKİPMANLARI 500

6 SÜPÜRME ATAŞMANLARI 153

7 JENERATÖR  634

8 DALGIÇ POMPA 185

9 ENDÜSTRİYEL GARAJ KAPISI 29

10 KOMPRESÖR 65

11 SU MOTORU 154

12 AYDINLATMA EKİPMANLARI 34

13 LASTİK SÖKME MAKİNESİ 2

14 MAKASLI YÜKSELTİCİ 5

15 YANGIN SÖNDÜRME TANKERİ 664

16 BİLGİLENDİRME PANELİ 10

17 ÇÖP KONTEYNIRI 77

18 KAYNAK MAKİNESİ  26

19 SEYYAR ISITICI 36

20 BOT MOTORU 4

21 HİDROLİK GÜÇ ÜNİTESİ 8

22 RÖMORK 31

23 MUHTELİF EKİPMANLAR 101

GENEL TOPLAM 3478

Kaynak: Makine İkmal Bakım ve Onarım Dairesi Başkanlığı, 2025
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Sıra No Kullanıcı Donanımları Sayısı

1 Bilgisayar 5391

2 Yazıcı ve Fotokopi Makinesi 313

3 Evrak İmha Makinesi …

4 Kablosuz Erişim Noktası …

5 Tablet Bilgisayar …

Toplam 5704

Sıra No Sistem Donanımları Sayısı

1 Fiziksel Sunucu 9

2 Nas Tipi Storage 0

3 Hybrit Storage 2

4 Yedekleme Ünitesi 1

5 Switch 25

6 San Switch 2

7 Güvenlik Duvarı 4

8 Entegre Uygulama Sunucusu 0

9 Ortam ve Log İzleme Cihazı 1

Toplam 44

Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar
Tablo 4: Sistem Donanımları Listesi

Sıra No Mobil Uygulamalar Sayısı

1 Lezzet Ankara 0

2 Mebis 1

3 Başkent Mobil 1

4 E-Demokrasi 1

5 Meclis Gündemi 1

6 Başkent Kurumsal 1

7 Muhtar Ankara 1

8 Rota Başkent 0

9 Başkent Cüzdan Başkent Kart olarak değişti.

10 IBYS 1

11 Şeffaf Ankara 1

12 ABB İntranet 1

13 Kent Rehberi 1

14 Kırbis 1

15 ABB Kurban 1

16 EBYS 1

Toplam 13

Kaynak: Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı, 2025

Tablo 5: Kullanıcı Donanımları Listesi

Tablo 6: Mobil Uygulamalar Listesi
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S.No Kullanılan Yazılımlar

1 Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS)

2 Hukuk Otomasyon Sistemi

3 Evlendirme Başvuru ve Kayıt Yazılımı 

4 Hal Otomasyon Sistemi 

5
Yaklaşık Maliyet ve Hak Ediş, Mal ve Hizmet Alımı 
Hak Ediş Programı

6 İnternet Tabanlı Mevzuat ve İçtihat Portalı

7 Veri Tabanı Bakım ve Destek

8 İş Sağlığı ve Güvenliği Yazılımı 

9
GrafiK Tasarım Modelleme, Mekanik Tesisat 
Hesapları ve Yapısal Analiz Yazılımları

10 Elektronik İhale Platformu 

11 Arşiv Yönetim Sistemi

12 Bellek Ankara

13 Kira Yazılımı 

14 Abonelik ve Fatura Takip Yazılımı

15 Mezarlık Bilgi Sistemi

16 Bütünleşik Sistem Yazılımı (OMIS)

17 Proje Takip Platformu 

18 E-Pati

19 Proje Takip Platformu 

20 E-Pati

21 Öğrenci Evi

22 İşletme İştirakler Faaliyet

23 Arşiv Talep

24 Talep Takip

25 Belge Türlerinin Sayısallaştırılması

26 Kart Teslim 

27 Online Tahsilat

28 Güzergah Takip

29 Yurt Takip

30 C Plaka

31 KVKK Süreç Yönetimi

32 Betonarme Yapı Hesaplama ve Analiz Programı

33 Şeffaf Ankara

34
Kurumsal Mobil Uygulama İletişim Yönetim 
Sistemi ve E-Cüzdan Yazılımı

35 Akıllı Medya İçerik Yönetim Platformu

36 Ses Kayıtlarını Metne Dönüştürme Yazılımı 

37 Mobil Anket Uygulaması

38 Yeşilin Başkenti 

39 Bilgisayar Destekli Teknik Çizim Yazılım 

40 Psikolojik Danışma Yazılımı 

41 Belbis 

42 Belsis

43 Mor Haritam

44 Sosyal Yardımlar Yazılımı

45
Başkent Kurumsal İletişim, Yönetişim ve Çağrı 
Merkezi Yönetim Sistemi

46 İnteraktif Bilgi Sorgulama Servisleri Yönetimi

47 İtfaiye Bilgi Yönetim Sistemi

48 Trafik Veri Üretimi

49 Merkezi Trafik Kontrol Yazılımı

50 Yapı Bilgi Modellemesi

51 Alt Yapı Tesisi Açım Ruhsatı

52 Dijital Reji yazılımı

53 Bakap

54 Çocuk Trafik

55 E-Demokrasi

56 Kamulaştırma

57 İş Takip

58 Minibus Ruhsat

59 Zabıta Faaliyet

60 Espor

61
Eğitim Yönetim Sistemi Altyapısı ve Video 
Konferans Yazılımı

62 Yapay Zeka ile İçerik Üretme 

63 Veri Analizi ve Raporlama Yazılımı

64 Saha İşgücü ve Ekip Yönetimi Sistemi

65 Web Tabanlı Kaldırım Bilgi Sistemi

66 Kırsal Hizmetler 4.0 

67 Metaverse ve Oyun Teknolojileri Eğitimi

68 Mevcut Web Tasarım Yazılımları ve Office 2021

69 Medya Varlık Yönetimi

Kaynak: Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı, 2025

Tablo 7: Kullanılan Yazılımlar
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D- İnsan Kaynakları
Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı’nın norm kadrosu 5393 sayılı Belediye Kanunu’nun 49’uncu 

maddesine göre oluşturulmuştur. 

Personel istihdamı ise öncelikle 6360 sayılı yasa kapsamında Valiliklerde oluşturulan Devir, Tasfiye ve 
Paylaştırma Komisyonu” tarafından büyükşehir belediyesinin görev, yetki ve sorumluluk alanları esas alı-
narak yapılan personel paylaşımından, sonrasında ise gerek sözü edilen madde gerekse de bu maddeye 
dayanılarak çıkarılan Belediye ve Bağlı Kuruluşları ile Mahalli İdare Birlikleri Norm Kadro İlke ve Standartla-
rına Dair Yönetmelik” hükümleri doğrultusunda yapılmakta olup, Belediyenin A-5 grubunda yer almaktadır.

Tablo 9: Ankara Büyükşehir Belediyesi Personeli Cinsiyete Göre Dağılımı

Kadro Memur Sözleşmeli İşçi Toplam

Kadın 1.011 3 9 1.023

Erkek 3.254 3 58 3.315

Toplam 4.265 6 67 4.338

Kaynak: İnsan Kaynakları ve Eğitim Dairesi Başkanlığı, 2025

Tablo 10: Ankara Büyükşehir Belediyesi Personel Eğitim Durumu

Kadro Memur Sözleşmeli İşçi Toplam

İlköğretim 130 25 155

Lise 576 27 603

Ön Lisans 1.285 8 1.293

Lisans 1.856 6 7 1.869

Yüksek Lisans 408 408

Doktora 10 10

Toplam 4.265 6 67 4.338

Kaynak: İnsan Kaynakları ve Eğitim Dairesi Başkanlığı, 2025

Tablo 8: Ankara Büyükşehir Belediyesi Personeli Kadro Statüsü ve Cinsiyete Göre Dağılımı

Kadro Toplam

Memur 4.265

Sözleşmeli 6

İşçi 67

Toplam 4.338

Kaynak: İnsan Kaynakları ve Eğitim Dairesi Başkanlığı, 2025

MALİ YILI PERFORMANS PROGRAMI

28



Tablo 12: Ankara Büyükşehir Belediyesi Personel Hizmet Süresi

Hizmet Süresi Memur Sözleşmeli İşçi Toplam

0-5 Yıl 1.330 3 1.333

6-10 Yıl 319 2 321

11-15 Yıl 715 23 738

16-20 Yıl 646 7 653

21-25 Yıl 568 1 23 592

26 Yıl ve üzeri 687 14 701

Toplam 4265 6 67 4.338

Kaynak: İnsan Kaynakları ve Eğitim Dairesi Başkanlığı, 2025

Tablo 11: Ankara Büyükşehir Belediyesi Personel Yaş Dağılımı

Kadro Memur Sözleşmeli İşçi Toplam

21-25 Yaş 412 412

26-30 Yaş 783 1 784

31-35 Yaş 350 1 351

36-40 Yaş 632 2 634

41-45 Yaş 624 14 638

46-50 Yaş 298 20 318

51-55 Yaş 304 3 18 325

56-60 Yaş 458 1 9 468

60 Yaş ve üzeri 404 4 408

Toplam 4.265 6 67 4.338

Kaynak: İnsan Kaynakları ve Eğitim Dairesi Başkanlığı, 2025

Tablo 13: Ankara Büyükşehir Belediyesi Daire Başkanlıkları Cinsiyete Göre Memur Personel Dağılımı

Birim/Dairesi
Cinsiyet

Kadın Erkek Toplam

Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Dairesi Başkanlığı 11 13 24

Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 7 36 43
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Birim/Dairesi
Cinsiyet

Kadın Erkek Toplam

Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi Başkanlığı 42 54 96

Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 5 25 30

Afet İşleri ve Risk Yönetimi Dairesi Başkanlığı  6 21 27

Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığı 10 11 21

Etüt ve Projeler Dairesi Başkanlığı 25 75 100

Emlak ve İstimlak Dairesi Başkanlığı 18 46 64

Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 39 256 295

Genel Sekreterlik 1 21 22

Gençlik ve Spor Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 11 15 26

Hukuk Müşavirliği 36 21 57

İç Denetim Birimi Başkanlığı 4 7 11

İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Dairesi Başkanlığı 10 19 29

İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı 86 92 178

İnsan Kaynakları Dairesi Başkanlığı 26 35 61

İşletme ve İştirakler Dairesi Başkanlığı 4 33 37

İtfaiye Dairesi Başkanlığı 78 1325 1403

Kadın ve Aile Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 104 53 157

Kent Estetiği Dairesi Başkanlığı 10 29 39

Kırsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı 24 36 60

Kent Tarihi, Tanıtım ve Turizm Dairesi Başkanlığı 27 19 46

Kültür, Sanat ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 19 32 51

Makine İkmal Bakım ve Onarım Dairesi Başkanlığı 6 53 59

Mali Hizmetler Dairesi Başkanlığı 24 68 92

Mezarlıklar Dairesi Başkanlığı 3 70 73

Muhtarlık İşleri Dairesi Başkanlığı 13 17 30

Özel Kalem Müdürlüğü 6 4 10

Kentsel Dönüşüm Dairesi Başkanlığı 17 36 53

Sağlık İşleri Dairesi Başkanlığı 46 58 104

Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı 34 37 71

Sosyal Medya Dairesi Başkanlığı 1 4 5

MALİ YILI PERFORMANS PROGRAMI
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Tablo 14: Ankara Büyükşehir Belediyesi Daire Başkanlıkları Personel Kadro Durumu

Birim/Dairesi
Kadro Durumu

Memur Sözleşmeli İşçi Toplam

Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Dairesi Başkanlığı 24 24

Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 43 43

Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi Başkanlığı 96 3 99

Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 30 3 33

Afet İşleri ve Risk Yönetimi Dairesi Başkanlığı  27 1 28

Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığı 21 21

Emlak ve İstimlak Dairesi Başkanlığı 63 1 64

Etüt ve Projeler Dairesi Başkanlığı 100 100

Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 295 9 304

Genel Sekreterlik 22 22

Gençlik ve Spor Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 26 1 27

Hukuk Müşavirliği 54 3 57

İç Denetim Birimi Başkanlığı 11 11

İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Dairesi Başkanlığı 29 29

Birim/Dairesi
Cinsiyet

Kadın Erkek Toplam

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı 10 12 22

Rehberlik ve Teftiş Kurulu Başkanlığı 7 21 28

Ulaşım Dairesi Başkanlığı 6 35 41

Veteriner İşleri Dairesi Başkanlığı 13 26 39

Yapı Kontrol Dairesi Başkanlığı 11 31 42

Yazı İşleri ve Kararlar Dairesi Başkanlığı 15 11 26

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 17 19 36

Zabıta Dairesi Başkanlığı 182 481 663

GENEL TOPLAM 1.014 3.257 4.271

Kaynak: İnsan Kaynakları ve Eğitim Dairesi Başkanlığı, 2025
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Birim/Dairesi
Kadro Durumu

Memur Sözleşmeli İşçi Toplam

İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı 178 1 179

İnsan Kaynakları Dairesi Başkanlığı 61 2 63

İşletme ve İştirakler Dairesi Başkanlığı 37 1 38

İtfaiye Dairesi Başkanlığı 1.403 18 1.421

Kadın ve Aile Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 157 7 164

Kent Estetiği Dairesi Başkanlığı 39 2 41

Kırsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı 60 60

Kent Tarihi, Tanıtım ve Turizm Dairesi Başkanlığı 46 46

Kültür, Sanat ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 51 51

Makine İkmal Bakım ve Onarım Dairesi Başkanlığı 59 59

Mali Hizmetler Dairesi Başkanlığı 92 92

Mezarlıklar Dairesi Başkanlığı 73 7 80

Muhtarlık İşleri Dairesi Başkanlığı 30 30

Özel Kalem Müdürlüğü 10 3 13

Kentsel Dönüşüm Dairesi Başkanlığı 52 1 53

Sağlık İşleri Dairesi Başkanlığı 104 0 104

Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı 71 4 75

Sosyal Medya Dairesi Başkanlığı 5 5

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı 22 22

Rehberlik ve Teftiş Kurulu Başkanlığı 28 28

Ulaşım Dairesi Başkanlığı 41 41

Yapı Kontrol Dairesi Başkanlığı 41 1 42

Yazı İşleri ve Kararlar Dairesi Başkanlığı 26 26

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 36 36

Veteriner İşleri Dairesi Başkanlığı 39 1 40

Zabıta Dairesi Başkanlığı 663 4 667

GENEL TOPLAM 4.265 6 67 4.338

Kaynak: İnsan Kaynakları ve Eğitim Dairesi Başkanlığı, 2025

MALİ YILI PERFORMANS PROGRAMI
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ORTA VADELİ PROGRAM (2025-2027)

1. BÜYÜME VE TİCARET

1.1 Yeşil dönüşümün hızlandırılması

Türkiye Emisyon Ticaret Sistemi (TR ETS) tamamlanan hukuki altyapısıyla uygulamaya geçirilecek, AB’nin Sınırda Karbon 

Düzenleme Mekanizması (SKDM)’nın tesis edilmesine ve ETS gelirlerinin yeşil dönüşümün finansmanında kullanılmasına 

yönelik çalışmalar yürütülecektir.

1.2 Dijital dönüşüme geçişin desteklenmesi

5G hizmetleri ülke genelinde sunulmaya başlanacak, yüksek hızlı internet ve fiber altyapısı 5G teknolojisi kullanılarak 

geliştirilecek ve yaygınlaştırılacaktır.

Mevzuatın Avrupa Birliği Yapay Zekâ Tüzüğü ile uyumlaştırılması kapsamında çalışmalar tamamlanacaktır.

Veri temelli karar alma mekanizmalarını geliştirmek ve veri mahremiyeti ile güvenliğini gözeten bir yönetişim çerçevesi 

oluşturmak amacıyla Ulusal Veri Stratejisi ve Eylem Planı hayata geçirilecektir.

Kamu kurumlarının bilgi teknolojileri altyapılarını güvenli, maliyet etkin ve sürdürülebilir biçimde dönüştürmek amacıyla 

Kamu Bulut Bilişim Stratejisi hayata geçirilecektir.

Eğitimin tüm kademelerinde müfredatın ve altyapının dijital dönüşüme yönelik geliştirilmesi sağlanacak, süreç odaklı ve 

yeterlik temelli bir dijital ölçme değerlendirme sistemi kurulacaktır.

Erken yaşlarda bireylerin yetenek ve kapasitelerinin keşfedilerek bilim, teknoloji ve mesleki kariyer alanlarında uygun 

kabiliyetleri geliştirebileceği alanlara yönlendirilmesini sağlayacak programlar geliştirilecektir.

Ortaöğretim öğrencilerinin eğitim süresi içinde mesleki eğitim merkezlerine kayıt olarak mesleki beceriler edinmelerinin 

sağlanması amacıyla çerçeve öğretim programı hazırlanacak ve ilgili mevzuatta düzenleme yapılacaktır.

1.3 Kamu altyapı yatırımlarının etkinleştirilmesi

Sanayi bölgeleri ve limanların mevcut demiryolu ağına bağlantısını sağlamak üzere önceliklendirilmiş iltisak hatları 

programı tamamlanacaktır.

1.4 Tarımda verimlilik artışı ve katma değer odaklı dönüşümün sağlanması

Lojistik maliyetlerinin azaltılarak tüketicilerin tarım ürünlerine uygun fiyatla ulaşabilmelerini temin etmek üzere organize 

tarım bölgesi sayısı artırılacaktır.

Genel Tarım Sayımının tamamlanmasıyla birlikte kapsamlı tarım envanteri oluşturulacak, mevcut bilgi sistemleri ve veri 

kalitesi iyileştirilecektir.

A- TEMEL POLİTİKALAR VE ÖNCELİKLER
Ulusal bazda On ikinci Kalkınma Planı ve Orta Vadeli Program (OVP) ile ortaya konulan temel politika ve ön-
celikler, görev, yetki ve sorumluluk alanına göre değerlendirilerek ortaya konulmuştur.

36
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1.5 İthalata bağımlılığının azaltılması ve arz güvenliğinin desteklenmesi

Yerli bazlı yük santrallerde elektrik üretiminde kullanılan kaynakların üretim portföyündeki oranının artırılması için 

mevcut ve yeni tesisler teşvik edilecektir.

Nükleer teknolojiler stratejisi ve eylem planı hazırlanacaktır.

2. İSTİHDAM

2.1 Yeni nesil çalışma biçimleri ve sektörel dönüşümlere uyumun sağlanması

Yeni nesil çalışma modellerinde yaşanan gelişmeler doğrultusunda işgücü piyasasının ihtiyaçları ve iş yaşam dengesi 

gözetilerek sosyal taraflarla diyalog halinde mevzuat düzenlemeleri hayata geçirilecek ve güvenceli esneklik 

sağlanacaktır.

İşgücü piyasasında güvenceli esnekliği ve erişimi artırmak amacıyla İşsizlik Sigortası Fonu kaynaklı pasif işgücü 

programlarının yararlanma koşullarının kolaylaştırılması sağlanacaktır.

Yeşil ve dijital dönüşümün işgücü piyasalarına yansımaları analiz edilerek, uyum ve adil geçiş sürecine yönelik programlar 

hazırlanacaktır.

2.2 İşgücüne katılımda güçlük yaşayan kesimlerin istihdamının desteklenmesi

İşgücü Uyum Programı, ne eğitimde ne istihdamda olan gençlerin mesleki eğitim, yetkinlik ve becerilerini dikkate alacak 

ve daha fazla faydalanmalarını sağlayacak şekilde uygulanacaktır.

2.3 İşgücünün beceri uyumunun iyileştirilmesi

Başta meslek yüksekokulları olmak üzere yükseköğretim kontenjanlarının kamu ve özel sektörün orta vadede ihtiyaç 

duyduğu işgücü ile uyumu güçlendirilecektir.

Mesleki ve teknik eğitim müfredatı özel sektörle işbirliği içerisinde güncellenecek, staj ve işbaşı eğitimi programlarının 

yaygınlaştırmasını sağlayacak şekilde yönetim ve finansman konuları da dâhil olmak üzere özel sektör katılımı artırılacaktı

Ulusal Yeterlilik Sisteminin eğitim ve istihdam politikalarıyla entegrasyonu güçlendirilecektir.

2.4 Beşeri sermayenin güçlendirilmesi

Mikro yeterliliklere ilişkin ulusal politika çerçevesi oluşturulacak, Türkiye Yeterlilikler Veri Tabanının ulusal ve uluslararası 

sistemlerle uyumu güçlendirilecektir.

Dijital ve yeşil becerilere yönelik yeni yeterlilikler geliştirilecektir.

Âtıl işgücünün kalıcı bir şekilde azaltılması amacıyla erken yaşlardan itibaren üretim kültürünü aşılayarak çalışma hayatına 

hazırlayan ve işgücüne katılımı teşvik eden programlar hayata geçirilecektir.

Çalışmanın fazileti ve üretmenin toplumsal değeri, örgün eğitim sürecinin başlangıcından itibaren müfredata 

yansıtılacaktır.

37



ORTA VADELİ PROGRAM (2025-2027)

3. KAMU MALİYESİ

3.1 Harcamalarda etkinliğin artırılması

Kaynak kullanımında etkinliğin artırılması amacıyla harcamalar sistematik olarak gözden geçirilmeye devam edilecek, 

verimsiz harcama alanları tasfiye edilecektir.

Kamu ihale mevzuatı uluslararası norm ve standartlara uyumlu olacak şekilde dijitalleşmeyi, yenilikçiliği ve 

sürdürülebilirliği destekleyen ve önceleyen satın alma yaklaşımıyla güncellenecek, sektörel kamu alımları düzenlemesi 

hayata geçirilecektir.

Aile odaklı, kapsayıcı ve fert başına asgari bir geliri garanti edecek ve işgücüne katılıma mâni olmayacak şekilde 

bütünleşik yapıda bir sosyal yardım programı pilot bir projeyle başlatılacaktır.

3.2 Afetlere dirençli yapıların finansmanının sağlanması

Sosyal konut üretiminde afet riski yüksek olan bölgelere öncelik verilecek, kapsayıcı, sağlıklı, güvenli ve dirençli yaşam 

alanları altyapı ve üstyapı tesisleriyle bir bütün olarak planlanarak inşa edilecektir.

3.3 Vergilemede adalet ve etkinliğin artırılması

Vergilerin tam ve zamanında ödenmesinde etkili olan mükellef davranışları ve vergiye uyum sorunları analiz edilerek 

uyum düzeyini artırmaya katkı sağlayacak stratejiler geliştirilecektir.

3.4 Kayıt dışılıkla mücadele ve denetimlerde etkinliğin artırılması

Kayıt dışılıkla mücadele yapay zekâ, büyük veri gibi teknolojik imkânlarla desteklenen risk analiz faaliyetleriyle ve tüm ilgili 

tarafların etkin katılımıyla yürütülecektir.

Prim tabanını genişletmek üzere kayıt dışı istihdam ve kayıt dışı ücretle mücadelede veri analizine dayalı risk odaklı 

denetim faaliyetleri artırılacaktır.

Organize vergi kaçakçılığı ile mücadelede vergi kaçakçılığı soruşturmalarının etkin yürütülmesi amacıyla ilgili kurumlarla 

işbirliği içerisinde mevzuat çalışmaları yapılacaktır.

Gayrimenkullerin gerçek değerinin kavranmasını ve gerçek değerleri üzerinden işlem yapılmasını sağlayacak çalışmalar 

yapılacaktır.

3.5 KİT yönetişim reformu

KİT’lerin faaliyetlerini makroekonomik, sektörel, sosyal politikalarla uyum içerisinde ve kamu maliyesinde 

sürdürülebilirliği destekleyen bir anlayışla etkin ve verimli bir şekilde sürdürmesi sağlanacak, KİT yönetişim reformuna 

yönelik düzenlemeler hayata geçirilecektir. Performansa dayalı ölçüm yöntemleri kullanılarak kamu işletmelerinin ve 

yönetim kurullarının hesap verebilirliği artırılacaktır. Faaliyetleri nedeniyle sektörel, idari ve mali alanlarda birbirleri 

ile etkileşim içerisinde olan kamu işletmeleri arasında eşgüdümü sağlayacak mekanizmalar kurulacak ve kurumsal 

düzenlemeler hayata geçirilecektir.
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Yeşil ve Dijital Dönüşümle Rekabetçi Üretim

420.

Sürdürülebilir ve güçlü bir büyüme dinamiğinin yeşil ve dijital dönüşümle uyumlu bir 
şekilde tesis edilmesi amacıyla 2053 yılı net sıfır emisyon hedefleriyle uyumlu enerji, imalat 
sanayii, ulaştırma ve tarım sektörlerinin ihtiyaç duyduğu teknoloji ve altyapı yatırımlarının 
desteklenmesi, yeşil ve dijital becerilerin geliştirilmesinin sağlanması, finansman ve teşvik 
mekanizmalarının kurgulanması önemini korumaktadır.

Raylı Sistem Araçları

476.
Kamu alımlarının raylı sistemlerde yerli üretimi daha etkin destekleyecek şekilde kullanılması 
sağlanacak, tasarım ve Ar-Ge faaliyetleri teşvik edilecektir

Kadın

725.

 Ailede merkezi role sahip kadınların hak ettiği üstün kıymeti görmesi ve kalkınmamıza ivme 
kazandırılması için kadınların başta eğitim ve istihdam olmak üzere hayatın tüm alanlarındaki 
fırsat ve imkânlardan eşit biçimde yararlanmalarının ve her tür şiddet ve ayrımcılıktan uzak 
şekilde yaşamalarının sağlanması, her alanda ve düzeyde temsil ve katılımın artırılması temel 
amaçtır.

728.1
Merkezi yönetim, yerel yönetimler, özel sektör ve STK’larla işbirliğiyle kadın istihdamını 
artırmak üzere kaliteli, ekonomik ve erişilebilir bakım hizmetlerine ilişkin alternatif modeller 
geliştirilmesi ve pilot uygulamaları takiben yaygınlaştırılması sağlanacaktır.

Engelli Hizmetleri

752.

 Engelliliğin önlenmesi, erken tanı ve teşhisle müdahale edilerek ortadan kaldırılması veya 
en aza indirilmesi, başta bakım, eğitim ve istihdam olmak üzere engelli bireylere sunulan 
hizmetlerin iyileştirilmesi, engelli bireylerin toplumsal yaşamın tüm alanlarına engellerini 
hissettirmeyecek şekilde katılımlarının ve erişilebilirliğin sağlanması temel amaçtır.

754.4.
 Engelli bireylerin toplumsal yaşama katılımı ile bakım ve rehabilitasyon hizmetlerine 
ilişkin yerel yönetimler ve STK’lar da dâhil olmak üzere ilgili kurumlar arası koordinasyon 
geliştirilecektir.

Kültür ve Sanat

779.

 Kültür ve sanat mirasımızın zenginlik ve çeşitliliğinin korunup geliştirilerek gelecek nesillere 
aktarılması, milli kültür ve kadim medeniyetimizin ortak değerleri etrafında toplumsal 
bütünlüğün ve dayanışmanın güçlendirilmesi, kültür ve sanat faaliyetlerinin toplum genelinde 
yaygınlaştırılarak kalkınmadaki çok boyutlu etkisinin artırılması temel amaçtır.

782.
 Kentsel tasarımların, imar planlarının, toplu konut ve kamu binalarının peyzaja, şehrin 
dokusuna, estetiğine ve kimliğine katkı sağlamasına özen gösterilecek ve kentsel dönüşüm 
uygulamalarının kültürel kimliğe ve yapıya uygunluğu gözetilecektir.

782.1. 
Yerel yönetimler ve ilgili kamu kurumlarının, şehre kimlik katan önemli mekânlara ilişkin 
markalaştırma uygulamaları teşvik edilip yaygınlaştırılacaktır.
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Spor

794.

 Spor kabiliyeti olanların erken yaşta yetenek havuzuna dâhil edilmesi, spor profesyonellerinin 
niteliğinin artırılması, sporun her dalında küresel ölçüde rekabet edebilen bir seviyeye 
ulaşılarak uluslararası organizasyonlarda başarı elde edilmesi ve herkes için spor anlayışıyla 
sporun toplum geneline yaygınlaşan bir yaşam biçimine dönüştürülmesi temel amaçtır.

795.  Her yaştan vatandaşın sportif faaliyetlere düzenli katılımları teşvik edilecektir.

795.1.
 Spor imkânları yerel düzeyde geliştirilerek erken yaşlardan itibaren spor eğitimi verilecek, her 
yaştan vatandaşın sportif faaliyetlere düzenli katılımı teşvik edilecektir.

795.2.
 Yerel yönetimler başta olmak üzere tüm paydaşlarla işbirliği yapılarak vatandaşların spora olan 
ilgisi artırılacak, sağlık için spor ve rekreasyon temalı projeler ile kampanyalar geliştirilecektir.

Kentsel Dönüşüm

843.

 Kentsel dönüşümün şehir dokusuna, estetiğine ve kimliğine uygun şekilde yerinde dönüşüm 
anlayışıyla, yaşam kalitesini yükseltme ile kent aidiyetini ve yerel bağları güçlendirme 
amacı çerçevesinde farklı müdahale türlerini içeren bütüncül bir bakış açısıyla yürütülmesi 
sağlanacaktır.

843.1.
 Kentsel dönüşüm uygulamaları, farklı kentsel sorunlarla ortaya çıkan dönüşüm ihtiyaçlarını 
gözetecek ve farklı müdahale türlerini içerecek şekilde bütüncül bir yaklaşımla geliştirilecektir.

843.2. Mekânsal planlama ve kentsel dönüşüm uygulamaları bütünleşik bir şekilde ele alınacaktır.

843.3. Kentsel dönüşüm strateji belgelerinin hazırlanması zorunlu hale getirilecektir.

844. 
Kentsel dönüşüm alanlarının önceliklendirilmesine ilişkin afet ve iklim tehlikeleri, toplumsal 
ve ekonomik güçlükler, yapı stoku niteliği ve risk analizlerini dikkate alan bir değerlendirme 
sistemi geliştirilecektir.

Konut

861. 

Sürdürülebilir kentsel çevre için konut planlaması ve yönetiminin bütüncül olarak ele alınması 
ve veriye dayalı etkin işleyen konut piyasasında barınma hakkı çerçevesinde başta dar gelirliler 
olmak üzere herkesin ekonomik olarak karşılanabilir, enerji verimli, dirençli, güvenli ve sağlıklı 
konutlara erişiminin sağlanması temel amaçtır.

Şehirleşme

850. 

İklim değişikliği ve afetlere karşı dirençli, tarihi ve kültürel birikimiyle uyumlu nitelikli yerleşim 
alanlarına sahip, herkes için erişilebilir kentsel hizmetler sunulan, yaşam kalitesi yüksek, yeşil 
ve dijital teknolojilere dayalı akıllı, güvenli, sürdürülebilir şehir ve yerleşimler oluşturmak temel 
amaçtır.

851. 

Şehirlerin planlamasında iklim değişikliği ve afetlere karşı dirençliliğin sağlanması, coğrafi 
özellikler ile kültürel ve doğal değerlerin gözetilmesi esas alınacak, başta yeşil alanlar olmak 
üzere kamusal alanların erişilebilirlik ve kapsayıcılık ilkesi çerçevesinde oluşturulması ve 
korunması sağlanacaktır.

851.1. 
Mekânsal planların yapımında ve uygulanmasında dirençliliğin sağlanmasına yönelik 
önlem ve kriterler belirlenerek yerleşme ve yapılaşma koşullarına ilişkin mevzuat yeniden 
düzenlenecektir.

851.2.
 Mekânsal planların yapımında afet tehlike ve riskleri ile dirençliliğe yönelik analizlerin 
yapılmasında kullanılacak veri ve bilgi sistemi altyapısı geliştirilecektir.

40

MALİ YILI PERFORMANS PROGRAMI



ON
 İK

İN
Cİ

 K
AL

KI
NM

A 
PL

AN
I

851.3.
 Kentsel dirençliliği artırmaya yönelik analizler kullanılarak sakınım önlem ve risk azaltmaya 
ilişkin çalışmalar yürütülecektir.

851.4.
 1/1000 ölçekli aktif fay haritaları hazırlanarak, fay sakınım hattı kriterler çerçevesinde 
belirlenecektir.

851.5.
Mekânsal planlama anlayışının sürdürülebilirlik ve dirençlilik ilkeleri çerçevesinde 
geliştirilebilmesi için kurumsal, teknik ve beşeri kapasite geliştirilecektir.

851.6.
Teknik ve sosyal altyapı alan standartları; yerleşimlerin coğrafi, demografik, kültürel ve sosyal 
özellikleri ve ihtiyaçları ile kapsayıcılık ilkesi çerçevesinde yerel yönetimlerle işbirliği içerisinde 
geliştirilecektir.

851.7.

Şehirlerde yeşil alanlar şehir büyüklüğü, nüfus yoğunluğu, erişilebilirliği ile iklim ve coğrafyaya 
göre belirlenen tasarım kriterleri gözetilerek yeşil şehir vizyonu çerçevesinde bütüncül bir 
yaklaşımla planlanarak artırılacak, bu kriterler doğrultusunda tüm illerde millet bahçesi 
çalışmaları sürdürülecektir.

852.
Mekânsal planlama sistemi, merkezi ve yerel kuruluşlar arası işbirliği ile vatandaş katılımı 
artırılarak ve izleme ve denetleme süreçleri etkinleştirilerek geliştirilecektir.

852.1.
Planlama sürecinde vatandaş odaklı etkili katılım mekanizmaları oluşturulacak, izleme ve 
denetleme süreçleri geliştirilecek ve mevzuat bu kapsamda güncellenecektir.

852.2.
İmar uygulamalarında vatandaş katılımı ile şeffaflık ve hakkaniyet ilkelerini esas alan yeni imar 
uygulama yöntemleri geliştirilecektir.

853. 
Şehirlerde topografyaya, tarihi ve kültürel birikimlere uyumlu ve sosyal yapı ihtiyaçlarını 
karşılayan mimari yapılaşma sağlanacak, mahalle kültürü ve kent bilinci ile aidiyeti 
geliştirilecektir.

853.1.
Şehirlerimizin özgün tarihi mimarisini, yere özgü anlam ve kimliğini ön plana çıkaran nitelikli 
kentsel tasarım anlayışının geliştirilmesine ilişkin mevzuat çalışması yapılacaktır.

853.2.
Her şehrin özgün karakterini, medeniyet birikimini gözeten insan odaklı, akıllı, yeşil, güvenli, 
iklim dirençli ve kimlikli şehir ögelerinin kullanımı yaygınlaştırılacaktır.

854. Kentsel yaşam kalitesinin ölçülmesi sağlanacaktır.

854.1.
Kentsel yaşam kalitesinin ölçülmesine ilişkin kriterler uluslararası göstergeler dikkate alınarak 
geliştirilecek, ölçüm ve izlemeye yönelik mekanizma oluşturulacaktır.

855. 
Kahramanmaraş ve Hatay merkezli depremlerden etkilenen şehirler tarihi, sosyal ve kültürel 
dokuları gözetilerek iklim dostu, afete dirençli ve yaşam kalitesini yükselten bir şehircilik 
anlayışıyla yeniden inşa edilecektir.

855.1.
Yeni yerleşim alanlarının, yıkıma uğramış mevcut kent merkezleriyle ekonomi, toplum, tarih, 
kültür ve çevre ilişkisinin kurulmasını sağlamak üzere mevcut mekânsal planlar revize edilecektir.

855.2.
Yeni ve eski yerleşimlerin etkileşiminde yer alan tarım ve orman alanları ile ekolojik hassasiyeti 
olan bölgelerin korunması için önlemler alınacaktır.

855.3.
Şehir merkezlerinde depremden hasar görmüş sembolik ve manevi değeri yüksek tarihi-
kültürel mirasın korunması ve onarımı sağlanacak, kent kültürünü yaşatan ve toplumun 
hatıralarının biriktiği alanlar aslına uygun olarak yeniden inşa edilecektir.

856. 
Haritacılık alanında konum hassasiyeti, dijitalleşme ve yeni teknolojilerin kullanımı 
güçlendirilecek, kurumlar arası koordinasyon ve işbirliği geliştirilerek birlikte üretim ve veri 
paylaşımı sağlanacaktır.
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856.1. Harita ve veri üretimi için kentsel alanlardaki konum hassasiyet altyapısı geliştirilecektir.

857.
 Yerel yönetimlerin akıllı şehir uygulamaları yerel ihtiyaçlara göre belirlenen öncelikler ve 
geliştirilen standartlar çerçevesinde gerçekleştirilecek, uygulamalarda yerli ürünlerin kullanımı 
yaygınlaştırılacaktır.

857.1.  Yerel yönetimlerin akıllı şehir uygulamalarını hayata geçirme kapasiteleri artırılacaktır.

857.2.
 Yerel ihtiyaçlara göre belirlenen öncelikler ve geliştirilen standartlar çerçevesinde yerel 
yönetimlerde akıllı şehir uygulamaları yaygınlaştırılacak, yerli ürün ve teknoloji oranları kaynak 
tahsisinde dikkate alınacaktır.

860.2. 

Kent sorunlarına yönelik yaygınlaştırılabilir yenilikçi çözümlerin geliştirilmesi için kentsel 
hizmetlerde bilgi ve iletişim teknolojilerinin kullanımı artırılacak, özellikle afete dirençli 
şehirleşmenin sağlanmasına yönelik mekânsal analiz altyapısı güçlendirilerek Ulusal Coğrafi 
Bilgi Sistemi geliştirilecektir.

Dijital Devlet

962.
Dijital kamu hizmetlerinin bütüncül, kullanıcı odaklı ve katılımcı bir yaklaşımla sunumunun 
yaygınlaştırılması ve kullanımının artırılması temel amaçtır.

963.1.
e-Devlet Kapısı, ortak ödeme ve kimlik doğrulama uygulamaları ile bütünleşik hizmetleri ön 
plana çıkaracak şekilde geliştirilecek, Kapıdan sunulan belediye hizmetlerinin standardizasyonu 
sağlanacaktır.

İstikrarlı Büyüme, Güçlü Ekonomi

297.
 Net sıfır emisyon hedefleri doğrultusunda iklim değişikliğiyle mücadelenin ekonomiye 
maliyetlerini en aza indirecek ve dijital dönüşümle birlikte yeşil dönüşümün getirdiği 
fırsatlardan azami düzeyde faydalanılmasını sağlayacak düzenlemeler hayata geçirilecektir

Bölgesel Gelişme

891.1. 
Ankara-Konya-Mersin hattı ile İç Anadolu Bölgesindeki diğer illeri de kapsayacak şekilde, 
savunma sanayii, makine sanayii ve tarıma dayalı sanayi başta olmak üzere sanayinin Mersin 
Konteyner Limanı ile lojistik bağlantısı daha güçlü hale getirilecektir.

Kırsal Kalkınma

897. 
Kırsalda nüfus kaybını önlemek ve tersine göçü sağlamak için beşeri ve sosyal sermaye 
geliştirilerek istihdam imkânları iyileştirilecek ve ekonominin çeşitlendirilmesi yoluyla kırsal 
alanların çekiciliği artırılacaktır.

897.1.
Kırsalda başta kadınlar ve gençler olmak üzere özel politika gerektiren gruplara yönelik 
yenilikçi sosyal programlar hayata geçirilecektir.

897.4.
Kırsalda üretici örgütlerinin güçlendirilmesi ve kooperatifçiliğin etkinleştirilmesi amacıyla ilgili 
mevzuatta iyileştirmeler gerçekleştirilecektir.

897.6.
Kırsal alanda başta e-devlet olmak üzere dijital hizmetlere erişimi sağlayacak altyapı hizmetleri 
geliştirilecektir.

897.7. Önümüzdeki döneme ilişkin “Ulusal Kırsal Kalkınma Stratejisi” hazırlanacaktır.

898.2.

IPARD III döneminde tarımsal işletmelerin fiziki varlıkları, tarım ve balıkçılık ürünlerinin işlenmesi 
ve hazarlanması, kırsal alanda kamu altyapı yatırımları ile kırsalda çiftlik faaliyetlerinin 
çeşitlendirilmesi ve tarım/çevre Desteklenmesine devam edilecek ve IPARD kapsamında Yerel 
Kalkınma Stratejileri (LEADER) uygulanacaktır.
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Makroekonomik Politika Çerçevesi

317.

 Başta enerji, ulaştırma, sanayi ve tarım sektörleri olmak üzere sürdürülebilir, düşük emisyonlu, 
dijital üretim teknikleriyle bütünleşik ve çevre dostu politikalar benimsenecek, net sıfır 
emisyon hedefleri doğrultusunda yeşil dönüşüme yönelik gerekli düzenlemeler hayata 
geçirilecektir.

327.
 Mahalli idarelerde yönetişim süreçleri geliştirilecek, insan kaynağının niteliği artırılacak, 
harcama sorumlulukları, gelir kapasiteleri ve borçlanmaya ilişkin mevzuat ve uygulamalar 
sürdürülebilirlik çerçevesinde gözden geçirilecektir.

330.
 Kamu yatırımlarının tahsisinde başta deprem olmak üzere afetlerden etkilenen bölgelere 
ve yeşil ve dijital dönüşümün sağlanmasına yönelik alanlara öncelik verilecek, fiziki ve sosyal 
sermaye yatırımları özel kesim yatırımlarını tamamlayıcı bir şekilde geliştirilecektir.

Yurtiçi Tasarruflar

350.
 Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları arasında yer alan sorumlu üretim ve tüketim davranışlarının 
(SKA 12) toplumda yaygınlaştırılması özendirilecektir.

350.1.

Sorumlu tüketimin unsurları olan enerji ve su tasarrufu, atığı azaltma, dayanıklı ve 
sürdürülebilir ürün kullanımı, geri dönüşüm, ikinci el ürün satın alma, tamir etme, yürüyüş, 
bisiklet ve toplu taşıma kullanımını artırmaya yönelik tüketim davranışlarının yaygınlaştırılması 
sağlanacaktır

350.2.
 Sürdürülebilir üretim ve tüketim davranışlarının kazandırılmasına yönelik eğitimler müfredata 
ve kamu kurumları ile özel sektör bünyesindeki programlara dâhil edilecektir.

Maliye Politikası

397.5.
Kamu hizmetlerinde dijital uygulamalar yaygınlaştırılacak, muhasebe ve harcama sistemlerinin 
bilişim altyapısı güçlendirilecek, ortaya çıkacak yeni hizmetlerin mevcut kamu idarelerince 
yerine getirilmesi sağlanacak ve böylece kamu harcamalarında verimlilik artırılacaktır.

397.7.
Kamu alımlarına yönelik harcamaların rasyonelleştirilmesi anlayışıyla tasarruf odaklı merkezi 
kamu alım politikaları, kapsamı genişletilerek sürdürülecektir.

397.8.

Kamu taşıtlarının kullanımı ihtiyaç analizleri çerçevesinde sistematik olarak gözden geçirilecek, 
taşıt ihtiyaçları öncelikle geçici tahsisle ya da ihtiyaç fazlası taşıtların devri suretiyle 
karşılanacak ve yeni taşıt edinimlerinde ekonomiklik gözetilerek yerli üretim ile çevreci araçlara 
öncelik verilecektir

402.2. Yerel yönetimlerin gelirleri içerisinde öz gelirlerinin payını artırmaları sağlanacaktır.

402.3.
Yerel yönetimlere hizmetlerini aksatmalarına mani olmayacak şekilde borçlanma 
imkânı sağlanacak, mevzuat borç gelir ilişkisi sürdürülebilirliğini destekleyecek şekilde 
güçlendirilecektir.

402.
Yerel yönetimlerde kaynakların daha etkin kullanımı sağlanacak ve mali sürdürülebilirlik 
güçlendirilecektir.

476.1.
 Mahalli idareler tarafından yapılan alımlar da dâhil olmak üzere raylı sistem araç alımlarında 
yerli üretimi destekleyecek çerçeve şartname oluşturulacaktır. 

476.2.
Raylı sistem araçları üretiminde dışa bağımlılığı azaltacak mevzuat düzenlemeleri 
hazırlanacaktır.
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Tarım ve Gıda

487. 

Üretimin ekonomik, sosyal ve çevresel boyutlarını bütüncül olarak ele alan, teknoloji kullanım 
düzeyi ve verimliliği yüksek, örgütlü, rekabetçi, arz-talep dengesi çerçevesinde planlı üretim 
yapılan, doğal kaynakları etkin ve sürdürülebilir kullanan, toplumun yeterli ve dengeli 
beslenmesini sağlayan bir tarım sektörünün oluşturulması temel amaçtır.

489.
 Dijitalleşme, yapay zekâ ve veriye dayalı iş modelleriyle akıllı tarım uygulamaları 
yaygınlaştırılacaktır.

489.1.
Tarım işletmeleri ve üretici örgütlerinin akıllı tarım uygulamaları konusundaki beşeri ve teknik 
altyapılarının geliştirilmesi desteklenecektir.

489.2. Akıllı tarım uygulamalarına yönelik yazılım ve ekipmanın yerli üretimi desteklenecektir.

490. Tarım arazilerinin korunması, sürdürülebilir kullanımı ve etkin yönetimi sağlanacaktır.

490.1. Tarımsal arazi kullanım planlarının hazırlanması tamamlanacaktır.

490.3.
Tarım arazilerinin kullanımı etkin şekilde izlenecek, kullanılmayan araziler üretime 
kazandırılacaktır.

490.4. Tarım arazilerinin tarım dışı amaçlı kullanımına yönelik denetimler artırılacaktır.

490.6.
Tarım arazilerinde toprağın organik madde içeriğinin artırılması ile toprak erozyonu ve 
kirliliğinin önlenmesine yönelik uygulamalar desteklenecektir

492. 
Hayvansal üretimde verim ve kalite yükseltilecek, en önemli hayvansal üretim girdisi olan 
yem maliyetlerinin azaltılmasına yönelik mera ıslah çalışmalarına hız verilecek, ürün ve pazar 
çeşitliliği artırılacaktır.

492.1.
Anaç hayvan sayısı artırılarak kırmızı et üretimindeki küçükbaş payının yükseltilmesi amacıyla 
küçükbaş hayvan yetiştiriciliği desteklenecektir.

492.3.
Mera ıslah çalışmaları otlatmaya yardımcı yapıların da kurulmasını içerecek şekilde bütüncül bir 
yaklaşımla sürdürülecek, yönetim (amenajman) planlarının etkin uygulanması sağlanacaktır.

492.5. Kanatlı hayvan ürünleri ihracatında ürün ve pazar çeşitliliği artırılacaktır.

492.6. Arıcılıkta ürün çeşitliliği ve üretim artırılacaktır.

493. 
Su ürünleri üretiminde sürdürülebilirliğin sağlanması amacıyla denetimler etkinleştirilecek, 
yetiştiricilik üretiminde doğal kaynaklar ve biyoçeşitlilik korunarak yapılacak yeni yatırımlar ile 
üretim ve ihracat artırılacaktır.

494. 
Gıda güvenilirliğini teminen altyapının iyileştirilmesine yönelik yatırımlar sürdürülecek, gıda 
denetimi, bitki ve hayvan hastalık ve zararlılarıyla mücadele hizmetleri etkinleştirilecektir

494.1.
İşletme Odaklı Koruyucu Veteriner Hekimlik Sistemiyle insan ve hayvan sağlığına yönelik tek 
sağlık politikası hayata geçirilecektir.

494.5.
Bitkisel üretimde bilinçsiz zirai ilaç kullanımına yönelik denetim ve eğitimler artırılacak, 
kimyasal uygulamalara alternatif biyolojik ve biyoteknik mücadele yöntemleri desteklenerek 
yaygınlaştırılacaktır

495.1.
Tarım ürünleri soğuk zincir lojistik altyapısının iyileştirilmesine yönelik çalışmalara devam 
edilecektir.

495.2.
Tarım ve sanayi etkileşiminin güçlendirilmesi amacıyla sözleşmeli üretim desteklenerek 
yaygınlaştırılacaktır.
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495.3. Gıda kayıp ve israfının önlenmesine yönelik farkındalık artırma çalışmaları yapılacaktır.

495.4. Yöresel ve coğrafi işaretli ürünlerin tanıtımına yönelik faaliyetler artırılacaktır

496.1.
Üretici örgütlerinin etkinleştirilmesi amacıyla profesyonel yönetici ve tarımsal yayım 
konusunda uzman personel istihdamı desteklenecek, organizasyon altyapıları geliştirilecektir.

496.3.
Tarımsal amaçlı kooperatif ve üretici birliklerinin fiziki altyapılarının iyileştirilmesi 
desteklenecektir.

497. 
Çevrenin korunması ve iklim değişikliği ile mücadele kapsamında tarım sektöründe sera gazı 
salımının azaltılması için çevre dostu tarımsal uygulamalar desteklenerek yaygınlaştırılacaktır.

497.1.
Kimyasal gübrelerin yapılacak toprak analiz sonuçlarına göre kullanımı, organik ve 
organomineral gübre üretimi ve kullanımının artırılması sağlanacaktır.

498.2.
Kamu, üniversite ve özel sektör işbirliği çerçevesinde hayvan ve bitki ıslahı, hassas tarım, 
biyoteknoloji, biyoçeşitliliğin korunması ile iklim dostu ürün ve uygulamaların geliştirilmesi 
alanları öncelikli olmak üzere yürütülen Ar-Ge çalışmaları desteklenecektir.

498.5.

Gıda güvenliği ve güvenilirliğinin sağlanmasına yönelik başta tarımda girdi kullanımı, bitki ve 
hayvan sağlığı, örgütlenme, pazarlama ve sulama konularında olmak üzere eğitim ve yayım 
faaliyetleri sosyal medya dâhil bilgi ve iletişim teknolojilerinden etkin bir şekilde faydalanılarak 
artırılacaktır.

500.2.
Ormanların afetler, kuraklık ve çölleşmeyle mücadele edilmesi, biyoçeşitliliğin ve su 
kaynaklarının korunması, ekosistem hizmetlerinin geliştirilmesi ve arazi tahribatının 
dengelenmesi konuları ile sağlık, gıda, turizm ve enerji sektörlerine katkısı artırılacaktır

502.1.
Orman yangınları ile etkin mücadele, biyoçeşitliliğin geliştirilmesi ve karbon depolamanın 
sağlanması için başta genç meşcereler olmak üzere tüm bakım müdahalelerine öncelik 
verilecektir.

503. 
Sulama alanlarının genişletilmesine yönelik yatırımlar önceliklendirilecek ve finansman 
imkânları yeni modellerle artırılacaktır.

503.1.

Kamu sulama yatırımları, mevcut proje stokunun sürdürülebilirliği, ilerleme yüzdesi, depolama 
tesisi durumu, cazibeli sulama sistemine sahip olması, emsal sulama oranları yüksekliği, 
ekonomiye en kısa sürede kazandırılabilme imkânı ve diğer projeler ile eş zamanlı yürütülme 
gerekliliği kriterleri dikkate alınarak önceliklendirilecektir. 

503.2.
Sulama yatırımlarının finansmanında özel sektör katılımını teşvik eden yeni iç ve dış finansman 
modelleri geliştirilecektir.

504. 
Mevcut sulama sistemlerinin rehabilitasyonuna devam edilecek, suyun kalite ve miktar olarak 
korunması ve etkin kullanımının sağlanmasına yönelik uygulamalara öncelik verilecektir.

504.1.
Sulama sistemlerinin rehabilitasyonu ve modernizasyonuna yönelik yatırımlarda sulama oranı, 
sulanmama sebepleri, projeli durumda öngörülen zirai gelir artışı ve rantabilite katsayısı 
kriterleri dikkate alınacaktır.

504.2.
Tarımda suyun verimli kullanılmasına yönelik su tasarrufu sağlayan yağmurlama ve damla 
sulama gibi modern sulama sistemleri yaygınlaştırılacaktır.

504.3. Suyun kullanım miktarını esas alan yöntemlere göre fiyatlandırılması sağlanacaktır.

504.4.  Tarımsal kaynaklı su kirliliğini önlemeye yönelik uygulamalar yaygınlaştırılacaktır
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Enerji

506.

 Enerjinin sürekli, kaliteli, sürdürülebilir, güvenli ve karşılanabilir maliyetlerle arzını, enerji 
temininde kaynak çeşitlendirmesini ve 2053 yılı net sıfır emisyon hedefini esas alarak yerli ve 
yenilenebilir enerji kaynaklarını değerlendirerek enerjide kendine yeterliliğini en üst seviyeye 
yükselten, nükleer teknolojiyi elektrik üretiminde kullanan, enerji verimliliğini artıran, enerji 
teknolojilerinde yerlileşmeyi önceleyen, yeni teknolojileri entegre eden, uluslararası enerji 
ticaretinde stratejik konumumuzu güçlendiren rekabetçi bir yapıya ulaşılması temel amaçtır.

508. Enerjinin her alanda verimli kullanımına yönelik çalışmalar sürdürülecektir

508.1.  Kamu binalarının daha verimli hale getirilmesine yönelik uygulamalara devam edilecektir.

508.2.
 Binaların enerji dönüşümünün hızlandırılması amacıyla yenilenebilir enerjiyle desteklenen 
enerji verimli binaların yaygınlaştırılması sağlanacak ve buna yönelik düzenlemeler 
geliştirilecektir.

508.7.  Enerji verimliliği alanındaki kurumsal yapı ve insan kaynağı güçlendirilecektir.

517.1.
 Kullanım ömrü tamamlanan güneş paneli ve batarya gibi ekipmanların çevreye olumsuz 
etkilerinin azaltılabilmesi ve döngüsel ekonomiye geçişin sağlanması amacıyla geri dönüşüm 
tesisleri yaygınlaştırılacaktır.

Turizm

522.

 Değişen tüketici eğilimleri doğrultusunda turizmin çeşitlendirilmesi ve geliştirilmesi, sezon 
süresinin uzatılması, hizmet kalitesinin yükseltilmesi ve daha fazla harcama eğilimi olan 
ziyaretçinin ülkemize çekilmesiyle ziyaretçi başına turizm gelirinin artırılması, varış noktası 
yönetimi yaklaşımıyla sektörde yeşil ve dijital dönüşümün gerçekleştirilerek rekabetçiliğin 
geliştirilmesi ve koruma/kullanma dengesi gözetilerek ekonomik ve sosyal kalkınmaya katkı 
sağlanması temel amaçtır.

523.
 Turizm sektörünün sürdürülebilirlik ilkeleri çerçevesinde doğal, tarihi ve sosyal çevreyi 
koruyucu ve geliştirici bir yaklaşım içinde olması sağlanacak ve sektörde yeşil dönüşüm 
hızlandırılacaktır.

523.1.
 Turizm faaliyetlerinin çevre üzerinde olabilecek olumsuz etkileri su ve atık yönetimi ile enerji 
verimliliği dikkate alınarak en aza indirilecektir.

523.2.  Turizm sektörünün iklim değişikliğine uyum kapasitesi artırılacaktır.

523.3.
 “Sürdürülebilir Turizm Programı” kapsamında turizmde yeşil dönüşümün sağlanması için 
çalışmalar yürütülecektir

523.4.
 Yeşil dönüşümün sağlanması amacıyla turizm sektörüne yönelik yenilikçi finansman modelleri 
geliştirilecektir.

523.5.
 Ekosistemin korunmasını ve sürdürülebilir kullanımını sağlamaya yönelik planlama ve 
uygulamalarla korunan alanların etkin yönetimi gerçekleştirilecektir.

523.6.  Yerel ekonomilerin desteklenmesi sağlanarak kapsayıcı bir turizm sektörü oluşturulacaktır.

523.7.
 Turizmin çevreye, sosyal ve kültürel dokuya karşı oluşturabileceği olumsuz etkilerinin en aza 
indirilmesi amacıyla ziyaretçilerin “sorumlu turizm anlayışına” sahip olmaları için bilinçlendirme 
faaliyetleri yürütülecektir.
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Kentsel Altyapı

874.

 Kentsel altyapıda; sağlıklı ve güvenilir içme ve kullanma suyuna erişimin sağlandığı, atık su ile 
katı atıkların insan ve çevre sağlığına etkilerinin en aza indirildiği, kent içi ulaşımda ise maliyet 
etkin, temiz ve enerji verimli, tüm bireyler için kolay erişilebilir, modlar arası güçlü bağlantının 
sağlandığı sürdürülebilir sistemlerin oluşturulması temel amaçtır.

875.
 Su kaynaklarının koruma kullanma dengesi gözetilerek sürdürülebilir, bütüncül, etkin ve 
verimli şekilde yönetimi sağlanacaktır.

875.1.  Etkin su kaynakları yönetimi için su kanunu çıkarılacaktır.

875.2.
 Su yönetiminin idari yapılanmasında koordinasyon sağlanacak, mevcut yapı daha işlevsel hale 
getirilecektir.

875.3. 
Su Yönetimi Koordinasyon Kurulu ile havza kurulları ve il su kurullarının daha etkin hale 
getirilmesi sağlanacaktır.

875.4.
Nehir havza yönetim planlarının uygulamaya geçirilmesi için kurumsal kapasite 
güçlendirilecektir.

876.
 Su kaynaklarına yönelik veri setleri niteliksel ve niceliksel olarak iyileştirilecek ve veriye dayalı 
planlama yapılacaktır.

876.1.
 İlgili tüm kurum ve kuruluşlarca güncel veri temin edilerek Ulusal Su Bilgi Sisteminin etkinliği 
artırılacak, mevzuat altyapısı güçlendirilecektir.

876.2.
 Mevcut bilgi ve karar destek sistemleri ile çevresel altyapı tesislerindeki ekipmanlarda yerli 
üretim teşvik edilecektir.

876.3.
 Büyükşehir ve büyükşehir ilçe belediyelerinin görev ve yetkilerinin netleştirilmesi amacıyla 
mevzuat düzenlemeleri yapılacaktır.

878.6.

 Atık su arıtma tesislerinin yapımı ve işletilmesinde denetim, teknik bilgi ve kapasite eksikliği 
gibi mevcut engellerin giderilmesine yönelik çalışmalar hızlandırılacak, standartlara uygun 
işletilmesine ilişkin destek mekanizmaları ve atık su arıtma tesisi çamuru bertarafı kapsamında 
alternatif sistemler geliştirilecektir.

878.7.
 Maden sahası ruhsatları verilirken yeraltı sularına olabilecek olumsuz etkiler göz önünde 
bulundurulacak, yeraltı suyu kuyularına ait koruma bantları belirlenecek, kaçak kullanımların 
önüne geçilecek, yeraltı suyunun sürdürülebilir kullanımı sağlanacaktır.

880.
 Suyun verimli kullanımı sağlanacak, gelir getirmeyen su kullanımının en aza indirilmesi için 
gerekli tedbirler hayata geçirilecektir.

880.3. Belediyelerin kayıp kaçakla mücadeleye yönelik faaliyetleri desteklenecektir.

880.6.
 Yerel yönetimlerin su bütçelerini oluşturması sağlanacak, su dengesi ve kayıpların 
belirlenmesine yönelik çalışmalar yapılacaktır.

881. Katı atık yönetiminin döngüsel ekonomi ilkeleri gözetilerek etkinleştirilmesi sağlanacaktır.

881.1.  Ulusal Döngüsel Ekonomi Eylem Planı hazırlanacaktır.

881.2.
 Atık yönetiminin her alanında veri tabanı oluşturulacak, izleme sistemi geliştirilecek ve 
çevrimiçi veri giriş sistemlerinin uyumu sağlanacaktır.

881.3.
 Döngüsel ekonomiye geçiş kapsamında atık yönetimine ilişkin beşeri ve teknik kapasitenin 
oluşturulması amacıyla programlar düzenlenecektir.
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881.4.
 Geri kazanılmış ikincil ürüne ait teknik standartlar geliştirilecek, teşvik ve yönlendirme 
mevzuatı iyileştirilecektir.

883.
 Mali gücü yetersiz yerel yönetimlerin evsel nitelikli katı atıkların geri kazanım ve bertaraf tesisi 
projeleri ile aktarma istasyonu projelerinin bir program dâhilinde desteklenmesi sağlanacaktır.

883.1.
 Yerel yönetimlerin finanse etmekte zorlandıkları katı atık yönetim projelerini desteklemek 
amacıyla yürütülen “Katı Atık Programı”nın yaygınlaştırılması sağlanacaktır.

884.
 Mekânsal planlar ile ulaşım planlarının bütüncül bir şekilde ele alınması sağlanacak; bölge 
planları ile kentsel ulaşım ana planları eşgüdüm içerisinde oluşturulacak, kent içi raylı sistem 
projelerine ilişkin mevzuat düzenlemesi yapılacaktır.

884.1.
 Ulaşım planlarının mekânsal ve tematik planlarla eşgüdümünü sağlamaya yönelik mevzuat 
düzenlemeleri yapılacaktır.

884.2.

 Ulaşımda yakıt tüketiminin azaltılmasını teminen şehirlerde yeni yerleşim alanlarının 
yoğunluklarının planlanmasında raylı sistemlerin transit özelliği ve kapasitesinden 
yararlanılacak, yürüme veya bisiklet amaçlı karma kullanım alanları ve planlama kararlarının 
oluşturulması teşvik edilecektir.

884.3.
 Kent içi raylı sistem projelerinin incelenmesi, değerlendirilmesi ve Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı 
tarafından devralınmasına ilişkin mevzuat hazırlanacak, istatistiki veri altyapısı oluşturulacaktır.

885.

 Kentlerdeki trafik sıkışıklığının, kazaların ve hava kirliliğinin azaltılması amacıyla kent içi 
ulaşımda talep yönlü politikalar uygulanacak, bireysel araç kullanımı yerine sürdürülebilir, 
çevreci, verimli ve düşük emisyonlu toplu taşıma sistemleri ile mikro-mobilite çözümleri teşvik 
edilecektir.

885.1.
 Kent içi toplu taşıma yatırımlarında trafik yoğunluğu ve yolculuk talebindeki gelişmeler dikkate 
alınarak öncelikle otobüs, metrobüs, troleybüs ve benzeri sistemler tercih edilecek, bunların 
yetersiz kaldığı güzergâhlarda raylı sistem alternatifleri değerlendirilecektir.

885.2.

Raylı sistemlerin, işletmeye açılması beklenen yıl için doruk saat-tek yön kesit yolculuk talebinin 
tramvay sistemleri için asgari 7.000 yolcu/saat, hafif raylı sistemler için asgari 10.000 yolcu/
saat, metro sistemleri için ise asgari 15.000 yolcu/saat düzeyinde öngörülen koridorlarda 
planlanması şartı aranacaktır.

885.3.
 Yaya trafiğinin kesintisiz hale getirilmesini gözetecek şekilde yaya yolları ve kaldırımlara ilişkin 
standartlar güncellenecek, kent merkezlerinde tarihi ve kültürel cazibe noktaları ile alışveriş 
bölgelerinde motorlu taşıtlardan arındırılmış yaya bölgeleri oluşturulmaya devam edilecektir.

885.4.

Büyükşehirler başta olmak üzere, kent içi ulaşım ağının daha verimli kullanılabilmesi, trafik 
güvenliğinin artırılması, ulaşım talebinin doğru şekilde yönetilebilmesi ve daha etkin planlama 
yapılabilmesini teminen ulusal akıllı ulaşım sistemi (AUS) mimarisine uyumlu uygulamalar 
yaygınlaştırılacak, dinamik yolcu, sürücü ve yaya bilgilendirme sistemleri ile katılımcı ulusal akıllı 
ulaşım sistemi (K-AUS) kurulumlarına devam edilecektir.

Kamuda Stratejik Yönetim

941. 

Kamuda stratejik yönetimin uygulama etkinliğinin artırılması ve hesap verebilirlik anlayışının, 
planlamadan izleme ve değerlendirmeye kadar yönetim döngüsünün tüm aşamalarında 
hayata geçirilmesi temel amaçtır.  Bu amaç doğrultusunda kamu hizmetlerinin hız ve kalitesinin 
artırılması ile katılımcılık, şeffaflık ve vatandaş memnuniyetinin sağlanması hedeflenmektedir.

942. Kamu idarelerinde strateji geliştirme birimlerinin kapasitesi güçlendirilecektir.

942.1.
Kamu idarelerinde stratejik yönetime ilişkin idari ve beşeri kapasiteyi geliştirmeye yönelik 
eğitim programları tasarlanacaktır.
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943. 
Kamu idarelerinde iç kontrol sistemleri ve iç denetim uygulamalarının etkinliği 
güçlendirilecektir.

943.1.
Kamu idarelerinde iç kontrol sistemlerinin ve iç denetim uygulamalarının etkinliğini artırmaya 
yönelik eğitim ve rehberlik faaliyetleri yoluyla kurumsal kapasite geliştirilecektir.

943.2.
İç kontrol uygulamalarının güçlendirilmesine yönelik kamu idarelerinin iç kontrol sistemlerinin 
izlenmesi ve değerlendirilmesi çalışmaları yaygınlaştırılacaktır.

943.3. Kamu idarelerindeki iç denetçi sayısı artırılacaktır.

943.4.
Kamu idarelerinde yürütülen iç denetim faaliyetlerine yönelik İç Denetim Kalite Güvence ve 
Geliştirme Programı uygulamaları yaygınlaştırılacaktır.

943.5.
İç Denetim Koordinasyon Kurulu ile kamu idarelerinin iç denetim birimlerinin idari kapasiteleri 
güçlendirilecektir.

944. 
Sayıştay denetimleri aracılığıyla kaynak kullanımının verimliliğine, etkililiğine ve ekonomikliğine 
dair kamuoyuna güvenilir bilgi sunularak kamuda hesap verebilirlik güçlendirilecektir.

944.1.
Performans esaslı program bütçe kapsamında program ve alt programlar bazında performans 
denetimleri gerçekleştirilecektir.

945. Politika oluşturma süreçleri kanıta dayalı ve katılımcı şekilde yürütülecektir.

945.1.
Uzaktan erişim üzerinden mikro veri sunumunun yasal zeminine yönelik hazırlıklar 
tamamlanacak, bilimsel araştırmalara yönelik Elektronik Veri Araştırma Merkezi (E-VAM) projesi 
hayata geçirilecektir.

945.2.
Politika oluşturma süreçlerinde karar alma, planlama ve izleme süreçlerinin kanıta 
dayalı gerçekleştirilebilmesini teminen mekânsal konuma dayalı gridler düzeyinde nüfus 
istatistiklerinin üretilmesi sağlanacaktır.

946. Açık yönetim politikalarına yönelik çerçeve oluşturulacaktır.

946.1. Ulusal Açık Yönetim Stratejisi hazırlanacaktır.

946.2.
Açık Yönetim Ortaklığının temel ilkeleri kapsamında ulusal eylem planı hazırlanmasına yönelik 
çalışma yürütülecektir.

947.
Daha hızlı, kaliteli ve güvenilir kamu hizmeti sunulması, sunulan hizmetlerin anlaşılır biçimde 
duyurulması ile vatandaşlarla çift yönlü iletişim kurularak katılımcı demokrasi anlayışının 
geliştirilmesi sağlanacaktır.

947.1. Kamu hizmetlerinin etkin tanıtımı yapılarak kamu hizmetlerine ilişkin farkındalık düzeyi artırılacaktır.

947.2.
Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi (Cİ-MER) sisteminin altyapısı geliştirilerek hizmet kalitesi 
yükseltilecektir.

Kamuda Düzenleyici Etki Analizi

948.
 Kamu yönetiminde kanıta dayalı politika oluşturma süreci güçlendirilerek ve mevzuat 
düzenlemelerinin ilgili paydaşlar üzerindeki olası iktisadi ve sosyal etkileri ortaya konularak 
kaynakların etkin kullanımının sağlanması temel amaçtır.

949.
 Ülkemizde kanıta dayalı politika oluşturma süreci güçlendirilecek, düzenleyici etki analizinin 
farkındalığı artırılacak ve politika oluşturma ile bütçeleme arasındaki bağ kuvvetlendirilecektir.

949.1.
 Kamu idarelerindeki düzenleyici etki analizi yapmaya yönelik idari yapı güçlendirilecek ve 
kurumsal kapasite artırılacaktır.
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949.2.
 Düzenleyici etki analizine ilişkin mevzuat, rehber ve yönlendirici dokümanlar uygulama 
tecrübeleri de dikkate alınarak bütüncül bir anlayışla gözden geçirilecek ve güncellenecektir.

949.3.
 Düzenleyici etki analizi konusunda uygulama tecrübesi ile iyileştirilebilecek hususlardan 
faydalanılmasını teminen yıllık değerlendirme raporları hazırlanacaktır.

949.4.  Düzenleyici etki analizi konusunda farkındalığı artırmaya yönelik çalışmalar yürütülecektir.

949.5.
 Düzenleyici etki analizine ilişkin idari ve beşeri kapasiteyi geliştirmeye yönelik eğitim 
programları uygulanacaktır.

949.6.
 Düzenleyici etki analizi kapsamında paydaş tespitinin etkin yapılması ve ilgili tarafların politika 
yapma süreçlerine katkılarının alınması sağlanacaktır.

Yerel Yönetimler

950. 

Yerel yönetimlerin vatandaş memnuniyetini gözeten, etkin, hızlı ve kaliteli hizmet sunabilen, 
afetlere hazırlıklı, iklim değişikliğine dirençli, çevrenin korunmasını önceleyen, teknolojik 
gelişmelere uyum sağlayan, katılımcı, şeffaf, hesap verebilir ve mali sürdürülebilirliği sağlayan 
bir yapıya kavuşturulması temel amaçtır.

951. 
Yerel yönetim hizmetlerinin standartları belirlenecek ve bu standartlara uyumun denetimini 
sağlayacak mekanizma geliştirilecektir.

951.1. Yerel yönetimlerin hizmetlerinin idari, mali ve teknik asgari standartları tespit edilecektir.

951.2. Standartların uygulanması ve denetlenmesine yönelik mevzuat düzenlemesi yapılacaktır.

952. Yerel yönetimlerde insan kaynağının uzmanlaşma düzeyi ve kapasitesi artırılacaktır.

952.1. Yerel yönetimlerde çalışan personelin niteliğini artırmaya yönelik eğitimler verilecektir.

952.2. Yerel yönetimlerdeki iyi uygulama örneklerinin yer aldığı bir platform oluşturulacaktır.

953. Belediyelerin karar alma süreçlerinde vatandaşların ve muhtarların katılım rolü güçlendirilecektir.

953.1. Kent konseylerinin etkinleştirilmesi sağlanacaktır.

953.2.
Kadın, genç, yaşlı ve engellilerin yerel yönetimlerdeki temsil ve karar alma süreçlerine katılım 
mekanizmaları güçlendirilecektir.

953.3. Muhtarların kent yönetimlerinin karar alma süreçlerine katkısı artırılacaktır.

954.
Yerel yönetimlerin hizmet sunumlarını etkinleştirmeye yönelik görev, yetki ve hizmet alanının 
yeniden yapılanması sağlanacaktır.

954.1.
Yerel yönetimlerin en uygun hizmet ve coğrafi alan büyüklüğü tespit edilerek yeniden 
yapılandırılmasına ilişkin modelleme ve mevzuat çalışması yapılacaktır.

954.2.
Büyükşehir belediyeleriyle büyükşehir ilçe belediyeleri arasında koordinasyon eksikliği 
nedeniyle ortaya çıkan hizmet aksamalarının giderilmesi için gerekli çalışmalar yürütülecektir.

955. Yerel yönetimlerin afetlerle ve iklim değişikliği ile mücadele kapasitesinin geliştirilmesi sağlanacaktır.

955.1.
Yerel yönetim altyapı tesisleri yapımında teknoloji ve yer seçimi ile inşa süreçlerinde afet 
risklerinin dikkate alınmasını sağlayacak mevzuat hazırlanacaktır.

955.2.
Yerel yönetimlerin afetlerle ve iklim değişikliği ile daha etkin mücadele edebilmesi amacıyla 
finansal destek mekanizmaları oluşturulacaktır.
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955.3.
İtfaiye ve zabıta hizmetlerinin afetlerle mücadele kapasitesinin geliştirilmesine yönelik 
çalışmalar yapılacaktır.

956. Yerel yönetimlerin girişimciliğin geliştirilmesine yönelik kapasiteleri artırılacaktır.

956.1. Yerel yönetimlerin üretim ve pazarlamaya yönelik kuracağı yapılara destek sağlanacaktır.

957. 
sahipsiz hayvanların şehir hayatını olumsuz etkilemeyecek şekilde yerel yönetimlerin daha 
etkin çalışmasını sağlayacak uygulamalar hayata geçirilecektir.

957.1.
Yerel yönetimlerin şehirlerdeki sahipsiz hayvanların sağlık, beslenme ve barınma ihtiyaçlarına 
yönelik faaliyetlerinde birlik modeli dâhil alternatif yöntemler geliştirilerek bu çerçevedeki 
projeleri desteklenecektir.

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları

981.
 Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarının (SKA) katılımcı bir yaklaşımla gerçekleştirilmesine yönelik 
uygulamaların sağlanması ile koordinasyon, takip ve gözden geçirme süreçlerinin etkinliğinin 
artırılması temel amaçtır.

982.
 SKA’ların etkin ve düzenli izleme ve değerlendirmesine devam edilecek ve uygulamaya ilişkin 
ilerleme düzeyi takip edilecektir.

982.1.
 Ülkemizin SKA’lar doğrultusundaki ilerlemesini, uygulanan politika ve programlar çerçevesinde 
kapsamlı bir şekilde değerlendirmek üzere Üçüncü Ulusal Gönüllü Gözden Geçirme Raporu 
hazırlanacaktır.

982.2.
 Ulusal Sürdürülebilir Kalkınma Kurulu SKA’ların uygulama sürecini düzenli olarak 
değerlendirecek ve önerilerde bulunacaktır.

982.3.
 SKA’ların ilerleme düzeyinin değerlendirilmesine yönelik etkileşimli SKA haritası oluşturulacak 
ve karar alma süreçlerinde dikkate alınması sağlanacaktır.

982.4.
 Ulusal SKA gösterge setinde üretilmeyen göstergelerin üretilmesi sağlanacak, veri kırılım 
düzeyi artırılacak ve kalitesi iyileştirilecektir.

983.
 SKA’ların yerel düzeyde uygulanmasının desteklenmesi amacıyla SKA’ların uygulanması, 
izlenmesi ve değerlendirilmesi konusunda yerel yönetimlerle işbirliği yapılacaktır.

983.1.  Yerel yönetimler tarafından hazırlanan gönüllü gözden geçirme raporlarının sayısı artırılacaktır.

Bilim, Teknoloji ve Yenilik

543.

 Bilgi üretmeye yönelik sorgulama, araştırma, öğrenme, geliştirme istek ve düşünce sistematiğini 
tüm düzeylerde yaygınlaştıran, katma değeri yüksek ürün ve hizmet geliştirme kapasitesini 
artıran, toplumsal zorluklara çözüm üreten, ikiz dönüşümü destekleyen, insan odaklı, çevik, 
işbirliğine dayalı, etkin işleyen bir bilim, teknoloji ve yenilik ekosistemi oluşturmak temel amaçtır.

547.
 Toplum genelinde bilim, teknoloji, yenilik kültürünün yaygınlaştırılması, farkındalığın artırılması, 
bilim ve teknolojiye olan merakın teşvik edilmesi ve nitelikli insan kaynağının erken yaşlardan 
itibaren geliştirilmesi teşvik edilecektir.

547.1.
 Bilim ve teknolojiye ilgili ve yetenekli gençlere teknoloji atölyelerinde ücretsiz eğitimler ve 
etkinlikler sağlanacaktır.

547.2.
 Bilim ve teknoloji alanında fuarlar, yarışmalar, festivaller, sergiler, etkinlikler ve atölyeler 
desteklenmeye devam edilerek teknoloji farkındalığının artırılması sağlanacaktır.
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550.
 Kamunun yönlendirici ve kolaylaştırıcı etkin rolüyle, ikiz dönüşümü destekleyen ve toplumsal 
zorluklara yönelik çözümler üreten ürün ve teknoloji platformlarının yaygınlaştırılması ve 
etkisinin artırılması sağlanacaktır.

550.1.
Başta yeşil dönüşüm olmak üzere ihtiyaç duyulan teknolojilerin yerli imkânlarla geliştirilmesi 
amacıyla hedef odaklı, platform bazlı teknoloji tabanlı ulusal girişimler başlatılacaktır

682.4.
 Üniversitelerin yönetişimi geliştirilecek, bu kapsamda, yerelde mütevelli heyet veya istişari 
mahiyette mekanizmalar oluşturularak üniversite - özel sektör - yerel yönetim - STK işbirliği 
güçlendirilecektir.

Kamu Yatırım Politikaları

531.1.
 Bütçe imkânları çerçevesinde ekonomik olarak yapılabilir projelere ayrılan kamu kaynakları 
artırılacak, ortalama tamamlanma süresinin kısaltılması sağlanacaktır

531.2.

 Özel sektörün ve kurumsal yatırımcıların finansman kaynaklarının, kamu özel işbirliği modeli 
dâhil alternatif ve yenilikçi finansman yöntemleri aracılığıyla altyapı yatırımlarının finansmanında 
etkin bir şekilde kullanılması için uygun ortam oluşturulacak, bu yöntemler yaygınlaştırılacaktır. 
531.3. Gelir getiren kamu altyapı yatırımlarının finansmanının risk paylaşımına dayalı kira sertifikası 
ihracı üzerinden sağlanması için yeni bir finansal ürün modeli geliştirilecektir.

531.3.
 Gelir getiren kamu altyapı yatırımlarının finansmanının risk paylaşımına dayalı kira sertifikası 
ihracı üzerinden sağlanması için yeni bir finansal ürün modeli geliştirilecektir.

531.4.
 Afetlere ve olası risklere karşı dayanıklılığın artırılmasını sağlayacak yatırımlar, planlı sanayi 
alanlarına ilişkin yatırımlar ile çevre, teknolojik araştırma, BİT ile demiryolu ve denizyolu 
ulaştırma sektörlerindeki yatırımlara öncelik verilecektir.

532.1.
 Bakım, onarım ve iyileştirme yatırımlarına öncelik verilerek mevcut sermaye stokundan azami 
fayda sağlanacak, varlık yönetimi ve koruyucu bakım konusunda farkındalığın artırılmasına 
yönelik faaliyetler yürütülecektir

532.3.
 Yatırımların izlenmesi ve değerlendirilmesine ilişkin faaliyetlere ağırlık verilecek, bu faaliyetler 
sonucu elde edilen bilgiler proje hazırlık sürecinde kullanılacaktır.

532.4.

 Kamu yatırım planlamasını güçlendirmek üzere yerel yönetimleri de kapsayacak şekilde tüm 
kurumlarda KÖİ dâhil tüm yatırım projelerinin hazırlanması, finansmanı, uygulanması, izlenmesi 
ve değerlendirilmesi süreçlerinin uluslararası standartlara uygun şekilde gerçekleştirilmesi için 
kurumsal yapı güçlendirilecek, beşeri kapasite artırılacaktır.

532.6.
 Kamu yatırım programına yeni proje tekliflerinde proje stokunu da dikkate alacak şekilde 
ilave kriterler belirlenecek, öngörülebilirlik ve şeffaflık güçlendirilecek, teklif edilen projelerin 
fizibilite raporlarının niteliği daha da artırılacaktır.

533.3.
 Kamu yatırımlarında yerli ürün ve teknolojilerin kullanımına öncelik vermek amacıyla ürün ve 
teknoloji bazında yerlilik oranı takip edilecek, yaygın olan ürün ve teknolojilerden başlanarak 
yerlileşmeye yönelik adımlar atılacaktır.

534.
 Kamu yatırımlarının bölgeler arası gelişmişlik farklılıklarını giderecek şekilde uygulanması 
sağlanacaktır.

534.1.
 Bölgesel gelişme potansiyelini harekete geçirecek yatırımlar ile sürdürülebilir kentsel gelişme 
odaklı projelere öncelik verilecektir.

534.2.
 Merkezi yönetim ile yerel yönetimler arasındaki işbirliği ve koordinasyon geliştirilecek, yerel 
aktörlerin kamu yatırım planlamasında daha aktif rol almasını sağlamak üzere katılımcılığı 
artıracak mekanizmalar kullanılacak ve proje üretme kapasitesi güçlendirilecektir.
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B- AMAÇLAR VE HEDEFLER

MİSYON
Cumhuriyetin başkenti olmanın 
bilinci ve sorumluluğuyla, şehrin 
tarihi, kültürel ve doğal mirasına 
sahip çıkarak, halkın yaşam kalitesini 
yükseltecek şekilde adil, şeffaf 
ve tarafsız belediye hizmeti 
sunmak.

VİZYON
Cumhuriyetin başkentini tarihi, 
kültürel ve çevresel değerlerine 
sahip çıkarak, yaşanılabilir, 
sürdürülebilir marka bir kent haline 
getirirken, gelişen ve değişen 
dünyada öncü başkent 
olmak.

TEMEL DEĞERLER

TARAFSIZLIK
02

ŞEFFAFLIK
01

03
TARİHE VE
KÜLTÜREL

DEĞERLERE
BAĞLILIK

05
KATILIMCILIK

04
İNSAN

ODAKLILIK

06
BİLİMSELLİK

07
YENİLİKÇİLİK

08
ÇEVREYE

DUYARLILIK

09
ÇÖZÜM

ODAKLILIK

10
SÜRDÜRÜLE-

BİLİRLİK

B- AMAÇ VE HEDEFLER
Ankara Büyükşehir Belediyesinin amaç ve hedefleri, Belediye Meclisi tarafından onaylanan 2025-2029 

Stratejik Planında belirtilmiştir
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MİSYON
Cumhuriyetin başkenti olmanın 
bilinci ve sorumluluğuyla, şehrin 
tarihi, kültürel ve doğal mirasına 
sahip çıkarak, halkın yaşam kalitesini 
yükseltecek şekilde adil, şeffaf 
ve tarafsız belediye hizmeti 
sunmak.

VİZYON
Cumhuriyetin başkentini tarihi, 
kültürel ve çevresel değerlerine 
sahip çıkarak, yaşanılabilir, 
sürdürülebilir marka bir kent haline 
getirirken, gelişen ve değişen 
dünyada öncü başkent 
olmak.

TEMEL DEĞERLER

TARAFSIZLIK
02

ŞEFFAFLIK
01

03
TARİHE VE
KÜLTÜREL

DEĞERLERE
BAĞLILIK

05
KATILIMCILIK

04
İNSAN

ODAKLILIK

06
BİLİMSELLİK

07
YENİLİKÇİLİK

08
ÇEVREYE

DUYARLILIK

09
ÇÖZÜM

ODAKLILIK

10
SÜRDÜRÜLE-

BİLİRLİK
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STRATEJİK ALAN 2

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK, ÇEVRE, İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNE UYUM

Stratejik Amaç 2
İklim değişikliği ile mücadele ve uyum kapasitesi güçlendirilerek, çevre dostu ve sürdürülebilir 
uygulamalarla ekosistemlerin sağlığını ve çevre kalitesini artırmak

Stratejik Hedef 2.1 Mevcut yeşil alanlar korunacak, iyileştirilecek ve yeni yeşil alanlar kazandırılacaktır.

Stratejik Hedef 2.2 Hizmet sunumunda enerji verimliliği uygulamaları artırılacak ve yaygınlaştırılacaktır.

Stratejik Amaç 2.3 İklim değişikliği ile mücadele edilecek ve uyum kapasitesi güçlendirilecektir.

Stratejik Amaç 2.4 Döngüsel ekonomi stratejileri hizmet model ve süreçlerine entegre edilecektir.

Stratejik Amaç 2.5 Ekolojik dengeyi ve çevre kalitesini tehdit eden riskler azaltılacaktır.

STRATEJİK ALAN 1

GÜVENLİ VE SÜRDÜRÜLEBİLİR YAŞAM ALANLARI

Stratejik Amaç 1
Yaşam alanlarını daha güvenli, planlı, konforlu ve erişilebilir hale getirerek Ankara'nın yaşam 
kalitesini artırmak

Stratejik Hedef 1.1
Toplumun tüm kesimlerinin ihtiyacına uygun sürdürülebilir, erişilebilir ve ulaşılabilir kentsel 
alanlar inşa edilecektir.

Stratejik Hedef 1.2 Toplu taşımaya öncelik verilerek şehir içi hareketlilik artırılacaktır.

Stratejik Hedef 1.3
Daha yaşanabilir bir Ankara için kentsel iyileştirme ve dönüşüm uygulamaları 
önceliklendirilecektir.

Stratejik Hedef 1.4 Kentin her alanında akıllı şehir teknolojileri entegrasyonu artırılacaktır.

Stratejik Hedef 1.5 Ankara afetlere karşı daha dirençli hale getirilecektir.
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STRATEJİK ALAN 4

SOSYAL HİZMETLER

Stratejik Amaç 4
İnsan onuruna yakışır nitelikli hizmet sunumunda çeşitliliğe ve kapsayıcılığa odaklanarak sosyal 
eşitsizlikleri azaltmak

Stratejik Hedef 4.1
Özel gereksinimi olanlar ile yakınlarına yönelik sunulan hizmetlerin erişilebilirliği ile çeşitliliği 
artırılacak ve yayılımı sağlanacaktır.

Stratejik Hedef 4.2
Sosyal yardımların tespit edilmesinde ve sosyal hizmetlerin sunumunda sosyal doku esas 
alınarak yenilikçi modeller uygulanacaktır.

Stratejik Hedef 4.3 Kadınların her alanda güçlendirilmesine yönelik sosyal politikalar geliştirilecektir.

Stratejik Hedef 4.4
Gençlerin kişisel, sosyal ve kültürel gelişimleri desteklenecek, karar süreçlerine katılımları 
sağlanacaktır.

STRATEJİK ALAN 3 

YEREL KALKINMA

Stratejik Amaç 3 Yerel ekonomiyi güçlendirerek toplumsal refahı yükseltmek

Stratejik Hedef 3.1 Kentsel ve kırsal alanlarda üretim teşvik edilecektir.

Stratejik Hedef 3.2 Girişimcilik ve yenilikçilik ekosistemi güçlendirilecektir.

Stratejik Hedef 3.3
Eğitim ve istihdam arasındaki bağ iş gücü piyasasının ihtiyaçlarına uygun güçlendirilecek ve 
yaşam boyu öğrenme yaygınlaştırılacaktır.

Stratejik Hedef 3.4 Kentte ekonominin ve ticaretin sürdürülebilir şekilde güçlendirilmesi için politikalar geliştirilecektir.

Stratejik Hedef 3.5
Ankara’nın yerli ve yabancı turistler için cazip bir destinasyon haline getirilmesine katkı 
sağlanacaktır.

STRATEJİK ALAN 5

KÜLTÜR, SANAT, SPOR

Stratejik Amaç 5
Tarihi ve kültürel mirası yaşatarak gelecek nesillere aktarmak; kültür, sanat ve spor alanlarında 
öncü bir başkent olmak

Stratejik Hedef 5.1
Ankara’nın tarihi ve kültürel mirası korunarak ulusal ve uluslararası alanda tanıtım ve 
görünürlüğü artırılacaktır.

Stratejik Hedef 5.2 Başkent'in kültür ve sanat birikimi ulusal ve uluslararası etkinliklerle zenginleştirilecektir.

Stratejik Hedef 5.3
Amatör spor kulüpleri başta olmak üzere spor hizmetlerinin çeşitliliği artırılacak ve toplumun 
her kesimi için ulaşılabilir hale getirilecektir.

Stratejik Hedef 5.4 Kente aidiyet bilinci geliştirilecektir.
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STRATEJİK ALAN 6

KURUMSAL GELİŞİM

Stratejik Amaç 6
İhtiyaçlara daha hızlı ve etkin çözümler sunmak için kurumsal kapasiteyi güçlendirmek ve 
hizmet kalitesini mükemmelleştirmek

Stratejik Hedef 6.1 İnsan kaynakları yönetim sistemi yetkinliklere dayalı hale getirilecektir.

Stratejik Hedef 6.2 Dış paydaş yönetimine ilişkin yapısal ve sistematik yaklaşımlar geliştirilecektir.

Stratejik Hedef 6.3
Yönetim sistemleri ve iş süreçleri entegre edilerek veriye dayalı karar alma sistematiği 
yaygınlaştırılacak ve hizmetler sürekli iyileştirilecektir.

Stratejik Hedef 6.4 Sürdürülebilir mali altyapı güçlendirilecektir.

Stratejik Hedef 6.5 Belediyenin ulusal ve uluslararası tanınırlığı artırılacaktır.

Stratejik Hedef 6.6 Hizmet sunumunda operasyonel verimliliği artıracak koşullar sağlanacaktır.

Stratejik Hedef 6.7 Çalışma ortamları iş sağlığı ve güvenliğine uygun bir şekilde iyileştirilecektir.
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S.NO ALT PROGRAM ADI ALT PROGRAM HEDEFLERİ İLİŞKİLİ OLDUĞU STRATEJİK AMAÇ

1
901-Teftiş, Denetim ve 
Danışmanlık Hizmetleri

H6.3. Yönetim sistemleri ve iş 
süreçleri entegre edilerek veriye 
dayalı karar alma sistematiği 
yaygınlaştırılacak ve hizmetler 
sürekli iyileştirilecektir.

A6. İhtiyaçlara daha hızlı 
ve etkin çözümler sunmak 
için kurumsal kapasiteyi 
güçlendirmek ve hizmet kalitesini 
mükemmelleştirmek

2
900-Üst Yönetim, İdari ve Mali 
Hizmetler

H6.6. Hizmet sunumunda 
operasyonel verimliliği artıracak 
koşullar sağlanacaktır.

A6. İhtiyaçlara daha hızlı 
ve etkin çözümler sunmak 
için kurumsal kapasiteyi 
güçlendirmek ve hizmet kalitesini 
mükemmelleştirmek

3
56-Yerel Yönetimlerin Hizmet 
Kalitesinin Artırılması

H3.2. Girişimcilik ve yenilikçilik 
ekosistemi güçlendirilecektir.

A3. Yerel ekonomiyi güçlendirerek 
toplumsal refahı yükseltmek

4
196 İç Ticaretin Düzenlenmesi ve 
Geliştirilmesi

H3.4. Kentte ekonominin ve 
ticaretin sürdürülebilir şekilde 
güçlendirilmesi için politikalar 
geliştirilecektir.

A3. Yerel ekonomiyi güçlendirerek 
toplumsal refahı yükseltmek

5
256-Gençlik Tesisleri ve Yürütülen 
Etkinlikler

H4.4. Gençlerin kişisel, sosyal ve 
kültürel gelişimleri desteklenecek, 
karar süreçlerine katılımları 
sağlanacaktır

A4. İnsan onuruna yakışır nitelikli 
hizmet sunumunda çeşitliliğe ve 
kapsayıcılığa odaklanarak sosyal 
eşitsizlikleri azaltmak.

6 25-İş Sağlığı ve Güvenliği
H6.7. Çalışma ortamları iş sağlığı 
ve güvenliğine uygun bir şekilde 
iyileştirilecektir.

A6. İhtiyaçlara daha hızlı 
ve etkin çözümler sunmak 
için kurumsal kapasiteyi 
güçlendirmek ve hizmet kalitesini 
mükemmelleştirmek

7
132-Tarihi ve Kültürel Varlıkların 
Korunması

H5.1. Ankara’nın tarihi ve kültürel 
mirası korunarak ulusal ve 
uluslararası alanda tanıtım ve 
görünürlüğü artırılacaktır.

A5. Tarihi ve kültürel mirası 
yaşatarak gelecek nesillere 
aktarmak; kültür, sanat ve spor 
alanlarında öncü bir başkent 
olmak

8
133-Bilgi Kaynaklarına Erişim ile 
Türk Dili, Edebiyatı ve Kültürünün 
Güçlendirilmesi

H6.5. Belediyenin ulusal ve 
uluslararası tanınırlığı artırılacaktır.

A6. İhtiyaçlara daha hızlı 
ve etkin çözümler sunmak 
için kurumsal kapasiteyi 
güçlendirmek ve hizmet kalitesini 
mükemmelleştirmek

9
134-Sanatın Desteklenmesi, 
Sahnelenmesi ve Kültür 
Ekonomisinin Geliştirilmesi

H5.2. Başkent’in kültür ile sanat 
birikimi ulusal ve uluslararası 
etkinliklerle zenginleştirilecektir.

A5. Tarihi ve kültürel mirası 
yaşatarak gelecek nesillere 
aktarmak; kültür, sanat ve spor 
alanlarında öncü bir başkent 
olmak

10
185-Kırsalda Tarımsal Faaliyetlerin 
Desteklenmesi

H3.1. Kentsel ve kırsal alanlarda 
üretim teşvik edilecektir.

A3. Yerel ekonomiyi güçlendirerek 
toplumsal refahı yükseltmek

Tablo 15: Alt Program Hedefleri ve Stratejik Plan İlişkisi

59



S.NO ALT PROGRAM ADI ALT PROGRAM HEDEFLERİ İLİŞKİLİ OLDUĞU STRATEJİK AMAÇ

11
90-Sporun ve Sporcuların 
Desteklenmesi

H5.3. Amatör spor kulüpleri başta 
olmak üzere spor hizmetlerinin 
çeşitliliği artırılacak ve toplumun 
her kesimi için ulaşılabilir hale 
getirilecektir.

A5.Tarihi ve kültürel mirası 
yaşatarak gelecek nesillere 
aktarmak; kültür, sanat ve spor 
alanlarında öncü bir başkent 
olmak

12
10-Afetlere Yönelik Risk Azaltma 
ve Hazırlık

H1.5. Ankara afetlere karşı daha 
dirençli hale getirilecektir.

A1. Yaşam alanlarını daha güvenli, 
planlı, konforlu ve erişilebilir 
hale getirerek Ankara’nın yaşam 
kalitesini artırmak

13
53-Mekânsal Planlama ve Kentsel 
Dönüşüm

H1.1.Toplumun tüm kesimlerinin 
ihtiyacına uygun sürdürülebilir, 
erişilebilir ve ulaşılabilir kentsel 
alanlar inşa edilecektir.  
H2.1. Mevcut yeşil alanlar 
korunacak, iyileştirilecek ve yeni 
yeşil alanlar kazandırılacaktır

A1. Yaşam alanlarını daha güvenli, 
planlı, konforlu ve erişilebilir 
hale getirerek Ankara’nın yaşam 
kalitesini artırmak  
A2. İklim değişikliği ile mücadele ve 
uyum kapasitesi güçlendirilerek, 
çevre dostu ve sürdürülebilir 
uygulamalarla ekosistemlerin 
sağlığını ve çevre kalitesini 
artırmak  

14
54-Akıllı Şehirler ve Ulusal Coğrafi 
Bilgi Hizmetleri

H1.4. Kentin her alanında akıllı 
şehir teknolojileri entegrasyonu 
artırılacaktır. 

A1. Yaşam alanlarını daha güvenli, 
planlı, konforlu ve erişilebilir 
hale getirerek Ankara’nın yaşam 
kalitesini artırmak

15
276-Toplu Ulaşım Altyapısı ve 
Hizmetlerinin Geliştirilmesi

H1.2 Toplu taşımaya öncelik 
verilerek şehir içi hareketlilik 
artırılacaktır.

A1. Yaşam alanlarını daha güvenli, 
planlı, konforlu ve erişilebilir 
hale getirerek Ankara’nın yaşam 
kalitesini artırmak

16
28-Kadının Toplumsal Statüsünün 
Geliştirilmesi ve Fırsat Eşitliğinin 
Sağlanması

H4.3. Kadınların her alanda 
güçlendirilmesine yönelik sosyal 
politikalar geliştirilecektir.

A4. İnsan onuruna yakışır nitelikli 
hizmet sunumunda çeşitliliğe ve 
kapsayıcılığa odaklanarak sosyal 
eşitsizlikleri azaltmak.

17 31-Sosyal Yardımlaşma

H4.2. Sosyal yardımların tespit 
edilmesinde ve sosyal hizmetlerin 
sunumunda sosyal doku esas 
alınarak yenilikçi modeller 
uygulanacaktır. 

A4. İnsan onuruna yakışır nitelikli 
hizmet sunumunda çeşitliliğe ve 
kapsayıcılığa odaklanarak sosyal 
eşitsizlikleri azaltmak.

18 21-Engelli Bakımı

H4.1. Özel gereksinimi olanlar 
ile yakınlarına yönelik sunulan 
hizmetlerin erişilebilirliği ile 
çeşitliliği artırılacak ve yayılımı 
sağlanacaktır.

A4. İnsan onuruna yakışır nitelikli 
hizmet sunumunda çeşitliliğe ve 
kapsayıcılığa odaklanarak sosyal 
eşitsizlikleri azaltmak.

19 48-Enerji Verimliliği
H2.2. Hizmet sunumunda enerji 
verimliliği uygulamaları artırılacak 
ve yaygınlaştırılacaktır

A2. İklim değişikliği ile mücadele ve 
uyum kapasitesi güçlendirilerek, 
çevre dostu ve sürdürülebilir 
uygulamalarla ekosistemlerin 
sağlığını ve çevre kalitesini 
artırmak
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20
51-Çevre Kirliliğinin Önlenmesi ve 
Koruma

H2.4. Döngüsel ekonomi 
stratejileri hizmet model ve 
süreçlerine entegre edilecektir.

A2. İklim değişikliği ile mücadele ve 
uyum kapasitesi güçlendirilerek, 
çevre dostu ve sürdürülebilir 
uygulamalarla ekosistemlerin 
sağlığını ve çevre kalitesini 
artırmak

21
52-İklim Değişikliği İle Mücadele 
ve Uyum

H2.3. İklim değişikliği ile mücadele 
edilecek ve uyum kapasitesi 
güçlendirilecektir.

A2. İklim değişikliği ile mücadele ve 
uyum kapasitesi güçlendirilerek, 
çevre dostu ve sürdürülebilir 
uygulamalarla ekosistemlerin 
sağlığını ve çevre kalitesini 
artırmak

22 61-Yenilenebilir Enerji
H2.2. Hizmet sunumunda enerji 
verimliliği uygulamaları artırılacak 
ve yaygınlaştırılacaktır

A2. İklim değişikliği ile mücadele ve 
uyum kapasitesi güçlendirilerek, 
çevre dostu ve sürdürülebilir 
uygulamalarla ekosistemlerin 
sağlığını ve çevre kalitesini 
artırmak

23 186-Doğa Koruma ve Milli Parklar
H2.5. Ekolojik dengeyi ve çevre 
kalitesini tehdit eden riskler 
azaltılacaktır.

A2. İklim değişikliği ile mücadele ve 
uyum kapasitesi güçlendirilerek, 
çevre dostu ve sürdürülebilir 
uygulamalarla ekosistemlerin 
sağlığını ve çevre kalitesini 
artırmak
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C. İDARE PERFORMANS BİLGİSİ

Program Adı Programı Yürüten Birimler
Programın Koordinasyonundan 
Sorumlu İdare

2-Şehircilik Ve Risk Odaklı 

Bütünleşik Afet Yönetimi  

*Çevre Koruma Kontrol Dairesi Başkanlığı

*Afet İşleri Dairesi Başkanlığı

*Emlak ve İstimlak Dairesi Başkanlığı

*İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı

*Etüt ve Projeler Dairesi Başkanlığı

*Özel Projeler Dairesi Başkanlığınca

*Çevre Koruma Kontrol Dairesi 

Başkanlığı

3-Ailenin Korunması Ve 

Güçlendirilmesi 
*Kadın ve Aile Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

*Kadın ve Aile Hizmetleri Dairesi 

Başkanlığı

4-Aktif Ve Sağlıklı Yaşlanma *Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Dairesi Başkanlığı
*Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Dairesi 

Başkanlığı

5-Çocukların Korunması Ve 

Gelişiminin Sağlanması 

*Kadın ve Aile Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 

*Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı

*Kadın ve Aile Hizmetleri Dairesi 

Başkanlığı

6-Engellilerin Toplumsal 

Hayata Katılımı Ve Özel Eğitim 
*Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

*Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Dairesi 

Başkanlığı

7-İstihdam *Sağlık İşleri Dairesi Başkanlığı *Sağlık İşleri Dairesi Başkanlığı

8-Kadının Güçlenmesi *Kadın ve Aile Hizmetleri Dairesi Başkanlığı
*Kadın ve Aile Hizmetleri Dairesi 

Başkanlığı

11-Yoksullukla Mücadele Ve 

Sosyal Yardımlaşma 
*Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı *Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı

12-Milli Kültür 
*Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığı

*Kültür ve Tabiat Dairesi Başkanlığı
*Kültür ve Tabiat Dairesi Başkanlığı

18-Enerji Arz Güvenliği, 

Verimliliği Ve Enerji Piyasası 

*İklim Değişikliği Sıfır Atık Dairesi Başkanlığı

*Etüt ve Projeler Dairesi Başkanlığı
*Etüt ve Projeler Dairesi Başkanlığı

20-Ormanların Ve Doğanın 

Korunması İle Sürdürülebilir 

Yönetimi 

*Veteriner İşleri Dairesi Başkanlığı
*Etüt ve Projeler Dairesi Başkanlığı

*Veteriner İşleri Dairesi Başkanlığı

21-Sürdürülebilir Çevre Ve 

İklim Değişikliği
*Etüt ve Projeler Dairesi Başkanlığı
*İklim Değişikliği Sıfır Atık Dairesi Başkanlığı

*İklim Değişikliği Sıfır Atık Dairesi 

Başkanlığı

22-Yerel Yönetimlerin 

Güçlendirilmesi 
*Muhtarlık İşleri Dairesi Başkanlığı *Muhtarlık İşleri Dairesi Başkanlığı

23-Sanat Ve Kültür Ekonomisi *Kültür Ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı
*Kültür Ve Sosyal İşler Dairesi 

Başkanlığı

Tablo 16: Program Bilgisi
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Program Adı Programı Yürüten Birimler
Programın Koordinasyonundan 
Sorumlu İdare

28-Bağımlılıkla Mücadele *Sağlık İşleri Dairesi Başkanlığı *Sağlık İşleri Dairesi Başkanlığı

33-Gençlik 
*Gençlik ve Spor Hizmetleri Dairesi 
Başkanlığı
*Etüt ve Projeler Dairesi Başkanlığı,

*Gençlik ve Spor Hizmetleri Dairesi 

Başkanlığı

34- Sporun Geliştirilmesi Ve 

Desteklenmesi

*Gençlik ve Spor Hizmetleri Dairesi 
Başkanlığı
*Etüt ve Projeler Dairesi Başkanlığı

*Gençlik ve Spor Hizmetleri Dairesi 

Başkanlığı

36-Kırsal Kalkınma *Kırsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı *Kırsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı

41-Ticaretin Düzenlenmesi, 

Geliştirilmesi Ve 

Kolaylaştırılması 

*İşletme ve İştirakler Dairesi Başkanlığı
*İşletme ve İştirakler Dairesi 

Başkanlığı

44-Tüketicinin Korunması, 

Ürün Ve Hizmetlerin Güvenliği 

Ve Standardizasyonu 

*Veteriner İşleri Dairesi Başkanlığı *Veteriner İşleri Dairesi Başkanlığı

54-Tedavi Edici Sağlık *Sağlık İşleri Dairesi Başkanlığı *Sağlık İşleri Dairesi Başkanlığı

67-Kent Güvenliği Ve Esenliği 

*Sağlık İşleri Dairesi Başkanlığı

*İtfaiye Dairesi Başkanlığı

*Mezarlıklar Dairesi Başkanlığı

*Zabıta Dairesi Başkanlığı

*İtfaiye Dairesi Başkanlığı

68-Kent İçi Ulaşım

*Fen İşleri Dairesi Başkanlığı

*Kent Estetiği Dairesi Başkanlığı

*Ulaşım Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

*Etüt ve Projeler Dairesi Başkanlığı

*Fen İşleri Dairesi Başkanlığı

98-Yönetim Ve Destek 

Programı

*Özel Kalem Müdürlüğü

*İnsan Kaynakları ve Eğitim Dairesi Başkanlığı

*Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı

*Teftiş Kurulu Başkanlığı

*Hukuk Müşavirliği

*Mali Hizmetler Dairesi Başkanlığı

*İç Denetim Birimi

*Kent Estetiği Dairesi Başkanlığı

*Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

*Makine İkmal Bakım ve Onarım Dairesi 

Başkanlığı

*Yazı İşleri ve Kararlar Dairesi

*Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Dairesi Başkanlığı

*İşletme ve İştirakler Dairesi Başkanlığı

*Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı

*Yapı Kontrol Dairesi Başkanlığınca

*Mali Hizmetler Dairesi Başkanlığı
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 2-ŞEHİRCİLİK VE RİSK ODAKLI BÜTÜNLEŞİK AFET YÖNETİMİ

Alt Program Adı 10-AFETLERE YÖNELİK RİSK AZALTMA VE HAZIRLIK

Alt Program Hedefi Ankara Afetlere Karşı Daha Dirençli Hale Getirilecektir. 

Faaliyet Adı 33-Afet Riski Belirleme ve Azaltma Çalışmaları 
Açıklama Bu faaliyet kapsamında;İdari Binaların Deprem Performans Analizi, İdari Binaların Yangın 

Yönetmeliğine Uygun Hale Getirilmesi, Riskli Alanlarda Heyelan Önleme Çalışmaları yer 
almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 38.000.000,00 47.500.000,00 61.750.000,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 0,00 0,00 0,00

Sermaye Giderleri 680.000.000,00 850.000.000,00 1.105.000.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 718.000.000,00 897.500.000,00 1.166.750.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 718.000.000,00 897.500.000,00 1.166.750.000,00

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 2-ŞEHİRCİLİK VE RİSK ODAKLI BÜTÜNLEŞİK AFET YÖNETİMİ

Alt Program Adı 12-AFET İYİLEŞTİRME ÇALIŞMALARI

Alt Program Hedefi Afet Sonrası İyileştirme Kapasitesi Güçlendirilecek ve Kurumlar Arası Koordinasyon Artı-
rılarak Afet Yönetimi Süreçleri Güçlendirilecektir.

Faaliyet Adı 37-Afet Müdahale Kapasitesini Geliştirmeye Yönelik Faaliyetler
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; AKOM Hizmet Binası ve Afet Lojistik ve Eğitim Merkezi İşletme 

Giderleri ve Altındağ,Bala, Şereflikoçisar,Mamak, Yenimahalle, Etimesgut  ilçeleri İtfaiye 
Hizmet Binaları  Proje Hazırlanması ve Yapımı yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 12.760.000,00 15.950.000,00 20.735.000,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 0,00 0,00

Sermaye Giderleri 70.000.000,00 87.500.000,00 113.750.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 82.760.000,00 103.450.000,00 134.485.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 82.760.000,00 103.450.000,00 134.485.000,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 2-ŞEHİRCİLİK VE RİSK ODAKLI BÜTÜNLEŞİK AFET YÖNETİMİ

Alt Program Adı 53-MEKANSAL PLANLAMA VE KENTSEL DÖNÜŞÜM

Alt Program Hedefi Toplumun Tüm Kesimlerinin İhtiyacına Uygun Sürdürülebilir, Erişilebilir ve Ulaşılabilir 
Kentsel Alanlar İnşa Edilecek Aynı Zamanda Mevcut Yeşil Alanlar Korunacak, İyileştirilecek 
ve Yeni Yeşil Alanlar Kazandırılacaktır.

Faaliyet Adı 147-Mekansal Planlama ve Uygulama
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Ankara Çevre Düzeni Planı Hazırlanması Projesi, Sayısal Fotoğramet-

rik Halihazır Haritaların Oluşturulması Projesi,Kent Planlama Çalışmaları/ Mevcut Konut Stoku-
nun Artırılmasına Yönelik İmarlı Yeni Alanlar Oluşturulması Projesi, Planlı Alanlarda 18. madde 
Uygulamaları,İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüd Çalışmaları,Kamulaştırma Faaliyetleri, 
İmar Uygulamaları Mali Giderleri,İlan Giderleri bulunmaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 235.880.000,00 294.850.000,00 383.305.000,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

25.630.000,00 32.037.500,00 41.648.750,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 75.580.000,00 94.475.000,00 122.817.500,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 2.500.000,00 3.125.000,00 4.062.500,00

Sermaye Giderleri 610.000.000,00 762.500.000,00 991.250.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 949.590.000,00 1.186.987.500,00 1.543.083.750,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 949.590.000,00 1.186.987.500,00 1.543.083.750,00

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 2-ŞEHİRCİLİK VE RİSK ODAKLI BÜTÜNLEŞİK AFET YÖNETİMİ

Alt Program Adı 54-AKILLI ŞEHİRLER VE ULUSAL COĞRAFİ BİLGİ HİZMETLERİ

Alt Program Hedefi Kentin Her Alanında Akıllı Şehir Teknolojileri Entegrasyonu Artırılacaktır.

Faaliyet Adı 149-Ulusal Coğrafi Bilgi Hizmetleri
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; 3D ve 2D Kent Modelinin Oluşturulması Projesi yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0,00 0,00 0,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 0,00 0,00 0,00

Sermaye Giderleri 2.000.000,00 2.500.000,00 3.250.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 2.000.000,00 2.500.000,00 3.250.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 2.000.000,00 2.500.000,00 3.250.000,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 34-SPORUN GELİŞTİRİLMESİ VE DESTEKLENMESİ

Alt Program Adı 90-SPORUN VE SPORCULARIN DESTEKLENMESİ

Alt Program Hedefi Amatör Spor Kulüpleri Başta Olmak Üzere Spor Hizmetlerinin Çeşitliliği Artırılacak ve 
Toplumun Her Kesimi için Ulaşılabilir Hale Getirilecektir.

Faaliyet Adı 240-Sporcu, Çalıştırıcı, Kulüp ve Federasyonların Desteklenmesi
Açıklama Bu Faaliyet kapsamında; Sporda Uluslararası Başarı, Başarılı Sporcuların Ödüllendirilmesi 

işlerini kapsamaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0,00 0,00 0,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 202.680.000,00 253.350.000,00 329.355.000,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 202.680.000,00 253.350.000,00 329.355.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 202.680.000,00 253.350.000,00 329.355.000,00

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 2-ŞEHİRCİLİK VE RİSK ODAKLI BÜTÜNLEŞİK AFET YÖNETİMİ

Alt Program Adı 53-MEKANSAL PLANLAMA VE KENTSEL DÖNÜŞÜM

Alt Program Hedefi Toplumun Tüm Kesimlerinin İhtiyacına Uygun Sürdürülebilir, Erişilebilir ve Ulaşılabilir 
Kentsel Alanlar İnşa Edilecek Aynı Zamanda Mevcut Yeşil Alanlar Korunacak, İyileştirilecek 
ve Yeni Yeşil Alanlar Kazandırılacaktır

Faaliyet Adı 5023-Yerel Yönetimlerde Emlak ve Kiralama Faaliyetleri
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; 3194 Sayılı Kanununun geçici 16. Md. Gereği Arsa Satış İşlemleri 

ve Belediyeye ait Taşınır/Taşınmazların Kiralama Faaliyetleri yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 77.570.000,00 96.962.500,00 126.051.250,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

8.750.000,00 10.937.500,00 14.218.750,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 620.250.000,00 775.312.500,00 1.007.906.250,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 1.000.000,00 1.250.000,00 1.625.000,00

Sermaye Giderleri 400.000,00 500.000,00 650.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 707.970.000,00 884.962.500,00 1.150.451.250,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 707.970.000,00 884.962.500,00 1.150.451.250,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 68-KENT İÇİ ULAŞIM

Alt Program Adı 275-KARAYOLU ALTYAPISI VE HİZMETLERİ

Alt Program Hedefi Ankara Karayolu Ağı Kapasitesi ve Kalitesi Artırılacaktır.

Faaliyet Adı 5061-Yerel Yönetim Yol Ağında Planlama,Yapım, Bakım ve Onarım Hizmetleri

Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Katlı Kavşak Projeleri (Altgeçit-Köprü), Yol Projeleri, Dere Geçiş 
Sanat Yapıları (Dış İlçelerde Tarımsal Geçiş ve Taşkın Önleme Amaçlı Köprü-Menfez vb. 
120 adet), İstinat Duvarı (İstinat, Duvar Çevreleme ve Şev) ve Heyelan Önleme Yapıları,Mi-
mar Caddesi-Ziaurrahman Caddesi Arası Karayolu Bağlantı Tüneli Ön Projesi, Yeni Yapılan 
Alternatif Bulvar,Cadde,Yol Prpjeleri,Bitüm ve Emisyon Alımı ve Nakli, Bsk Asfalt Üretimi, 
Nakli ve Serilmesi, Otokorkuluk Yapımı, Yerel Yönetim Yol Ağında Planlama, Yapım, Bakım 
ve Onarım Hizmetleri,  Yol Açımı ve Bağlantı Yolları Yapımı, Trafik İşaretleme Çalışmaları, 
Yağmur Suyu Izgara ve Pik Baca Kapağı Temini ve Montajı ve Yol Açımı İçin Tuz ve Malze-
me Alımı yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 520.200.000,00 650.250.000,00 845.325.000,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

57.300.000,00 71.625.000,00 93.112.500,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 10.391.760.000,00 12.989.700.000,00 16.886.610.000,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 7.700.000,00 9.625.000,00 12.512.500,00

Sermaye Giderleri 12.697.090.000,00 15.871.362.500,00 20.632.771.250,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 23.674.050.000,00 29.592.562.500,00 38.470.331.250,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 23.674.050.000,00 29.592.562.500,00 38.470.331.250,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 68-KENT İÇİ ULAŞIM

Alt Program Adı 276-TOPLU ULAŞIM ALTYAPISI VE HİZMETLERİNİN GELİŞTİRİLMESİ

Alt Program Hedefi Toplu Taşımaya Öncelik verilerek Şehir İçi Hareketlilik Artırılacaktır.

Faaliyet Adı 5065-Lastik Tekerlekli Sistemler (Kent ve İlçe Otobüs Terminalleri Dahil) 
Altyapı ve Hizmetleri

Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Otobüs Terminalleri Üst Proje Hazırlanması (Polatlı İlçesi, İstiklal 
Mahallesi, 288 Ada 113 Parselde Otobüs Terminali) ve Otobüs Yolu (Yozgat Bulvarı-Etlik 
Caddesi-Bentderesi Caddesi Arası Otobüs Yolu Uygulama Projeleri -Bilkent Metrosu-Göl-
başı Arası Güzergâh ve Otobüs Yolu Uygulama Projeleri (Odtü-2)-Ulus-Karapürçek Arası 
Otobüs Yolu Uygulama Projeleri (Sanat Proje)-Yapracık Bağlıca Bağlantı Bulvarı Projesi 
(Yapracık-Bağlıca Bağlantı Bulvarı Güzergâhı ile Yapracık-Koru Metro İstasyonu Otobüs 
Yolu Uygulama Projeleri ve Vatandaşa Kolaylık Sağlayacak Güzergah Projeleri) Projeleri 
Hazırlanması yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 1.700.000,00 2.125.000,00 2.762.500,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 0,00 0,00 0,00

Sermaye Giderleri 600.000.000,00 750.000.000,00 975.000.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 601.700.000,00 752.125.000,00 977.762.500,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 601.700.000,00 752.125.000,00 977.762.500,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 68-KENT İÇİ ULAŞIM

Alt Program Adı 276-TOPLU ULAŞIM ALTYAPISI VE HİZMETLERİNİN GELİŞTİRİLMESİ

Alt Program Hedefi Toplu Taşımaya Öncelik verilerek Şehir İçi Hareketlilik Artırılacaktır.

Faaliyet Adı 5066-Raylı Sistemler (Banliyö Dahil) Altyapı ve Hizmetleri
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; A1(ANKARAY) Hattı Dikimevi – Nato Yolu Raylı Sistem Uzatma 

Hattı yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0,00 0,00 0,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 0,00 0,00 0,00

Sermaye Giderleri 5.335.000.000,00 6.668.750.000,00 8.669.375.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 5.335.000.000,00 6.668.750.000,00 8.669.375.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 5.335.000.000,00 6.668.750.000,00 8.669.375.000,00

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 68-KENT İÇİ ULAŞIM

Alt Program Adı 277-AKTİF VE MİKRO HAREKETLİLİK TÜR VE HİZMETLERİNİN GELİŞTİRİLMESİ

Alt Program Hedefi Ankara’da Belirli Bölgeler Yayalara, Bisikletlilere ve Mikro Hareketlilik Araçlarına Tahsis 
Edilerek Güvenli,Erişilebilir ve Çevre Dostu kentsel Mekanlar oluşturulacaktır.

Faaliyet Adı 5072-Yaya Ulaşımı Altyapı ve Hizmetlerinin Geliştirilmesi
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Yaya Üst Geçitleri Proje ve Yapımı,Yaya Kaldırımı ve Bordür Yapım 

Faaliyetleri ile Asansör Yürüyen Merdiven, Alt-Üst Geçit Bakım ve Onarım Faaliyetleri yer 
almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 203.500.000,00 254.375.000,00 330.687.500,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 0,00 0,00 0,00

Sermaye Giderleri 2.240.000.000,00 2.800.000.000,00 3.640.000.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 2.443.500.000,00 3.054.375.000,00 3.970.687.500,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 2.443.500.000,00 3.054.375.000,00 3.970.687.500,00

140

MALİ YILI PERFORMANS PROGRAMI



FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 68-KENT İÇİ ULAŞIM

Alt Program Adı 277-AKTİF VE MİKRO HAREKETLİLİK TÜR VE HİZMETLERİNİN GELİŞTİRİLMESİ

Alt Program Hedefi Ankara’da Belirli Bölgeler Yayalara, Bisikletlilere ve Mikro Hareketlilik Araçlarına Tahsis 
Edilerek Güvenli,Erişilebilir ve Çevre Dostu kentsel Mekanlar oluşturulacaktır.

Faaliyet Adı 5074-Kentsel Alan Düzenlemeleri
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Kentsel Tasarım Alanları Yapım ve Düzenleme,Genel Temizlik 

Faaliyetleri, Altındağ İlçesi-Ulus Meydan Restorasyonu ve Ego Otopark Güçlendirme 
İşi-Çankaya Korkutreis Mah 1154 Ada 25 Parselde Otopark Projesi Hazırlanması,Haymana 
Mesire Alanı (181/43) (Vatandaşlar İçin Park Bahçe Piknik Alanları Projesi) ve Kent Estetik 
Değerleri İyileştirme Çalışmaları yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 199.500.000,00 249.375.000,00 324.187.500,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 0,00 0,00 0,00

Sermaye Giderleri 947.000.000,00 1.183.750.000,00 1.538.875.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 1.146.500.000,00 1.433.125.000,00 1.863.062.500,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 1.146.500.000,00 1.433.125.000,00 1.863.062.500,00

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 68-KENT İÇİ ULAŞIM

Alt Program Adı 278-TRAFİK GÜVENLİĞİNİN GELİŞTİRİLMESİ

Alt Program Hedefi Akıllı Trafik Yönetimi ve Denetim Sistemleri Yaygınlaştırılacaktır.

Faaliyet Adı 5076-Trafik İşaretleme ve Sinyalizasyon Sistemleri
Açıklama Bu faaliyet kapsamında;Sinyalizasyon Yapım İşi yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin

Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00
Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0,00 0,00 0,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 0,00 0,00 0,00

Sermaye Giderleri 390.000.000,00 487.500.000,00 633.750.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 390.000.000,00 487.500.000,00 633.750.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 390.000.000,00 487.500.000,00 633.750.000,00

141



FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 33-GENÇLİK

Alt Program Adı 256-GENÇLİK TESİSLERİ VE YÜRÜTÜLEN ETKİNLİKLER

Alt Program Hedefi Gençlerin Kişisel, Sosyal ve Kültürel Gelişimleri Desteklenecek, Karar Süreçlerine Katılım-
ları Sağlanacaktır

Faaliyet Adı 794-Gençlik Merkezleri Faaliyet ve Etkinlikleri 

Açıklama Bu faaliyet kapsamında; TYT-AYT Genel Tekrar Kampı, Çeşitli Spor Branşlarında Turnuvalar, 
Çeşitli Spor Branşlarında Kurslar, Gençlik Çadır Kampları, AGS-KPSS Kampı yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 32.250.000,00 40.312.500,00 52.406.250,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

2.730.000,00 3.412.500,00 4.436.250,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 55.540.000,00 69.425.000,00 90.252.500,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 300.000,00 375.000,00 487.500,00

Sermaye Giderleri 4.500.000,00 5.625.000,00 7.312.500,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 95.320.000,00 119.150.000,00 154.895.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 95.320.000,00 119.150.000,00 154.895.000,00

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 98-YÖNETİM VE DESTEK PROGRAMI

Alt Program Adı 901-TEFTİŞ, DENETİM VE DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

Alt Program Hedefi Yönetim Sistemleri ve İş Süreçleri Entegre Edilerek veriye Dayalı Karar Alma Sistematiği 
Yaygınlaştırılacak ve Hizmetler Sürekli İyileştirilecektir.

Faaliyet Adı 9010-Hukuki Danışmanlık ve Muhakemat Hizmetleri
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Belediyemiz Leh ve Aleyhine Açılan ve Açılacak Dava ve İcra  

Takip İşlemleri, Kamuoyu Yoklaması Faaliyetleri, Kitap Basımı, Başkent 153, Paydaşlarla 
İş Birliğini Artırılması Faaliyetleri, Vatandaş Memnuniyet Anketleri, Etüt Proje Bilirkişi  
Ekspertiz Giderleri yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 83.050.000,00 103.812.500,00 134.956.250,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

7.700.000,00 9.625.000,00 12.512.500,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 400.500.000,00 500.625.000,00 650.812.500,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 750.000,00 937.500,00 1.218.750,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 492.000.000,00 615.000.000,00 799.500.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 492.000.000,00 615.000.000,00 799.500.000,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 98-YÖNETİM VE DESTEK PROGRAMI

Alt Program Adı 901-TEFTİŞ, DENETİM VE DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

Alt Program Hedefi Yönetim Sistemleri ve İş Süreçleri Entegre Edilerek veriye Dayalı Karar Alma Sistematiği 
Yaygınlaştırılacak ve Hizmetler Sürekli İyileştirilecektir.

Faaliyet Adı 9011-Kamuoyu İlişkilerinin Yürütülmesi 
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Yerel Kimliğin Güçlendirilmesi, Kitap Basımı, Belgesel Yapımı, 

Paydaşlarla İş Birliğini Artırılması Faaliyetleri, Bilgi Edinme Faaliyeti, Kurumsal Tanıtım 
Faaliyetleri yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 68.000.000,00 85.000.000,00 110.500.000,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

7.000.000,00 8.750.000,00 11.375.000,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 63.000.000,00 78.750.000,00 102.375.000,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 1.000.000,00 1.250.000,00 1.625.000,00

Sermaye Giderleri 2.000.000,00 2.500.000,00 3.250.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 141.000.000,00 176.250.000,00 229.125.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 141.000.000,00 176.250.000,00 229.125.000,00

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 98-YÖNETİM VE DESTEK PROGRAMI

Alt Program Adı 901-TEFTİŞ, DENETİM VE DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

Alt Program Hedefi Yönetim Sistemleri ve İş Süreçleri Entegre Edilerek veriye Dayalı Karar Alma Sistematiği 
Yaygınlaştırılacak ve Hizmetler Sürekli İyileştirilecektir.

Faaliyet Adı 9013-Diğer Teftiş, Denetim ve Danışmanlık Hizmetleri
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; İhale Öncesi ve Sonrası Mal Alımı, Hizmet Alımı, Danışmanlık 

Hizmet Alımı ve Yapım İşlerine ait İhale Onay, Doğrudan Temin ile İstisna Alım Dosyaları 
ve Hakedişlerinin İncelenmesi yer almaktadır

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 58.870.000,00 73.587.500,00 95.663.750,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

6.380.000,00 7.975.000,00 10.367.500,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0,00 0,00 0,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 800.000,00 1.000.000,00 1.300.000,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 66.050.000,00 82.562.500,00 107.331.250,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 66.050.000,00 82.562.500,00 107.331.250,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 98-YÖNETİM VE DESTEK PROGRAMI

Alt Program Adı 900-ÜST YÖNETİM, İDARİ VE MALİ HİZMETLER

Alt Program Hedefi Hizmet Sunumunda Operasyonel Verimliliği Artıracak Koşullar Sağlanacaktır.

Faaliyet Adı 9006-Genel Destek Hizmetleri

Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Araç, İş Makinesi ve Ekipman Bakım ve Onarım Faaliyetler, Akaryakıt, 
Madeni Yağ ve Emisyon Düşürücü Çözelti Tedariki, Araçlara ve İş Makinelerine Sigorta ve Ön-
celikli Araçlara Kasko İşlemleri, Diğer Makine ve Teçhizat Alımları ile İnşaat Malzemesi Giderleri, 
Sürücüsüz Araç ve İş Makinası Kiralama Hizmet Alım İşi, Yiyecek Alımları, Ana Hizmet Binası 
Bakım Onarım Giderleri, Binamız Mal Alımları, Kurs ve Eğitim Faaliyetleri yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 176.670.000,00 220.837.500,00 287.088.750,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

19.360.000,00 24.200.000,00 31.460.000,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 4.558.120.000,00 5.697.650.000,00 7.406.945.000,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 2.500.000,00 3.125.000,00 4.062.500,00

Sermaye Giderleri 123.500.000,00 154.375.000,00 200.687.500,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 4.880.150.000,00 6.100.187.500,00 7.930.243.750,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 4.880.150.000,00 6.100.187.500,00 7.930.243.750,00

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 41-TİCARETİN DÜZENLENMESİ, GELİŞTİRİLMESİ VE KOLAYLAŞTIRILMASI

Alt Program Adı 196 -İÇ TİCARETİN DÜZENLENMESİ VE GELİŞTİRİLMESİ

Alt Program Hedefi Kentte Ekonominin ve Ticaretin Sürdürülebilir Şekilde Güçlendirilmesi için Politikalar Geliştirilecektir.

Faaliyet Adı 5031-Toptancı Halleri
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Sebze, Meyve ve Su Ürünleri Ticaretinin Düzenli ve Güvenli bir 

şekilde Yürütülmesini Sağlamak ve Halin verimli çalışmasını desteklemek amacıyla yapı-
lan kontrol ve denetim çalışmaları yer almaktadır

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 9.150.000,00 11.437.500,00 14.868.750,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 0,00 0,00 0,00

Sermaye Giderleri 5.000.000,00 6.250.000,00 8.125.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 14.150.000,00 17.687.500,00 22.993.750,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 14.150.000,00 17.687.500,00 22.993.750,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 67-KENT GÜVENLİĞİ VE ESENLİĞİ

Alt Program Adı 271-İTFAİYE HİZMETLERİ

Alt Program Hedefi Yangın ve Afetlere Müdahale Kapasitesi Güçlendirilecektir.

Faaliyet Adı 5048-Yangına Müdahale Faaliyetleri 
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; İtfaiye İstasyonlarının İşletilmesi, Köy Tankeri Dağıtım Projesi, 

İl Müdahale Çıkış Süresi ve İleri Düzey Yangın Senaryoları Eğitimleri, Okullarda Yangın ve 
Deprem Tatbikatları, Yeni Müdahale Aracı Alınması, İtfaiye Müdahale Ekipman ve Yedek 
Parça Alımları ve Personel Melbusat Alımı ve Periyodik Sağlık Taraması Faaliyetleri, K9 
Köpek Giderleri, İtfaiye Önlem Faaliyetleri ve Kimyasal-Biyolojik-Radyolojik-Nükleer (BRN) 
Müdahale Modülleri Oluşturulması yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 1.687.300.000,00 2.109.125.000,00 2.741.862.500,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

157.700.000,00 197.125.000,00 256.262.500,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 371.000.000,00 463.750.000,00 602.875.000,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 15.000.000,00 18.750.000,00 24.375.000,00

Sermaye Giderleri 1.037.000.000,00 1.296.250.000,00 1.685.125.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 3.268.000.000,00 4.085.000.000,00 5.310.500.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 3.268.000.000,00 4.085.000.000,00 5.310.500.000,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 12-MİLLİ KÜLTÜR

Alt Program Adı 132-TARİHİ VE KÜLTÜREL VARLIKLARIN KORUNMASI

Alt Program Hedefi Ankara’nın Tarihi ve Kültürel Mirası Korunarak Ulusal ve Uluslararası Alanda Tanıtım ve 
Görünürlüğü Artırılacaktır.

Faaliyet Adı 354-Tarihi ve Kültürel Varlıkların Korunması ve Yenilenmesi
Açıklama Bu Faaliyet kapsamında; Ankara Geneli Çeşitli Mevkilerde ki  Koruma Amaçlı İmar Planla-

rını, Dijital Kültür Atlası Yapımı, Ankara Geneli Çeşitli Mevkilerde Sağlıklaştırma Projelerini, 
Modern Cumhuriyet Başkentinin UNESCO Dünya Mirası Kalıcı Listesine Geçirilmesine Katkı 
Sunmak İçin Belgesel Miras; Atatürk Bulvarı Belgesel Film Yapımı, Roma Ankara’sı ve 
Restorasyon Çalışmaları Belgesel Film Yapımı, Roma Ankara’sı ve Restorasyon Çalışmaları 
Belgesel Film Yapımı, Ankara Geneli Çeşitli Mevkilerde Kentsel Tasarım Projesi ile Tarihi ve 
Bazısı Tescilli Olan Yapı ve Yerleşkelerin Rölöve, Restitüsyon, Restorasyon Projeleri Yapımı 
İşlerini kapsamaktadır 

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 56.920.000,00 71.150.000,00 92.495.000,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

5.700.000,00 7.125.000,00 9.262.500,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 60.650.000,00 75.812.500,00 98.556.250,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 170.550.000,00 213.187.500,00 277.143.750,00

Sermaye Giderleri 714.000.000,00 892.500.000,00 1.160.250.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 1.007.820.000,00 1.259.775.000,00 1.637.707.500,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 1.007.820.000,00 1.259.775.000,00 1.637.707.500,00

146

MALİ YILI PERFORMANS PROGRAMI



FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 22-YEREL YÖNETİMLERİN GÜÇLENDİRİLMESİ

Alt Program Adı 56-YEREL YÖNETİMLERİN HİZMET KALİTESİNİN ARTIRILMASI 

Alt Program Hedefi Yerel Düzeyde Muhtarlar ve Sivil Toplum Kuruluşlarıyla İş Birliği Güçlendirilerek, Taleplere 
Hızlı,Sistematik ve Sürdürülebilir Çözümler Sunan bir Hizmet Modeli Geliştirilecektir.

Faaliyet Adı 324-Muhtarlık Hizmetlerinin Desteklenmesi
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Muhtar taleplerinin alınıp ilgili birimlere aktarılarak  taleplerin 

hızlı bir şekilde sonuçlandırılması, Eğitim Çalışmaları, Seminer, Sempozyum, Çalıştay, 
Konferans, Panel vb. Toplantılar Düzenlemek veya Bu Konularda Düzenlenen Toplantılara 
Katılımlarının Koordinesini sağlanmaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 16.850.000,00 21.062.500,00 27.381.250,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

1.650.000,00 2.062.500,00 2.681.250,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 2.300.000,00 2.875.000,00 3.737.500,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 200.000,00 250.000,00 325.000,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 21.000.000,00 26.250.000,00 34.125.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 21.000.000,00 26.250.000,00 34.125.000,00

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 98-YÖNETİM VE DESTEK PROGRAMI

Alt Program Adı 900-ÜST YÖNETİM, İDARİ VE MALİ HİZMETLER

Alt Program Hedefi Hizmet Sunumunda Operasyonel Verimliliği Artıracak Koşullar Sağlanacaktır.

Faaliyet Adı 9000-ÖZEL KALEM HİZMETLERİ
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Başkanlık Makamına Ziyarete Gelen Yurt İçi ve Yurt Dışı Konukla-

rın, Misafirlerin Heyetlerin En İyi Şekilde Ağırlanması yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 53.440.000,00 66.800.000,00 86.840.000,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

7.210.000,00 9.012.500,00 11.716.250,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 19.150.000,00 23.937.500,00 31.118.750,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 200.000,00 250.000,00 325.000,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 80.000.000,00 100.000.000,00 130.000.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 80.000.000,00 100.000.000,00 130.000.000,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 2-ŞEHİRCİLİK VE RİSK ODAKLI BÜTÜNLEŞİK AFET YÖNETİMİ

Alt Program Adı 53-MEKANSAL PLANLAMA VE KENTSEL DÖNÜŞÜM

Alt Program Hedefi Toplumun Tüm Kesimlerinin İhtiyacına Uygun Sürdürülebilir, Erişilebilir ve Ulaşılabilir 
Kentsel Alanlar İnşa Edilecek Aynı Zamanda Mevcut Yeşil Alanlar Korunacak, İyileştirilecek 
ve Yeni Yeşil Alanlar Kazandırılacaktır.

Faaliyet Adı 148-KENTSEL DÖNÜŞÜM UYGULAMALARI
Açıklama Bu faaliyet kapsamında;  Hıdırlıktepe-İsmetpaşa-Atıfbey KDGP (Jeolojik Etüt,Plan,Par-

selasyon ve İnşaat Projeleri), Şirindere Vadisi KDGP (Kentsel Tasarım, Halihazır Harita, 
Jeolojik Etüd ve İmar Planı Çalışmaları, Yeni Mamak KDGP (İmar Planı, Parselasyon ve 
Kentsel Tasarım Çalışmaları), Demetevler Kentsel Dönüşüm Ön Hazırlık Çalışmaları,Kent-
sel Dönüşüm Kamulaştırma ve Uzlaşma Çalışmaları ile Mamak KDPA 3 Parsel Binaların 
Yenilenmesi ve Güçlendirilmesi Projesi yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 61.700.000,00 77.125.000,00 100.262.500,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

6.900.000,00 8.625.000,00 11.212.500,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 1.152.420.000,00 1.440.525.000,00 1.872.682.500,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 700.000,00 875.000,00 1.137.500,00

Sermaye Giderleri 153.500.000,00 191.875.000,00 249.437.500,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 1.375.220.000,00 1.719.025.000,00 2.234.732.500,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 1.375.220.000,00 1.719.025.000,00 2.234.732.500,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 3-AİLENİN KORUNMASI VE GÜÇLENDİRİLMESİ

Alt Program Adı 16-AİLENİN GÜÇLENDİRİLMESİ

Alt Program Hedefi  Aile Bireylerinin Beden, Kültürel ve Eğitsel Gelişimleri Desteklenecektir.

Faaliyet Adı 48-Aileye Yönelik Eğitim, Danışmanlık ve Araştırma Hizmetleri
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Aile Yaşam Merkezleri Hizmerlerinin İdamesi ve İşletilmesi, 

Evlendirme Hizmetleri, Yaz Tatili Döneminde Yaz Okulu Etkinliği Düzenlenmesi, Aile Yaşam 
Merkezleri Açılması ve Ailenin Güçlendirilmesine Yönelik Projeler yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 189.200.000,00 236.500.000,00 307.450.000,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

19.200.000,00 24.000.000,00 31.200.000,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 1.164.000.000,00 1.455.000.000,00 1.891.500.000,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 3.000.000,00 3.750.000,00 4.875.000,00

Sermaye Giderleri 12.300.000,00 15.375.000,00 19.987.500,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 1.387.700.000,00 1.734.625.000,00 2.255.012.500,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 1.387.700.000,00 1.734.625.000,00 2.255.012.500,00

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 5-ÇOCUKLARIN KORUNMASI VE GELİŞİMİNİN SAĞLANMASI

Alt Program Adı 20-ÇOCUKLARIN GELİŞİMİ

Alt Program Hedefi İhtiyaç Sahibi Çocukların Gelişimsel, Eğitsel ve Sosyal Etkinliklerden Düzenli Olarak Yarar-
lanması Sağlanacaktır.

Faaliyet Adı 61-Çocuklara Yönelik Koruyucu, Önleyici ve Güçlendirici Hizmetlerin Planlanması ve 
Koordinasyonu

Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Çocuk Etkinlik Merkezlerinin İdamesi ve İşletilmesi, Çocuk Kulüp-
lerinin İdamesi ve İşletilmesi, Çocuk Meclisi, Çocuk Etkinlik Aracı, Çocuk Oyun Odası, Yeni 
Çocuk Etkinlik Merkezleri Açılması, Oyuncak Odaları, Geleneksel Yarı Yıl Çocuk Festivali, 
Özel gün ve hafta kutlamaları yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 60.850.000,00 76.062.500,00 98.881.250,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 0,00 0,00 0,00

Sermaye Giderleri 11.000.000,00 13.750.000,00 17.875.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 71.850.000,00 89.812.500,00 116.756.250,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 71.850.000,00 89.812.500,00 116.756.250,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 8-KADININ GÜÇLENMESİ

Alt Program Adı 28-KADININ TOPLUMSAL STATÜSÜNÜN GELİŞTİRİLMESİ 
ve FIRSAT EŞİTLİĞİNİN SAĞLANMASI

Alt Program Hedefi Kadınların Her Alanda Güçlendirilmesine Yönelik Sosyal Politikalar Geliştirilecektir.

Faaliyet Adı 5008-Kadının Toplumsal Statüsünün Geliştirilmesine Yönelik Yerel Yönetim 
Faaliyetleri

Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Kadın Sığınma Evi İdamesi ve İşletilmesi, Kadın Danışma Merkezi 
Çalışmaları, Kadın Lokallerinin İdamesi ve İşletilmesi, Kadın Emeği Pazarı, Yeni Açılması 
Planlanan Kadın Lokalleri, Eşitlik Birimi Çalışmaları, Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddete 
Karşı Mor Müdahale ve Hedef Kitlesi Kadının Güçlendirilmesi olan projeler yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 65.450.000,00 81.812.500,00 106.356.250,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 1.000.000,00 1.250.000,00 1.625.000,00

Sermaye Giderleri 5.000.000,00 6.250.000,00 8.125.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 71.450.000,00 89.312.500,00 116.106.250,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 71.450.000,00 89.312.500,00 116.106.250,00

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 28-BAĞIMLILIKLA MÜCADELE

Alt Program Adı 251-BAĞIMLILIĞIN ÖNLENMESİ

Alt Program Hedefi Bağımlılık Risklerini Azaltmak için Farkındalık Artırılacaktır.

Faaliyet Adı 787-Bağımlılık Danışmanlık Hizmetleri

Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Bağımlılıkla Mücadele ve Otizm Hizmetleri yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 5.550.000,00 6.937.500,00 9.018.750,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 0,00 0,00 0,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 5.550.000,00 6.937.500,00 9.018.750,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 5.550.000,00 6.937.500,00 9.018.750,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 54-TEDAVİ EDİCİ SAĞLIK

Alt Program Adı 167-TEDAVİ HİZMETLERİ

Alt Program Hedefi Vatandaşların Sağlık Hizmetlerine Eşit ve Güvenli Erişimi Sağlanacaktır.

Faaliyet Adı 5081-Yerel Yönetimler Tarafından Yürütülen Diğer Sağlık Hizmetleri
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Vatandaşa Yönelik Yapılan Sağlık Hizmetleri ve Sağlık Hizmetleri-

nin Yürütülmesi Hizmeti yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 167.850.000,00 209.812.500,00 272.756.250,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

15.165.000,00 18.956.250,00 24.643.125,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 162.580.000,00 203.225.000,00 264.192.500,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 3.400.000,00 4.250.000,00 5.525.000,00

Sermaye Giderleri 23.400.000,00 29.250.000,00 38.025.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 372.395.000,00 465.493.750,00 605.141.875,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 372.395.000,00 465.493.750,00 605.141.875,00

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 7-İSTİHDAM

Alt Program Adı 25-İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ

Alt Program Hedefi Çalışma Ortamları İş Sağlığı ve Güvenliğine Uygun Bir Şekilde İyileştirilecektir.

Faaliyet Adı 75-İş Sağlığı ve Güvenliğinin Sağlanması
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Tıbbi Cihaz, Tıbbi Malzeme ve Diğer Malzeme Maliyeti yer 

almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 16.200.000,00 20.250.000,00 26.325.000,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 0,00 0,00 0,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 16.200.000,00 20.250.000,00 26.325.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 16.200.000,00 20.250.000,00 26.325.000,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 44-TÜKETİCİNİN KORUNMASI, ÜRÜN VE HİZMETLERİN GÜVENLİĞİ VE STANDARDİZASYONU

Alt Program Adı 193-BİTKİ SAĞLIĞI, HAYVAN SAĞLIĞI VE REFAHI

Alt Program Hedefi Hayvanların Bakım, Beslenme ve Tedavi Hizmetleri Sürdürülebilir Bir Sistemle Geliştirile-
cektir.

Faaliyet Adı 580-Hayvan Sağlığı ve Refahına Yönelik Faaliyetler
Açıklama Hayvanat bahçesi hizmetlerini yürütme ve hayvanat bahçelerinde bulunan hayvanların 

tedavi, bakımı ve beslenmesi sağlanmakta olup, bu faaliyetler hayvanların sağlık ve 
refahını temin etmeyi amaçlamaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 21.250.000,00 26.562.500,00 34.531.250,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

4.165.000,00 5.206.250,00 6.768.125,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 105.230.000,00 131.537.500,00 170.998.750,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 30.000,00 37.500,00 48.750,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 130.675.000,00 163.343.750,00 212.346.875,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 130.675.000,00 163.343.750,00 212.346.875,00

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 67-KENT GÜVENLİĞİ VE ESENLİĞİ

Alt Program Adı 273-ÇEVRE VE HALK SAĞLIĞININ KORUNMASI

Alt Program Hedefi Vektör Kaynaklı Hastalıkların Önlenmesi İçin Haşere Kontrolü Güçlendirilecektir.

Faaliyet Adı 5055-Haşere ile Mücadele Hizmetleri
Açıklama Vektörle Mücadele Hizmetlerinin Yürütülmesi ve Entegre Vektör Kontrol Programına 

Uygun Mücadele Hizmeti yapılmaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 350.000.000,00 437.500.000,00 568.750.000,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 0,00 0,00 0,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 350.000.000,00 437.500.000,00 568.750.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 350.000.000,00 437.500.000,00 568.750.000,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 20-ORMANLARIN VE DOĞANIN KORUNMASI İLE SÜRDÜRÜLEBİLİR YÖNETİMİ

Alt Program Adı 186-DOĞA KORUMA VE MİLLİ PARKLAR

Alt Program Hedefi Ekolojik Dengeyi ve Çevre Kalitesini Tehdit Eden Riskler Azaltılacaktır.

Faaliyet Adı 561-Sokak Hayvanlarının Rehabilitasyonu
Açıklama Bu Faaliyet kapsamında; Sahipsiz Sokak Hayvanlarına veterinerlik Hizmetleri (Toplama, 

Kısırlaştırma, Aşılama, Tedavi, Kayıt Altına Alma, Beslenmesini ve Barınmasını Sağlamak) 
ve Sahipsiz Sokak Hayvanları Rehabilitasyon Merkezi’lerinde bulunan hayvanların tedavi, 
bakımı ve beslenmesi yapılmaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 220.180.000,00 275.225.000,00 357.792.500,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 0,00 0,00 0,00

Sermaye Giderleri 7.000.000,00 8.750.000,00 11.375.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 227.180.000,00 283.975.000,00 369.167.500,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 227.180.000,00 283.975.000,00 369.167.500,00

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 36-KIRSAL KALKINMA

Alt Program Adı 185-KIRSALDA TARIMSAL FAALİYETLERİN DESTEKLENMESİ

Alt Program Hedefi Kentsel ve kırsal alanlarda üretim teşvik edilecektir.

Faaliyet Adı 558-Kırsal Kalkınmanın Desteklenmesi
Açıklama Bu Faaliyet kapsamında; Tarımda verimli Kaynak Yönetimi Projesi, Destekleme Girdilerini 

Kendimiz Üretiyoruz Projesi, Yerel Tohum İle Geleceğini Besle Projesi, Tarım Kampüsü Ta-
rım Akademisi Çalışmaları, Toprak ve Su Yapıları, Tarımsal Yapılar,Tarımsal Alt Yapı İyileştir-
me Çalışmaları, Tarımsal Sulama Projesi, Hibe Destekleri işlerini kapsamaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 76.400.000,000 95.500.000,000 124.150.000,000

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

8.000.000,000 10.000.000,000 13.000.000,000

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 244.100.000,000 305.125.000,000 396.662.500,000

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 869.500.000,000 1.086.875.000,000 1.412.937.500,000

Sermaye Giderleri 129.000.000,000 161.250.000,000 209.625.000,000

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 1.327.000.000,000 1.658.750.000,000 2.156.375.000,000
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 1.327.000.000,000 1.658.750.000,000 2.156.375.000,000
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 2-ŞEHİRCİLİK VE RİSK ODAKLI BÜTÜNLEŞİK AFET YÖNETİMİ

Alt Program Adı 53-MEKANSAL PLANLAMA VE KENTSEL DÖNÜŞÜM

Alt Program Hedefi Toplumun Tüm Kesimlerinin İhtiyacına Uygun Sürdürülebilir, Erişilebilir ve Ulaşılabilir 
Kentsel Alanlar İnşa Edilecek Aynı Zamanda Mevcut Yeşil Alanlar Korunacak, İyileştirilecek 
ve Yeni Yeşil Alanlar Kazandırılacaktır.

Faaliyet Adı 146-Açık ve Yeşil Alan Düzenlemeleri
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Kent Mobilyaları ve Oyun Grupları Faaliyetleri, Ankara Geneli 

Park Yapım Faaliyetleri, Şehirdışı Park Yapım Faaliyetleri,Yeşil Alan Bakım Onarım Faaliyet-
leri ve Çevre Düzenleme Etüd-Proje Hazırlanması Faaliyetleri yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 148.200.000,00 185.250.000,00 240.825.000,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

14.700.000,00 18.375.000,00 23.887.500,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 12.332.100.000,00 15.415.125.000,00 20.039.662.500,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 1.502.000.000,00 1.877.500.000,00 2.440.750.000,00

Sermaye Giderleri 1.056.500.000,00 1.320.625.000,00 1.716.812.500,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 15.053.500.000,00 18.816.875.000,00 24.461.937.500,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 15.053.500.000,00 18.816.875.000,00 24.461.937.500,00

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 12-MİLLİ KÜLTÜR

Alt Program Adı 133-BİLGİ KAYNAKLARINA ERİŞİM İLE TÜRK DİLİ, EDEBİYATI VE KÜLTÜRÜNÜN GÜÇLENDİRİLMESİ

Alt Program Hedefi Belediyenin Ulusal ve Uluslararası Tanınırlığı Artırılacaktır.

Faaliyet Adı 362-Uluslararası Alanda Kültür İlişkilerinin Düzenlenmesi ve Geliştirilmesi
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Uluslararası Toplantılara Ev Sahipliği ,Temsil ve Ağırlama Hizmet-

leri Yurtdışı Gelen Heyet Faaliyetleri, Temsil ve Ağırlama Hizmetleri Yurtdışı Seyahatleri 
Faaliyetleri, Temsil ve Ağırlama Hizmetleri Yurtiçi SeyahatFaaliyetleri, Uluslararası Kuru-
luşların Üyelik Faaliyetleri işlerini kapsamaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 24.740.000,00 30.925.000,00 40.202.500,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

2.300.000,00 2.875.000,00 3.737.500,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 6.360.000,00 7.950.000,00 10.335.000,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 1.700.000,00 2.125.000,00 2.762.500,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 35.100.000,00 43.875.000,00 57.037.500,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 35.100.000,00 43.875.000,00 57.037.500,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 98-YÖNETİM VE DESTEK PROGRAMI

Alt Program Adı 901-TEFTİŞ, DENETİM VE DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

Alt Program Hedefi Yönetim Sistemleri ve İş Süreçleri Entegre Edilerek veriye Dayalı Karar Alma Sistematiği 
Yaygınlaştırılacak ve Hizmetler Sürekli İyileştirilecektir.

Faaliyet Adı 9008-İç Denetim
Açıklama Belediyenin Ulusal ve Uluslararası Tanınırlığı Artırılacaktır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 17.700.000,00 22.125.000,00 28.762.500,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

2.000.000,00 2.500.000,00 3.250.000,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 100.000,00 125.000,00 162.500,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 200.000,00 250.000,00 325.000,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 20.000.000,00 25.000.000,00 32.500.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 20.000.000,00 25.000.000,00 32.500.000,00

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 98-YÖNETİM VE DESTEK PROGRAMI

Alt Program Adı 900-ÜST YÖNETİM, İDARİ VE MALİ HİZMETLER

Alt Program Hedefi Hizmet Sunumunda Operasyonel verimliliği Artıracak Koşullar Sağlanacaktır.

Faaliyet Adı 9004-İnşaat ve Yapı İşlerinin Yürütülmesi
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Araç, İş Makinesi ve Ekipman Bakım ve Onarım Faaliyetler, 

Akaryakıt, Madeni Yağ ve Emisyon Düşürücü Çözelti Tedariki, Araçlara ve İş Makinelerine 
Sigorta ve Öncelikli Araçlara Kasko İşlemleri, Diğer Makine ve Teçhizat Alımları ile İnşaat 
Malzemesi Giderleri, Sürücüsüz Araç ve İş Makinası Kiralama Hizmet Alım İşi, Yiyecek 
Alımları, Ana Hizmet Binası Bakım Onarım Giderleri, Binamız Mal Alımları, Kurs ve Eğitim 
Faaliyetleri yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 54.700.000,00 68.375.000,00 88.887.500,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

4.800.000,00 6.000.000,00 7.800.000,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 1.951.400.000,00 2.439.250.000,00 3.171.025.000,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 60.200.000,00 75.250.000,00 97.825.000,00

Sermaye Giderleri 1.536.000.000,00 1.920.000.000,00 2.496.000.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 3.607.100.000,00 4.508.875.000,00 5.861.537.500,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 3.607.100.000,00 4.508.875.000,00 5.861.537.500,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 98-YÖNETİM VE DESTEK PROGRAMI

Alt Program Adı 900-ÜST YÖNETİM, İDARİ VE MALİ HİZMETLER

Alt Program Hedefi Hizmet Sunumunda Operasyonel verimliliği Artıracak Koşullar Sağlanacaktır.

Faaliyet Adı 9003-Bilgi Teknolojilerine Yönelik Faaliyetler
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Donanım, yazılım ve ağ altyapısı yenileme projesini yürütmek, 

yapay zeka yazılım merkezleri, e-spor merkezlerinde eğitim faaliyetleri gerçekleştir-
mek, mahallelere  internet hizmeti faaliyetleri yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 59.600.000,00 74.500.000,00 96.850.000,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

5.100.000,00 6.375.000,00 8.287.500,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 256.300.000,00 320.375.000,00 416.487.500,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 25.000.000,00 31.250.000,00 40.625.000,00

Sermaye Giderleri 652.000.000,00 815.000.000,00 1.059.500.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 998.000.000,00 1.247.500.000,00 1.621.750.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 998.000.000,00 1.247.500.000,00 1.621.750.000,00

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 33-GENÇLİK

Alt Program Adı 256-GENÇLİK TESİSLERİ VE YÜRÜTÜLEN ETKİNLİKLER

Alt Program Hedefi Gençlerin Kişisel, Sosyal ve Kültürel Gelişimleri Desteklenecek, Karar Süreçlerine Katılım-
ları Sağlanacaktır

Faaliyet Adı 793-Gençlik Tesisi Yapımı ve Tefrişatı
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; TYT-AYT Genel Tekrar Kampı, Çeşitli Spor Branşlarında Tur-

nuvalar, Çeşitli Spor Branşlarında Kurslar, Gençlik Çadır Kampları, AGS-KPSS Kampı yer 
almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 700.000,00 875.000,00 1.137.500,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 0,00 0,00 0,00

Sermaye Giderleri 700.000,00 875.000,00 1.137.500,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 1.400.000,00 1.750.000,00 2.275.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 1.400.000,00 1.750.000,00 2.275.000,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 23-SANAT VE KÜLTÜR EKONOMİSİ

Alt Program Adı 134-SANATIN DESTEKLENMESİ, SAHNELENMESİ VE 
 KÜLTÜR EKONOMİSİNİN GELİŞTİRİLMESİ

Alt Program Hedefi Başkent’in Kültür ile Sanat Birikimi Ulusal ve Uluslararası Etkinliklerle Zenginleştirilecektir.

Faaliyet Adı 5015-Yerel Yönetimlerce Sanatın Desteklenmesi, Sahnelenmesi ve Kültür 
Ekonomisinin Geliştirilmesine Yönetilik Yürütülen Faaliyetler

Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Etüt Proje Bilirkişi Ekspertiz Giderleri bulunmaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 59.400.000,00 74.250.000,00 96.525.000,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

6.000.000,00 7.500.000,00 9.750.000,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 506.600.000,00 633.250.000,00 823.225.000,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 200.000.000,00 250.000.000,00 325.000.000,00

Sermaye Giderleri 1.000.000,00 1.250.000,00 1.625.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 773.000.000,00 966.250.000,00 1.256.125.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 773.000.000,00 966.250.000,00 1.256.125.000,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 98-YÖNETİM VE DESTEK PROGRAMI

Alt Program Adı 901-TEFTİŞ, DENETİM VE DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

Alt Program Hedefi Yönetim Sistemleri ve İş Süreçleri Entegre Edilerek veriye Dayalı Karar Alma Sistematiği 
Yaygınlaştırılacak ve Hizmetler Sürekli İyileştirilecektir.

Faaliyet Adı 9009-Teftiş, İnceleme ve Soruşturma
Açıklama Bu Faaliyet kapsamında; Kent Tanıtım Faaliyeti, Fuar ve Diğer Tanıtıcı Organizasyonla-

ra Katılım sağlanması, Ankara Turizm Master Planı Uygulama Süreci, Ankara’ya turist 
getiren kuruluşların desteklenmesi projesi, Turistik Alanlarda Festival, Etkinlik ve Tanıtım 
Faaliyetlerinin Düzenlenmesi, Türk Dünyası Turizm Başkenti, Şehit yakınları ve gazilere 
yönelik hizmetlerin yürütülmesi, Özel gün ve hafta kutlamaları, Kent Orkestrası ve Türk 
Halk Müziği Topluluğu Konser Etkinlikleri gerçekleştirilmesi, Tarihi Türk Müziği Topluluğu 
Mehteran Konserleri gerçekleştirilmesi, Şehir Tiyatroları ve Tiyatro Festivalleri Gösterim-
leri gerçekleştirilmesi, Stüdyo Senin (Müzik Stüdyosu), Özel Sanat Etkinlikleri Gerçekleşti-
rilmesi işlerini kapsamaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 42.800.000,00 53.500.000,00 69.550.000,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

4.700.000,00 5.875.000,00 7.637.500,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 300.000,00 375.000,00 487.500,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 400.000,00 500.000,00 650.000,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 48.200.000,00 60.250.000,00 78.325.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,0 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,0 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 48.200.000,00 60.250.000,00 78.325.000,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 11-YOKSULLUKLA MÜCADELE VE SOSYAL YARDIMLAŞMA                

Alt Program Adı 32-YOKSULLUKLA MÜCADELE

Alt Program Hedefi Sosyal Destek Mekanizmlarının Etkinliği Artırılacaktır.

Faaliyet Adı 5042-İhtiyaç Sahibi Vatandaşlara Ayni Yardımlar
Açıklama Bu faaliyet kapsamında: Yeniden Kullanım Eşya Yardımı , Sosyal Yardım Alan Yaşlılara Evde 

Sağlık ve Danışmanlık Hizmeti, Sosyal Yardım Alan Ailelerin Çocukları için Pozitif Ergen 
Gelişimi Müdahale Programı (PERGEL) faaliyetleri yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 2.500.000,00 3.125.000,00 4.062.500,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 0,00 0,00 0,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 2.500.000,00 3.125.000,00 4.062.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 2.500.000,00 3.125.000,00 4.062.500,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 11-YOKSULLUKLA MÜCADELE VE SOSYAL YARDIMLAŞMA                

Alt Program Adı 31-SOSYAL YARDIMLAŞMA

Alt Program Hedefi Sosyal Yardımların Tespit Edilmesinde ve Sosyal Hizmetlerin Sunumunda Sosyal Doku 
Esas Alınarak Yenilikçi Modeller Uygulanacaktır.

Faaliyet Adı 5040-Barınma ve Konaklama Merkezi Faaliyetleri
Açıklama Bu faaliyet kapsamında: Sosyal Hizmet Birimlerinin Erişilebilirlik Standarlarına Uygun 

Hale Getirilmesi Faaliyetleri, Alzheimer Sosyal Yaşam Merkezi,  Huzurevi, Ücretsiz Termal 
Otel Hizmeti, Şefkatevleri , Barınma Evleri, Üniversite Öğrencilerine ve Depremzedelere 
Ücretsiz Geçici Barınma Hizmeti, Dar Gelirli Yeni Evlenecek Çiftlerin Kına, Düğün vb. Orga-
nizasyonlarının Ücretsiz Yapılması, Üniversite Öğrencilerine Ücretsiz GiysiYıkama Hizmeti, 
Gençlik Sofraları, Günlük Sıcak Yemek Yardımları, Giysi Yardımı, Çorba, Sandviç Yardımı, 
Psikolojik Danışmanlık Merkezi Faaliyetleri, 100. Yıl Gençlik Kütüphanesi Hizmetleri, Kişisel 
Gelişim Merkezleri Faaliyetleri yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 917.450.000,00 1.146.812.500,00 1.490.856.250,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 0,00 0,00 0,00

Sermaye Giderleri 25.000.000,00 31.250.000,00 40.625.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 942.450.000,00 1.178.062.500,00 1.531.481.250,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 942.450.000,00 1.178.062.500,00 1.531.481.250,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 5-ÇOCUKLARIN KORUNMASI VE GELİŞİMİNİN SAĞLANMASI

Alt Program Adı 19-ÇOCUKLARIN KORUNMASI

Alt Program Hedefi Ankara’da Çocukların Güvenli Sosyal ve Eğitsel Alanlara Erişimleri Artırılacaktır.

Faaliyet Adı 60-Çocuk İşçiliği ile Mücadeleye Yönelik Faaliyetler
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; “Ankara Sokaklarında Çalışan Çocuklar Merkezi Faaliyetleri” yer 

almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 16.500.000,00 20.625.000,00 26.812.500,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 0,00 0,00 0,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 16.500.000,00 20.625.000,00 26.812.500,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 16.500.000,00 20.625.000,00 26.812.500,00

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 11-YOKSULLUKLA MÜCADELE VE SOSYAL YARDIMLAŞMA

Alt Program Adı 32-YOKSULLUKLA MÜCADELE

Alt Program Hedefi Sosyal Destek Mekanizmlarının Etkinliği Artırılacaktır.

Faaliyet Adı 5043-İhtiyaç Sahibi Vatandaşlara Nakdi Yardımlar
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Öğrencilere Abonman Desteği, Asgari Ücretli Vatandaşlarımıza Ulaşım 

Desteği, Bayram Harçlığı Yardımı,Bayramlarda Giysi Desteği, Yakacak (Doğalgaz, Kömür ve Pelet) 
Desteği, Günlük Ekmek Yardımı, Dar Gelirli Emeklilere Yardım, İhtiyaç Sahibi Ailelere Et Yardımı, 
Genel İhtiyaç Desteği, Öğrencilere Kantin Desteği, Kırtasiye Desteği, Sağlık Katkı Payı Desteği, 
Öğrencilere Ulaşım Yardımı (Servis Ücreti Ödemesi), Öğrencilere Okul Kıyafeti ve Giysi Desteği, Sı-
nav Ücreti Destekleri, Süt Desteği, Ücretsiz Tatil Kampı Hizmeti, Sünnet Organizasyonu,Ev Eşyası 
Yardımları ve Bebek Bezi ve Mama Yardımları faaliyetleri yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 120.300.000,00 150.375.000,00 195.487.500,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

12.600.000,00 15.750.000,00 20.475.000,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 1.650.000,00 2.062.500,00 2.681.250,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 9.510.000.000,00 11.887.500.000,00 15.453.750.000,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 9.644.550.000,00 12.055.687.500,00 15.672.393.750,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 9.644.550.000,00 12.055.687.500,00 15.672.393.750,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 98-YÖNETİM VE DESTEK PROGRAMI

Alt Program Adı 900-ÜST YÖNETİM, İDARİ VE MALİ HİZMETLER

Alt Program Hedefi Hizmet Sunumunda Operasyonel verimliliği Artıracak Koşullar Sağlanacaktır.

Faaliyet Adı 9001-Strateji Geliştirme ve Mali Hizmetler
Açıklama Bu Faaliyet kapsamında; Bütçe, kesin hesap, gelir tarifeleri ve İhbarname Basım İşi, Ser-

maye Transferleri,Muhasebe İşlemleri,  Bütçe Yönetimi, Gelir İşlemleri, Başkent 153 Ana-
lizi,Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırmaları (SEGE) Çalışması, Kamu İç Kontrol 
Standartlarına Uyum Eylem Planı Çalışmaları, İç ve Dış Denetim Raporlarının Takip ve 
Değerlendirilmesi , Risk Yönetim Sistemi, Hizmetlerin Geliştirilmesine Yönelik Araştırma 
ve Geliştirme Faaliyetleri, Faaliyet Raporu Çalışmaları, Ulusal ve Uluslararası Hibe ve Fon 
Yardımların Takibi, Proje Takip Sistemi faaliyetlerini kapsamaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 115.450.000,00 144.312.500,00 187.606.250,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

11.700.000,00 14.625.000,00 19.012.500,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 445.750.000,00 557.187.500,00 724.343.750,00

Faiz Giderleri 1.800.000.000,00 2.250.000.000,00 2.925.000.000,00

Cari Transferler 15.821.400.000,00 19.776.750.000,00 25.709.775.000,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 1.000.000.000,00 1.250.000.000,00 1.625.000.000,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

Yedek Ödenek 10.050.000.000,00 12.562.500.000,00 16.331.250.000,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 29.244.300.000,00 36.555.375.000,00 47.521.987.500,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 29.244.300.000,00 36.555.375.000,00 47.521.987.500,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 68-KENT İÇİ ULAŞIM

Alt Program Adı 276-TOPLU ULAŞIM ALTYAPISI VE  HİZMETLERİNİN  
GELİŞTİRİLMESİ

Alt Program Hedefi Toplu Taşımaya Öncelik verilerek Şehir İçi Hareketlilik Artırılacaktır.

Faaliyet Adı 5064-Kentsel Hareketlilik Etüt ve Planları
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Ulaşım Ana Planı Güncellenmesi,Şehiriçi Trafik Kontrolünün 

sağlanması için kullanılan kameralara yönelik giderler ve Kamera ve Led Ekran Alımları 
yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 53.400.000,00 66.750.000,00 86.775.000,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

6.000.000,00 7.500.000,00 9.750.000,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 420.100.000,00 525.125.000,00 682.662.500,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 500.000,00 625.000,00 812.500,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 480.000.000,00 600.000.000,00 780.000.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 480.000.000,00 600.000.000,00 780.000.000,00

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 68-KENT İÇİ ULAŞIM

Alt Program Adı 276-TOPLU ULAŞIM ALTYAPISI VE HİZMETLERİNİN GELİŞTİRİLMESİ

Alt Program Hedefi Toplu Taşımaya Öncelik verilerek Şehir İçi Hareketlilik Artırılacaktır.

Faaliyet Adı 5070-Sosyal Amaçlı Toplu Ulaşım Destek Faaliyetleri
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Toplu Taşıma Araçlarına, verdikleri Hizmetin Sürdürülebilirliği 

Açısından Gelir Desteği Ödenmesi Yardımları yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0,00 0,00 0,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 300.000.000,00 375.000.000,00 487.500.000,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 300.000.000,00 375.000.000,00 487.500.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 300.000.000,00 375.000.000,00 487.500.000,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 98-YÖNETİM VE DESTEK PROGRAMI

Alt Program Adı 900-ÜST YÖNETİM, İDARİ VE MALİ HİZMETLER

Alt Program Hedefi Hizmet Sunumunda Operasyonel verimliliği Artıracak Koşullar Sağlanacaktır.

Faaliyet Adı 5044-Arşiv ve Belge Yönetim Hizmetleri

Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Belediyemiz  Tüm Birimlerinin Arşiv Belgelerinin Dijitalleştirilme-
si yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0,00 0,00 0,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 0,00 0,00 0,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 0,00 0,00 0,00

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 98-YÖNETİM VE DESTEK PROGRAMI

Alt Program Adı 900-ÜST YÖNETİM, İDARİ VE MALİ HİZMETLER

Alt Program Hedefi Yangın ve Afetlere Müdahale Kapasitesi Güçlendirilecektir.

Faaliyet Adı 5045-Yerel Yönetimler Meclisi ve Encümen Faaliyetleri
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Belediyemiz ABB Meclisi ve Encümen Faaaliyetleri yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 180.000.000,00 225.000.000,00 292.500.000,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

4.000.000,00 5.000.000,00 6.500.000,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 6.640.000,00 8.300.000,00 10.790.000,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 360.000,00 450.000,00 585.000,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 191.000.000,00 238.750.000,00 310.375.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 191.000.000,00 238.750.000,00 310.375.000,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 67-KENT GÜVENLİĞİ VE ESENLİĞİ

Alt Program Adı 272-ZABITA HİZMETLERİ

Alt Program Hedefi Kamu Düzeni ve Kent Güvenliğini Gözeterek, vatandaşların Huzurlu Bir Yaşam Sürmesini 
ve Sağlıklı Çevre Koşullarından Yararlanması Sağlanacaktır.

Faaliyet Adı 5052-Zabıta Denetim ve Kontrol Faaliyetleri
Açıklama Bu faaliyet kapsamında;  Benzin istasyonu, Otobüs, Ticari Taksi, Servis Aracı, Hafriyat 

Aracı, İşgal Edilen Alanı Denetim ve Kontrol Faliyetleri yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 749.100.000,00 936.375.000,00 1.217.287.500,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

71.600.000,00 89.500.000,00 116.350.000,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 50.550.000,00 63.187.500,00 82.143.750,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 400.000,00 500.000,00 650.000,00

Sermaye Giderleri 1.050.000,00 1.312.500,00 1.706.250,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 872.700.000,00 1.090.875.000,00 1.418.137.500,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 872.700.000,00 1.090.875.000,00 1.418.137.500,00

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 2-ŞEHİRCİLİK VE RİSK ODAKLI BÜTÜNLEŞİK AFET YÖNETİMİ

Alt Program Adı 12-AFET İYİLEŞTİRME ÇALIŞMALARI

Alt Program Hedefi Afet Sonrası İyileştirme Kapasitesi Güçlendirilecek ve Kurumlar Arası Koordinasyon Artı-
rılarak Afet Yönetimi Süreçleri Güçlendirilecektir.

Faaliyet Adı 39-Ulusal Afet ve Acil Durum Faaliyetleri
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Afet Lojistik ve Eğitim Merkezi Lojistik Destek Kapasitesinin 

Geliştirilmesi ve Lojistik Altyapının Bakım Onarım Faaliyeti,Afet Koordinasyon ve Afet 
Simülasyon Aracı ile Ulusal ve Uluslararası Etkinlik, Çalıştay, Temsiliyet, Farkındalık Çalış-
maları yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 1.000.000,00 1.250.000,00 1.625.000,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 500.000,00 625.000,00 812.500,00

Sermaye Giderleri 200.000.000,00 250.000.000,00 325.000.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 201.500.000,00 251.875.000,00 327.437.500,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 201.500.000,00 251.875.000,00 327.437.500,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ                

Program Adı 2-ŞEHİRCİLİK VE RİSK ODAKLI BÜTÜNLEŞİK AFET YÖNETİMİ

Alt Program Adı 10-AFETLERE YÖNELİK RİSK AZALTMA VE HAZIRLIK

Alt Program Hedefi Ankara Afetlere Karşı Daha Dirençli Hale Getirilecektir.

Faaliyet Adı 5022-Yerel Yönetimlerde Afet ve Acil Durum  Koordinasyonu Faaliyetleri
Açıklama Bu faaliyet kapsmaında; Personel Gideri yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 34.050.000,00 42.562.500,00 55.331.250,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

3.600.000,00 4.500.000,00 5.850.000,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 85.590.000,00 106.987.500,00 139.083.750,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 0,00 0,00 0,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 123.240.000,00 154.050.000,00 200.265.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 123.240.000,00 154.050.000,00 200.265.000,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ                

Program Adı 21-SÜRDÜRÜLEBİLİR ÇEVRE VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ

Alt Program Adı 51-ÇEVRE KİRLİLİĞİNİN ÖNLENMESİ VE KORUMA

Alt Program Hedefi Döngüsel Ekonomi Stratejileri Hizmet Model ve Süreçlerine Entegre Edilecektir.

Faaliyet Adı 136-Katı Atık Yönetimi  ve Sıfır Atık Uygulaması
Açıklama Bu Faaliyet kapsamında; Atık Oluşumunu Azaltarak Kaynakları verimli Kullanmak Amacıyla 

Vatandaş ve Kurumların Farkındalığını Artırmak İçin Sıfır Atık Hedeflerine Ulaşmak, Çevreyi 
Korumak ve Sürdürülebilir Bir Kent Oluşturmaya Yönelik Faaliyetler Düzenlemek, Eğitim ve 
Etkinlikler Düzenlenecektir. Atık Hizmetlerinin Düzenli Yürütülmesi, Çevre ve Halk Sağlığını 
Korumak, Görüntü ve Koku Kirliliğini Önlemek, Atıkların Geri Kazanımını Sağlamak ve Yasal 
Sorumlulukları Yerine Getirmek Üzere, Bitkisel Atık Yağ Denetimi Faaliyetleri, Kimyasal Atık 
Toplama Projesi, Evsel Atık İlaç Toplama Kampanyaları Düzenlenmesi İle Evsel Katı Atık Ber-
tarafı ve Tıbbi Atıkların, Toplanması, Taşınması ve Bertarafının Sağlanması, Vahşi Depolama 
Alanları Rehabilitasyonu, Evsel Katı Atık Tarife Raporu Düzenlenecektir.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 45.600.000,00 57.000.000,00 74.100.000,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

4.000.000,00 5.000.000,00 6.500.000,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 1.616.150.000,00 2.020.187.500,00 2.626.243.750,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 750.000,00 937.500,00 1.218.750,00

Sermaye Giderleri 10.000.000,00 12.500.000,00 16.250.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 1.676.500.000,00 2.095.625.000,00 2.724.312.500,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 1.676.500.000,00 2.095.625.000,00 2.724.312.500,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ                

Program Adı 18-ENERJİ ARZ GÜVENLİĞİ, VERİMLİLİĞİ VE ENERJİ PİYASASI

Alt Program Adı 61-YENİLENEBİLİR ENERJİ

Alt Program Hedefi Hizmet Sunumunda Enerji Verimliliği Uygulamaları Artırılacak ve  
Yaygınlaştırılacaktır.

Faaliyet Adı 5004-Yerel Yönetimlerin Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına İlişkin Faaliyetleri
Açıklama Bu Faaliyet kapsamında;Tuluntaş Güneş Enerji Santrali Projesi (4730kw), Tarmsal Sulama-

da Mobil GES Kullanımı Projesi ve diğer Enerji Projelerinin Yapılması panlanmaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 4.700.000,00 5.875.000,00 7.637.500,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 0,00 0,00 0,00

Sermaye Giderleri 1.550.000.000,00 1.937.500.000,00 2.518.750.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 1.554.700.000,00 1.943.375.000,00 2.526.387.500,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 1.554.700.000,00 1.943.375.000,00 2.526.387.500,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ                

Program Adı 18-ENERJİ ARZ GÜVENLİĞİ, VERİMLİLİĞİ VE ENERJİ PİYASASI

Alt Program Adı 48-ENERJİ VERİMLİLİĞİ

Alt Program Hedefi Hizmet Sunumunda Enerji Verimliliği Uygulamaları  Artırılacak ve  
Yaygınlaştırılacaktır.

Faaliyet Adı 130-Binalarda Enerji Verimliliği Faaliyetleri
Açıklama Bu Faaliyet kapsamında; Elektrikli Araçlar için Şarj İstasyonu; Belediye Hizmetinde Kulla-

nılan Elektrikli Araçların ve Belediye Personelinin Araçlarının Şarj Edilebilmesi için Hizmet 
Binalarında Şarj İstasyonu Kurulması Planlanmaktadır. 
Enerji verimliliği Farkındalık Faaliyetleri; Enerji verimliliği Konusunda Farkındalığı Artırmak 
ve Bilinçli Enerji Kullanımını Sağlamak İçin Enerji verimliliği ile Alakalı Eğitimler Düzenlen-
mektedir. 
Kapsama Giren Binalarda Enerji Etüdü ; Enerji Kaynaklarının ve Enerjinin Kullanımında ve-
rimliliğin Artırılmasına Dair Yönetmelik’in 10. Maddesi Gereği Enerji Yöneticisici Atamakla 
Yükümlü Yeni Binalar Kullanım İzni Alındıktan Sonraki 7. Yılında Enerji Etüdü Yaptırmakla 
Yükümlüdür. İlgili Maddeye İstinaden Binaların Enerji Kullanım Durumlarını Tespit Etmek 
ve verimlilik Artırıcı Projeleri Belirlemek İçin Enerji Etüdü Yaptırılacaktır. 

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 500.000,00 625.000,00 812.500,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 0,00 0,00 0,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 500.000,00 625.000,00 812.500,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 500.000,00 625.000,00 812.500,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ                

Program Adı 21-SÜRDÜRÜLEBİLİR ÇEVRE VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ

Alt Program Adı 52-İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ İLE MÜCADELE VE UYUM

Alt Program Hedefi İklim Değişikliği ile Mücadele Edilecek ve Uyum Kapasitesi Güçlendirilecektir.

Faaliyet Adı 145-İklim Değişikliğine Uyum
Açıklama Bu Faaliyet kapsamında; Yerel İklim Değişikliği Eylem Planı Uyum ve Azaltım Eylemleri 

İzleme Çalışmaları yapılacak ve Eğitim ve Farkındalık Çalışmalarına ağırlık verilecektir.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0,00 0,00 0,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 0,00 0,00 0,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 0,00 0,00 0,00

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ                

Program Adı 67-KENT GÜVENLİĞİ VE ESENLİĞİ

Alt Program Adı 274-MEZARLIKLAR VE DEFİN HİZMETLERİ

Alt Program Hedefi Mezarlık Alanlarının Kapasitesi Artırılacak, Mevcut Alanların Bakım ve Çevre Düzenleme-
leri Yapılacak ve Hizmetlerinin Kalitesi İyileştirilecektir.

Faaliyet Adı 5059-Mezarlık Hizmetleri
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Kara ve Hava Yolu ile Şehir içi ve Şehirler Arası Cenaze Nakil 

Hizmeti, Mezarlık Yapım, Bakım, Onarım ve Temizlik Hizmeti ve Taziye Hizmeti faaliyetleri 
yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 117.300.000,00 146.625.000,00 190.612.500,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

15.300.000,00 19.125.000,00 24.862.500,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 1.114.400.000,00 1.393.000.000,00 1.810.900.000,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 1.000.000,00 1.250.000,00 1.625.000,00

Sermaye Giderleri 222.000.000,00 277.500.000,00 360.750.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 1.470.000.000,00 1.837.500.000,00 2.388.750.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 1.470.000.000,00 1.837.500.000,00 2.388.750.000,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 6-ENGELLİLERİN TOPLUMSAL HAYATA KATILIMI VE ÖZEL EĞİTİM

Alt Program Adı 21-ENGELLİ BAKIMI

Alt Program Hedefi Özel Gereksinimi Olanlar ile Yakınlarına Yönelik Sunulan Hizmetlerin Erişilebilirliği ile 
Çeşitliliği Artırılacak ve Yayılımı Sağlanacaktır.

Faaliyet Adı 5005-Engelsiz Yaşam Merkezi Faaliyetleri
Açıklama Bu faaliyet kapsamında;Engelli Vatandaşlarımız için Medikal Malzeme Desteği ve Engelli 

Vatandaşlarımızın Eğitim, Kültür, Sosyal Etkinlik, Gezi gibi Sosyal Hizmet ve Faaliyet için 
Hizmet Binaları Giderleri yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 39.200.000,00 49.000.000,00 63.700.000,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

4.500.000,00 5.625.000,00 7.312.500,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 817.970.000,00 1.022.462.500,00 1.329.201.250,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 583.500.000,00 729.375.000,00 948.187.500,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 1.445.170.000,00 1.806.462.500,00 2.348.401.250,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 1.445.170.000,00 1.806.462.500,00 2.348.401.250,00

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 4-AKTİF VE SAĞLIKLI YAŞLANMA

Alt Program Adı 18-YAŞLILARIN TOPLUMSAL YAŞAMA AKTİF KATILIMI

Alt Program Hedefi Yaşlıların Ruh ve Beden Sağlığı Güçlendirilerek, Sosyo Kültürel Etkinlikler ile Sosyalleşme-
leri Sağlanacaktır.

Faaliyet Adı 5001-Yaşlıların Toplumsal Yaşama Aktif Katılımına Yönelik Yerel Yönetim 
Hizmetleri

Açıklama Bu faaliyet kapsamında; İhtiyaç Sahibi Yaşlı Vatandaşlarımız için Medikal Malzeme Des-
teği ve Yaşlı Vatandaşlarımızın Eğitim, Kültür, Sosyal Etkinlik, Gezi gibi Sosyal Hizmet ve 
Faaliyet İçin Hizmet Binaları Gideri yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 19.830.000,00 24.787.500,00 32.223.750,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 10.000.000,00 12.500.000,00 16.250.000,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 29.830.000,00 37.287.500,00 48.473.750,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 29.830.000,00 37.287.500,00 48.473.750,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 2-ŞEHİRCİLİK VE RİSK ODAKLI BÜTÜNLEŞİK AFET YÖNETİMİ

Alt Program Adı 55-ÇEVREYE DUYARLI VE GÜVENLİ YAPILAŞMA

Alt Program Hedefi Sağlıklı ve Yaşanabilir Kentsel Mekanlar Oluşturulacaktır.

Faaliyet Adı 154-Kamu Binalarında Etüt, Proje ve Yapım Faaliyetleri
Açıklama Bu Faaliyet kapsamında; Hizmet Binaları, Etüt, Eğitim, Kütüphane, Okul, Sosyal Tesisler, Kültürel 

Tesisler, Ticaret Merkezleri, Pazar Yeri ve Semt Halleri, Kreş, Anaokulu, Gündüz Bakım Evleri ve Özel 
Eğitim Merkezleri, İbadethane, Mezarlık, Gasilhane, Taziye Evi yapılması planlanmaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 50.000.000,00 62.500.000,00 81.250.000,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 305.000.000,00 381.250.000,00 495.625.000,00

Sermaye Giderleri 2.518.700.000,00 3.148.375.000,00 4.092.887.500,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 2.873.700.000,00 3.592.125.000,00 4.669.762.500,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 2.873.700.000,00 3.592.125.000,00 4.669.762.500,00

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 34-SPORUN GELİŞTİRİLMESİ VE DESTEKLENMESİ

Alt Program Adı 89-SPOR ALTYAPISININ GELİŞTİRİLMESİ

Alt Program Hedefi Ankara’da Sporun Tabana Yayılmasını Sağlamak,Gençlerin ve Çocukların Spor Olanakla-
rına Erişimini Artırmak Amacıyla Modern, Erişilebilir ve  Sürdürülebilir Spor Altyapısının  
Geliştirilmesi ve Mevcut Tesislerin Kapasitesi Güçlendirilecektir.

Faaliyet Adı 239-Spor Tesisi Yapımı ve İşletilmesi
Açıklama Bu Faaliyet kapsamında; Ankara İli Etimesgut İlçesi Bağlıca Mahallesi 46937 Ada 3 Parsel-

de Spor Kompleksi Yapım İşini kapsamaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin

Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 700.000,00 875.000,00 1.137.500,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 0,00 0,00 0,00

Sermaye Giderleri 4.000.000,00 5.000.000,00 6.500.000,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 4.700.000,00 5.875.000,00 7.637.500,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 4.700.000,00 5.875.000,00 7.637.500,00
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 68-KENT İÇİ ULAŞIM

Alt Program Adı 276-TOPLU ULAŞIM ALTYAPISI VE HİZMETLERİNİN GELİŞTİRİLMESİ

Alt Program Hedefi Toplu Taşımaya Öncelik verilerek Şehir İçi Hareketlilik Artırılacaktır.

Faaliyet Adı 5068-Kablolu Ulaşım Sistemleri Altyapı ve Hizmetleri
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Hacıbayram-Kale-Hıdırlıktepe Teleferik Sanat Projesi yer almak-

tadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

0,00 0,00 0,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 700.000,00 875.000,00 1.137.500,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 0,00 0,00 0,00

Sermaye Giderleri 700.000,00 875.000,00 1.137.500,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 1.400.000,00 1.750.000,00 2.275.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 1.400.000,00 1.750.000,00 2.275.000,00

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
İdare Adı ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Program Adı 98-YÖNETİM VE DESTEK PROGRAMI

Alt Program Adı 900-ÜST YÖNETİM, İDARİ VE MALİ HİZMETLER

Alt Program Hedefi Hizmet Sunumunda Operasyonel verimliliği Artıracak Koşullar  
Sağlanacaktır.

Faaliyet Adı 9002-İnsan Kaynakları Yönetimine İlişkin Faaliyetler
Açıklama Bu faaliyet kapsamında; Memnuniyet anketi,Personelin Bireysel ve Mesleki Gelişiminin 

Artırılması,  Öneri Takip Değerlendirme ve Ödüllendirme Sistemi yer almaktadır.

Ekonomik Ad 2026 Bütçe 2027 Tahmin 2028 Tahmin
Personel Giderleri 75.000.000,00 93.750.000,00 121.875.000,00

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet 
Primi Giderleri

7.700.000,00 9.625.000,00 12.512.500,00

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 1.400.300.000,00 1.750.375.000,00 2.275.487.500,00

Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00

Cari Transferler 251.000.000,00 313.750.000,00 407.875.000,00

Sermaye Giderleri 0,00 0,00 0,00

Sermaye Transferleri 0,00 0,00 0,00

Borç Verme 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 1.734.000.000,00 2.167.500.000,00 2.817.750.000,00
Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0,00 0,00 0,00

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0,00 0,00 0,00
FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 1.734.000.000,00 2.167.500.000,00 2.817.750.000,00
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